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A Kormány rendeletei

A Kormány
192/1999. (XII. 20.) Korm.

rendelete
a Magyar Exporthitel Biztosító Részvénytársaság által
vállalható biztosítások tárgyáról, valamint a központi
költségvetés terhére, a Kormány készfizet´́o kezessége

mellett vállalható nem-piacképes kockázatú biztosítások
feltételeir´́ol és a biztosítási eseményekr´́ol szóló
84/1998. (V. 6.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány a Magyar Export-Import Bank Részvény-
társaságról és a Magyar Exporthitel Biztosító Részvény-
társaságról szóló — többször módosított — 1994. évi XLII.
törvény 26. §-ának (2) és (4) bekezdésében foglalt felhatal-
mazás alapján a következ´́oket rendeli el:

1. §

A Magyar Exporthitel Biztosító Részvénytársaság (a to-
vábbiakban: MEHIB Rt.) által vállalható biztosítások tár-
gyáról, valamint a központi költségvetés terhére, a Kor-
mány készfizet´́o kezessége mellett vállalható nem-piac-
képes kockázatú biztosítások feltételeir´́ol és a biztosítási
eseményekr ´́ol szóló 84/1998. (V. 6.) Korm. rendelet (a to-
vábbiakban: R.) 3. §-a (1) bekezdésének dc) pontja helyé-
be a következ´́o rendelkezés lép:

(A nem-piacképes kockázatú biztosítási események a kö-
vetkez´́ok:)

,,dc) az adós és garans nem fizetése, amennyiben a követe-
lést az esedékességkor nem, vagy nem teljes egészében egyen-
lítette ki, feltéve, hogy a követelés jogalapját vagy összegszer´́u-
ségét nem vitatja és a biztosított a kármegel´́ozési és kárenyhí-
tési kötelezettségének maradéktalanul eleget tett,’’

2. §

Az R. 4. §-ának (7) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(7) A MEHIB Rt. igazgatósága az OECD országkoc-
kázati besorolása alapján az egyes országokat kockázati
kategóriákba sorolja be.’’

3. §

Az R. 7. §-ának (2) bekezdése a következ´́o második
mondattal egészül ki:

,,Ha az adós tartozását a biztosított átütemezte, akkor a
meghosszabbított kockázatviselési id´́oszakra szóló biztosítá-

si díjat az id ´́oszak kezdetén kell megfizetni, amennyiben a
MEHIB Rt. és a biztosított díjfizetésben állapodtak meg.’’

4. §

Az R. a következ´́o 7/A—7/C. §-okkal egészül ki:
,,7/A. § (1) A MEHIB Rt. a nem-piacképes kockázatú

biztosítási tevékenységéhez kapcsolódóan céltartalékot
képez a várható költségekre (a továbbiakban: céltartalék)
az adózás el´́otti eredmény terhére, amelyet elkülönítetten
kell kimutatnia. A céltartalék a nem-piacképes kockázatú
biztosítási szerz´́odések tárgyévet követ´́o várható költségei-
nek és a díjvisszatérítések fedezetére szolgál.

(2) A céltartalékot a (3) és (4) bekezdés szerint számí-
tott díjak összegének mértékéig kell megképezni.

(3) A MEHIB Rt. ügyletenként állapítja meg a számí-
tott díjat. A számított díj azon ügyletek esetében, amelyek-
nél a mérleg fordulónapjáig kárfizetés nem történt, az
érvényes díjszámítás szabályai szerinti díj. Azon ügyletek
esetében, amelyeknél a mérleg fordulónapjáig kárbejelen-
tés és kárfizetés történt, a számított díj az ötéves behajtási
id´́otartammal arányosan csökkentett összegben megálla-
pított díj.

(4) Ha a számítás id´́opontjában az adott ország kocká-
zati kategóriája a szerz´́odéskötéskori állapothoz képest
romlott, úgy a számított díj megállapításánál ezeknél az
ügyleteknél korrekciós tényez´́ot kell alkalmazni. A kor-
rekció mértéke az 1—3 országkockázati kategóriára vo-
natkozó számított díj 80%-ának 150%-a, illetve a 4—7 or-
szágkockázati kategóriára vonatkozó számított díj
80%-ának 200%-a.

7/B. § A céltartalékban lév´́o összeget a mérleg nyitása-
kor fel kell szabadítani, majd a mérleg zárásakor a 7/A. §
(2) bekezdésében meghatározott módon újra kell képezni.
A céltartalék szolgál fedezetül a MEHIB Rt. azon konkrét
ügyleteinek tárgyévben felmerül´́o összes költségére, ame-
lyeket a tartalék képzésénél figyelembe vett.

7/C. § (1) A tárgyévi céltartalék kiszámítását az éves
beszámoló kiegészít´́o mellékletében kell bemutatni orszá-
gonként és szerz´́odésenként (ügyletenként) összesítve.

(2) A MEHIB Rt.-nek a céltartalék képzésének számí-
tási módját, illetve azon konkrét ügyletek tárgyévben fel-
merül´́o költségeit, melyre a céltartalék nyújt fedezetet,
dokumentálnia kell.’’

5. §

Az R. 8. §-át megel´́oz´́o cím és a 8. § helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,Kárfizetési türelmi id´́o

8. § (1) A MEHIB Rt. biztosítási szerz´́odési feltételei-
ben köteles meghatározni a kárfizetési türelmi id´́ot, amely
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annak megállapítására szolgál, hogy a biztosítási esemény
valóban bekövetkezett-e, és ha igen, tartósan fennáll-e.

(2) A kárfizetési türelmi id´́o legkisebb id´́otartama a
biztosítási esemény bekövetkeztét´́ol számított

a)  180 nap befektetési és gyártási kockázat esetén,

b)  90 nap hitelkockázat esetén,

c) 30 nap tenderbiztosítás esetén.

(3) A kárfizetési türelmi id´́o nem kerül alkalmazásra
nem állami és önkormányzati adós fizetésképtelensége
folytán bekövetkezett biztosítási eseményeknél, illetve a
kétoldalú kormányközi adósságátütemezési megállapodá-
sok esetében.’’

6. §

Az R. 10. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) A MEHIB Rt. kárfizetési kötelezettsége a kárfize-
tési türelmi id´́o lejártakor áll be, feltéve, hogy a biztosított
eleget tett a 13. § (3) bekezdésében el´́oírt kötelezettségei-
nek. Ha a kárfizetési türelmi id´́o lejártáig a biztosított a
kár elbírálásához a MEHIB Rt. által szükségesnek tartott
iratokat a MEHIB Rt. részére nem adta át, a kárfizetési
kötelezettség csak az iratok átadásától számított 30 napon
belül áll be.’’

7. §

(1) Az R. 11. §-a (1) bekezdésének második mondata
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,A MEHIB Rt. a követelés behajtása során az államház-
tartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 108/A. §-ában
foglaltak figyelembevételével köteles eljárni.’’

(2) Az R. 11. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) Az adóssal szembeni követelés megtérülése, vala-
mint a behajtási költségek a kárfizetési hányad arányában
kerülnek megosztásra a MEHIB Rt. és a biztosított kö-
zött.’’

8. §

Az R. 14. §-a a következ´́o (2) bekezdéssel egészül ki:

,,(2) A MEHIB Rt. nem-piacképes kockázatú biztosítá-
si tevékenységével kapcsolatban keletkez´́o átmenetileg
szabad pénzeszközeit csak állampapírban, illetve olyan
értékpapírban tarthatja, amelyben foglalt kötelezettség
teljesítéséért az állam készfizet´́o kezességet vállal.’’

9. §

(1) Ez a rendelet 2000. január 1-jén lép hatályba azzal,
hogy a 2. §-sal megállapított 4. § (7) bekezdését, valamint
a 4. §-sal megállapított 7/A. §-t, illetve a 7/C. §-t a MEHIB
Rt. 1999. évr´́ol szóló éves beszámolójának elkészítése so-
rán kell el´́oször alkalmazni.

(2) Az R. 4. §-ának (6) bekezdésében a ,,2. § d)  pont’’
szövegrész helyébe a ,,2. § (1) bekezdésének d)  pontja’’
szövegrész lép.

10. §

E rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg

a)  a biztosítók éves beszámoló készítési és könyvveze-
tési kötelezettségének sajátosságairól szóló 260/1997.
(XII. 21.) Korm. rendelet 11. §-a a következ´́o (9) és
(10) bekezdésekkel egészül ki:

,,(9) Kormányrendelet alapján a MEHIB Rt. által meg-
képzett céltartalék a számvitelr´́ol szóló 1991. évi XVIII.
törvény 27. § (3) bekezdése szerinti céltartaléknak min´́o-
sül, és várható költségekre képzett céltartalékként külön
kell kimutatni.

(10) Az egyéb bevételek és egyéb ráfordítások között
kell kimutatni a céltartalék felhasználásának, felszabadí-
tásának, illetve képzésének összegét.’’

b)  a biztosítók éves beszámoló készítési és könyv-
vezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló
260/1997. (XII. 21.) Korm. rendelet 1. számú mellékleté-
nek ,,K. Céltartalékok’’ szövegrésze a következ´́o 4. ponttal
egészül ki:

,,4. Céltartalék a várható költségekre.’’

11. §

Ez a rendelet a Magyar Köztársaság és az Európai Kö-
zösségek és azok tagállamai között társulás létesítésér´́ol
szóló, Brüsszelben, 1991. december 16-án aláírt Európai
Megállapodás tárgykörében, a megállapodást kihirdet´́o
1994. évi I. törvény 3. §-ával összhangban, a Tanácsnak a
közép- és hosszú távú exporthitel biztosítási ügyleteket
érint´́o alapvet´́o rendelkezések harmonizációjáról szóló
98/29/EK irányelvével összeegyeztethet´́o szabályozást tar-
talmaz.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök
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A Kormány tagjainak
rendeletei

A földm´́uvelésügyi és vidékfejlesztési
miniszter

103/1999. (XII. 20.) FVM
rendelete

a sz´́ol´́otermesztésr´́ol és a borgazdálkodásról szóló
 1997. évi CXXI. törvény végrehajtásáról kiadott
106/1997. (XII. 19.) FM rendelet módosításáról

A sz´́ol´́otermesztésr´́ol és a borgazdálkodásról szóló
1997. évi CXXI. törvény 83. §-ának (1) bekezdésében ka-
pott felhatalmazás alapján a 106/1997. (XII. 19.) FM ren-
deletet (a továbbiakban: R.) — a pénzügyminiszterrel
egyetértésben — a következ´́ok szerint módosítom:

1. §

Az R. 19. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,19. § (1) Kereskedelmi és vendéglátó-ipari forgalomba

hozatalra kerül´́o bor nem palackozott kiszerelését
2000. augusztus 1-jét ´́ol csak engedélyezett helyen lehet
végezni. Az engedélyt a megyei (f´́ovárosi) állategészség-
ügyi és élelmiszer-ellen´́orz´́o állomás adja ki. Az engedélye-
z´́o hatóság a kiadott engedélyekr´́ol az OBI-t értesíti, amely
arról nyilvántartást vezet.

(2) Aki nem palackozott kiszerelést végez, e tevékeny-
ségét be kell jelentenie a pince fekvése szerint illetékes
hegybírónak, hegyközséggel nem rendelkez´́o településen
a pincéhez földrajzilag legközelebb es´́o település hegy-
bírójának, valamint az (1) bekezdésben foglalt határnapig
az OBI-nak.’’

2. §

Az R. a következ´́o 19/A—19/B. §-sal egészül ki:
,,19/A. § Az engedély kiadása iránti kérelemhez csatolni

kell:
a)  a kiszerelést végz´́o telephely nevét, címét,
b)  gazdasági társaság esetén a cégbíróságon bejegyzett

nevet, székhelyet,
c) az illetékes hegyközség nevét és címét,
d)  a szakmai tevékenységért felel´́os személy nevét, cí-

mét,
e) a telephelyen végzett tevékenységi körök felsorolását.
19/B. § (1) A kiszerelés helyének, valamint az ott

végzett tevékenységnek meg kell felelnie a sz´́ol´́oter-
mesztésr ´́ol és a borgazdálkodásról szóló 1997. évi CXXI.
törvény 77—78. §-ában foglalt rendelkezéseknek, vala-
mint az élelmiszerek el´́oállításának és forgalmazásának

élelmiszer-higiéniai feltételeir´́ol szóló 17/1999. (II. 10.)
FVM—EüM együttes rendelet

a)  vízre és szennyvízre,
b)  a felhasználható anyagokra, eszközökre,
c) a késztermékek kezelésére, tárolására, szállítására,
d)  a hulladékok és a szemét gy´́ujtésére, tárolására,
e) a helyiségek és eszközök tisztítására, mosására, fer-

t´́otlenítésére,
f)  a személyi higiéniára, valamint
g) a véd´́ofelszerelésekre és a véd´́oruhára

vonatkozó el´́oírásainak.
(2) A kiszerelés helyén külön helyiség biztosítása szük-

séges az edények, kannák mosásához és a bor töltéséhez.
A kiszerelést végz´́onek rendelkeznie kell az edények, kan-
nák pontos töltéséhez és hiteles lezárásához szükséges
eszközökkel.

(3) Az (1)—(2) bekezdésben foglalt feltételek megléte
esetén az engedélyt ki kell adni.’’

3. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követ´́o 8. napon lép
hatályba.

(2) A rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg az egyes
élelmiszer-ellen´́orzési igazgatási szolgáltatásokért fizeten-
d´́o díjakról, valamint a díjak és a min´́oségvédelmi bírság
megfizetésének és felhasználásának módjáról szóló
55/1997. (VIII. 14.) FM—IKIM—NM—PM együttes rende-
let 1. számú melléklete a következ´́o 4. ponttal egészül ki:

,,4. A borok palackozáson kívüli egyéb kiszerelésének,
illetve kiszerelési helyének engedélyezése 5000 Ft.’’

Dr. Torgyán József s. k.,
földm´́uvelésügyi és vidékfejlesztési miniszter

A földm´́uvelésügyi és vidékfejlesztési
miniszter

104/1999. (XII. 20.) FVM
rendelete

az építészeti-m´́uszaki tervezési jogosultság részletes
szabályairól szóló 32/1997. (XI. 19.) KTM rendelet

módosításáról

Az épített környezet alakításáról és védelmér´́ol szóló
1997. évi LXXVIII. törvény 62. §-a (2) bekezdésének
c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az építészeti-
m´́uszaki tervezési jogosultság általános szabályairól szóló
157/1997. (IX. 26.) Korm. rendelettel (a továbbiakban: R.)
összhangban az építészeti-m´́uszaki tervezési jogosultság
részletes szabályairól szóló 32/1997. (XI. 19.) KTM rendele-
tet (a továbbiakban: Tjr.) a következ´́ok szerint módosítom:
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1. §

A Tjr. 7. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,7. § (1) Az a személy, aki korábbi jogszabály alapján

engedélyhez és névjegyzékbe vételhez kötött építészeti-
m´́uszaki tervezési tevékenységet végzett, továbbá a terve-
z´́o- és szakért´́o mérnökök, valamint építészek szakmai
kamaráiról szóló 1996. évi LVIII. törvény 52. §-ában fog-
laltak alapján tagfelvételét kérte, tervezési tevékenységét
kamarai tagsággal,

a)  ha megfelel az R.-ben, valamint e rendeletben és
mellékleteiben foglalt szakmai feltételeknek, akkor a ko-
rábbi tervez´́oi névjegyzékbe való bejegyzés alapján,

b)  ha nem felel meg az e rendeletben és mellékletei-
ben foglalt — a képesítés szakirányával összefügg´́o —
feltételeknek, illetve a 6. § (5) bekezdés szerinti vezet´́o
tervez´́oi jogosultsággal nem rendelkezik, akkor a koráb-
ban megállapított tevékenységi körben az új tervez´́oi név-
jegyzékbe való tervez´́oi bejegyzés alapján
2000. december 31-ig folytathatja.

(2) Az a személy, aki korábban jogszabály alapján enge-
délyhez és névjegyzékbe vételhez kötött építészeti-m´́usza-
ki tevékenységet folytatott, de megfelel´́o szakképesítés,
illetve szakmai gyakorlat hiányában szakmai kamarai tag-
ságra nem jogosult, korábbi tevékenységét

a)  2000. január 1-jét ´́ol 2000. december 31-ig változat-
lan tevékenységi körben,

b)  2001. január 1-jét ´́ol jogszabályban meghatározott
tevékenységi körben
folytathatja.’’

2. §

Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.

Dr. Torgyán József s. k.,
földm´́uvelésügyi és vidékfejlesztési miniszter

A gazdasági miniszter
70/1999. (XII. 20.) GM

rendelete
a lakossági fogyasztókon kívüli egyéb fogyasztók

részére szolgáltatott villamos energia
árának megállapításáról szóló 

9/1999. (III. 19.) GM rendelet módosításáról

A villamos energia termelésér´́ol, szállításáról és szolgál-
tatásáról szóló, többször módosított 1994. évi XLVIII.
törvény (a továbbiakban: VET) 4. §-ának c) pontjában és
55. §-ának (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján
a következ´́oket rendelem el:

1. §

A lakossági fogyasztókon kívüli egyéb fogyasztók részé-
re szolgáltatott villamos energia árának megállapításáról
szóló, a 34/1999. (VI. 21.) GM rendelettel módosított
9/1999. (III. 19.) GM rendelet (a továbbiakban: R.) 1. szá-
mú mellékletének (a továbbiakban: M.) egyes rendelkezé-
seit e rendelet melléklete szerint módosítom.

2. §

(1) Ez a rendelet 2000. január 1-jén lép hatályba.
(2) Az e rendeletben közzétett árakat (díjakat) els´́o

alkalommal a rendelet hatálybalépését követ´́o els´́o mér´́o-
leolvasás utáni fogyasztás elszámolásánál kell hatósági leg-
magasabb árként alkalmazni. Éves számlázás esetén a
34/1995. (IV. 5.) Korm. rendelet 1. számú mellékleteként
közzétett Villamos Energia Közüzemi Szabályzat 14. §-a
(4) bekezdésének b)  pontja szerint kell eljárni.

(3) A hatálybalépést követ´́oen az áramszolgáltató (vagy
megbízottja) a szerz´́odésben foglaltaktól eltér´́o id´́opont-
ban is jogosult egyszeri külön mér´́oleolvasást végezni. Egy-
szeri külön leolvasásnak min´́osül az erre alkalmas beren-
dezéssel ellátott fogyasztásmér´́o által az árváltozás el´́ore
beállított id´́opontjában regisztrált mér´́oállás is, melyet ké-
s´́obbi id´́opontban a szolgáltató és a fogyasztó képvisel´́oje
együtt olvas le, és írásban rögzít.

(4) A rendeletben foglalt hatósági árak (díjak) a hatály-
balépés el´́ott kötött szerz´́odések részévé válnak, kivéve, ha
a felek az eredeti szerz´́odés változatlan fenntartásában
vagy az e rendeletben foglaltaknál alacsonyabb árak (dí-
jak) alkalmazásában állapodnak meg.

Dr. Chikán Attila s. k.,
gazdasági miniszter

Melléklet

a 70/1999. (XII. 20.) GM rendelethez

1. Az M. ,,A)  Teljesítménydíjas árszabás’’ fejezetének
1. a) pontja az alábbiak szerint módosul:

,,a) Díjtételek

Sor-
szám

Díjszabá -
sok

Teljesítménydíjak
Ft/kW/év

Áramdíjak
Ft/kWh

Csúcsidei
díj

Csúcsid´́on
kívüli díj

Csúcsidei
díj

Csúcsid´́on
kívüli díj

Nagyfeszültség

1.
Teljesít-
mény-
díjas I.

12 588 8 496  8,20 5,15

2.
Teljesít -
mény-
díjas II.

 9 552  6 024  9,00 5,85

1999/117. szám M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 7745



Sor-
szám

Díjszabá -
sok

Teljesítménydíjak
Ft/kW/év

Áramdíjak
Ft/kWh

Középfeszültség

3.
Teljesít -
mény-
díjas I.

12 504  8 280  9,60 6,35

4.
Teljesít -
mény-
díjas II.

 9 480  5 700 10,40 7,50

Kisfeszültség

5.
Teljesít -
mény-
díjas I.

11 868  7 680 10,40 7,05

6.
Teljesít -
mény-
díjas II.

 9 024  5 472 12,10  8,45’’

2. Az M. ,,A)  Teljesítménydíjas árszabás’’ fejezete
1. pontjának bd)  alpontja az alábbiak szerint módosul:

,,bd)  A fogyasztónak a ba)—bc)  pontokban felsorolt
díjakat a zónaid´́ok szerint lekötött nagyobb teljesítmény
után kell megfizetnie.’’

3. Az M. ,,B)  Alapdíjas árszabás’’ fejezete ,,1. Árak
(díjtételek)’’ a)  és b)  alpontjai az alábbiak szerint módo-
sulnak:

,,a)  Nagyfeszültség és középfeszültség

Díjszabások
Alapdíj Áramdíj, Ft/kWh

Ft/kVA/év Csúcsidei Csúcsid´́on kívüli

Nagyfeszültség
Alapdíjas 
kéttarifás

8 508 10,20 6,90

Középfeszültség
Alapdíjas 
kéttarifás

8 316 13,70 9,70

b)  Kisfeszültség

Díjszabások

Alapdíj
fázisonként

Áramdíj,
Ft/kWh

Ft/Amper/év Csúcsidei Csúcsid´́on kívüli

Kisfeszültség
Alapdíjas 
kéttarifás

1 644 15,60 11,40

Kisfeszültség
Alapdíjas 
egytarifás

1 140 14,80

Kisfeszültség
Alapdíjas 
vezérelt 
külön mért

 336   9,20’’

4. Az M. ,,B)  Alapdíjas árszabás’’ fejezete ,,2. Áralkal-
mazási feltételek’’ pontjának ac)  alpontja az alábbiak sze-
rint módosul:

,,ac)  A kismegszakítók névleges áramának ajánlott ér-
tékei az érvényes szabvány3 szerint az alábbiak: 2 A, 4 A,
6 A, 8 A, 10 A, 13 A, 16 A, 20 A, 25 A, 32 A, 40 A, 50 A,
63 A, 80 A, 100 A, 125 A.

A késes olvadóbiztosító betét névleges áramának aján-
lott értékei az érvényes szabvány4 szerint az alábbiak: 2 A,
4 A, 6 A, 8 A, 10 A, 12 A, 16 A, 20 A, 25 A, 32 A, 40 A,
50 A, 63 A, 80 A, 100 A, 125 A, 160 A, 200 A, 250 A, 315 A,
400 A, 500 A, 630 A, 800 A, 1000 A, 1250 A.’’

5. A 4. pontban új, 4-es számú lábjegyzet szerepel:
,,4 Jelenleg az MSZ IEC 269-1:1992 szabvány’’. Emiatt az
R. 2. számú mellékletének eddigi 4. számú lábjegyzete
5. számúra módosul.

6. Az M. ,,C)  Az ideiglenes vételezés árszabása’’ fejezet
,,1. Árak (díjtételek)’’ pontja az alábbiak szerint módosul:

,,1. Árak (díjtételek)

Sorszám
Feszültség -

szint

Alapdíj Áramdíj
(egész
napos)
Ft/kWh

Ft/Amper/nap Ft/kVA/nap

1.
Nagy-
feszültség

28,60  8,20

2.
Közép-
feszültség

27,60 11,20

3.
Kisfeszült-
ség

4,20  14,50’’

7. Az M. ,,D)  Közvilágítási árszabás’’ fejezet ,,1. Árak’’
pontja az alábbiak szerint módosul:

,,1. Árak

Teljesítménydíj: 38 100 Ft/kW/év.
Áramdíj: 14,55  Ft/kWh.’’

8. Az M. ,,E)  A medd´́o villamos energia elszámolása’’
fejezetének 1. c) pontja az alábbiak szerint módosul:

,,c) Az a)  pontban meghatározott határértékeket meg-
haladó medd´́oenergia esetén a 3. pont szerinti medd´́oener-
gia díjat kell fizetni a megfelel´́o határérték feletti medd´́o-
energia után.’’

A gazdasági miniszter
71/1999. (XII. 20.) GM

rendelete
a lakossági fogyasztók részére szolgáltatott villamos

energia árának megállapításáról szóló
10/1999. (III. 19.) GM rendelet módosításáról

A villamos energia termelésér´́ol, szállításáról és szolgál-
tatásáról szóló, többször módosított 1994. évi XLVIII.
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törvény (a továbbiakban: VET) 4. § c) pontjában és 55. §
(3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a követke-
z´́oket rendelem el:

1. §

A lakossági fogyasztók részére szolgáltatott villamos
energia árának megállapításáról szóló, a 34/1999. (VI. 21.)
GM rendelettel módosított 10/1999. (III. 19.) GM rendelet
1. számú melléklete helyébe e rendelet melléklete lép.

2. §

(1) Ez a rendelet 2000. január 1-jén lép hatályba.

(2) Az e rendeletben közzétett árakat (díjakat) els´́o
alkalommal a rendelet hatálybalépését követ´́o els´́o mér´́o-
leolvasás utáni fogyasztás elszámolásánál kell hatósági leg-
magasabb árként alkalmazni. Éves számlázás esetén a
34/1995. (IV. 5.) Korm. rendelet 1. számú mellékleteként
közzétett Villamos Energia Közüzemi Szabályzat 14. §-a
(4) bekezdésének b)  pontja szerint kell eljárni.

(3) A hatálybalépést követ´́oen az áramszolgáltató (vagy
megbízottja) a szerz´́odésben foglaltaktól eltér´́o id´́opont-
ban is jogosult egyszeri külön mér´́oleolvasást végezni.

(4) Amennyiben a hatálybalépés után tervezett els´́o
leolvasás a fogyasztónak felróható okból kétszeri kísérlet-
tel nem hajtható végre, vagy írásbeli fogyasztói bejelentés-
b´́ol nem állapítható meg a számlázás alapjául szolgáló
mér´́oállás, a számlázásnál az árváltozás hónapjának utolsó
napjával, mint osztónappal lehet az árváltozást megel´́oz´́o
és követ´́o leolvasási adatok különbségét áralkalmazás
szempontjából id´́oarányosan megosztani.

Dr. Chikán Attila s. k.,
gazdasági miniszter

Melléklet

a 71/1999. (XII. 20.) GM rendelethez

,,1. számú melléklet
a 10/1999. (III. 19.) GM rendelethez

A lakossági fogyasztók részére szolgáltatott villamos
energia legmagasabb díjai forgalmi adó nélkül

Díjszabások
Áramdíjak

Ft/kWh

,,A’’ (lakossági általános) 19,80

,,B’’ (lakossági vezérelt)  9,20

,,C’’ (villamosenergia-ipari)   5,40’’

A gazdasági miniszter
72/1999. (XII. 20.) GM

rendelete
a földgáz díjának megállapításáról szóló

11/1999. (III. 19.) GM rendelet módosításáról

A gázszolgáltatásról szóló, többször módosított
1994. évi XLI. törvény (a továbbiakban: GSZT) 31. §-ának
(3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján — figye-
lemmel a GSZT 31. §-ának (1) bekezdésére — a földgáz
díjának szabályozásáról szóló, a 37/1999. (VI. 21.) GM
rendelettel módosított 11/1999. (III. 19.) GM rendeletet
(a továbbiakban: Rendelet) a következ´́ok szerint módo-
sítom:

1. §

A Rendelet 1. számú mellékletének ,,F) Üzemanyag
árszabás’’ fejezete helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,F) Üzemanyag árszabás

Üzemanyagdíj (Ft/nm3) 73,80’’

2. §

Ez a rendelet 2000. január 1-jén lép hatályba.

Dr. Chikán Attila s. k.,
gazdasági miniszter

A gazdasági miniszter
73/1999. (XII. 20.) GM

rendelete
a közcélú villamosm´́u és h´́otermel´́o

létesítménye (f´́ut´́om´́uve) által értékesített
g´́oz és melegített víz árának megállapításáról szóló

34/1995. (VIII. 25.) IKM rendelet módosításáról

Az árak megállapításáról szóló, többször módosított
1990. évi LXXXVII. törvény 7. §-ában, valamint a távh´́o-
szolgáltatásról szóló 1998. évi XVIII. törvény 2. §-ában
kapott felhatalmazás alapján — a pénzügyminiszterrel
egyetértésben — a következ´́oket rendelem el:

1. §

A közcélú villamosm´́u és h´́otermel´́o létesítménye (f´́u-
t ´́om´́uve) által értékesített g´́oz és melegített víz árának
megállapításáról szóló, többször módosított 34/1995.
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(VIII. 25.) IKM rendelet 1. számú melléklete helyébe e
rendelet melléklete lép.

2. §

(1) Ez a rendelet 2000. január 1-jén lép hatályba.

(2) Az e rendeletben közzétett árak (díjak) a hatályba-
lépés el´́ott kötött szerz´́odések részévé válnak, kivéve, ha a
felek az eredeti szerz´́odés változatlan fenntartásában vagy
az e rendeletben foglaltaknál alacsonyabb árak (díjak)
alkalmazásában állapodnak meg.

Dr. Chikán Attila s. k.,
gazdasági miniszter

Melléklet a 73/1999. (XII. 20.) GM rendelethez

[1. számú melléklet a 34/1995. (VIII. 25.) IKM rendelethez]

A) G ´́oz

ER ´́OM ´́UTELEPEK
Teljesítménydíj

H´́odíjak Csapadékvíz
díja

G´́oz 25 bar és felette G´́oz 7—25 bar között G´́oz 7 bar alatt

E Ft/MW/év Ft/GJ Ft/GJ Ft/GJ Ft/m 3

BAKONYI ER ´́OM ´́U RT.

  Ajkai Er´́om´́u 3 284 713 686 659 199

  Inotai Er´́om´́u 3 061 — 740 — 199

BORSODI ENERGETIKAI KFT. 3 199 934 907 867 263

BUDAPESTI ER ´́OM ´́U RT. 3 464 — 828 770 256

CSEPELI ER ´́OM ´́U RT. 2 611 — 837 837 —

DEBRECENI ER ´́OM ´́U KFT. 2 745 — 802 789 499

DUNAMENTI ER ´́OM ´́U RT. 5 202 — 714 — 223

GY ´́ORI F ´́UT ´́OER ´́OM ´́U KFT. 6 401 — — 743 526

KOMLÓI F ´́UT ´́OER ´́OM ´́U KFT. 5 438 — 801 — 398

MÁTRAI ER ´́OM ´́U RT. 2 633 — 679 631 197

NYÍREGYHÁZI ER ´́OM ´́U KFT. 2 917 — 657 — 526

PÉCSI ER ´́OM ´́U RT. 3 941 — 924 — 217

SOPRONI F ´́UT ´́OER ´́OM ´́U KFT. 6 232 — 831 768 509

SZEGEDI ER ´́OM ´́U KFT. 5 873 — — 832 257

AES-TISZA ER ´́OM ´́U KFT. 3 040 — 907 — 227

VÉRTESI ER ´́OM ´́U RT.

  Oroszlányi Er´́om´́u 2 549 — — 740 276

  Bánhidai Er´́om´́u 2 549 — — 745 225

  Tatabányai F´́ut ´́om´́u 2 549 731 — — 225
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B) Melegített víz 150 ˚C alatt

ER ´́OM ´́UTELEPEK
Teljesítménydíj H´́odíj Pótvíz díja

E Ft/MW/év Ft/GJ Ft/m 3

BAKONYI ER ´́OM ´́U RT.

  Ajkai Er´́om´́u 2 706 565 199

  Inotai Er´́om´́u 3 098 672 199

BORSODI ENERGETIKAI KFT. 3 186 801 217

BUDAPESTI ER ´́OM ´́U RT. 2 278 700 219

CSEPELI ER ´́OM ´́U RT. 2 279 767 213

DEBRECENI ER ´́OM ´́U KFT. 2 603 776 499

DUNAMENTI ER ´́OM ´́U RT. 2 480 609 223

KOMLÓI F ´́UT ´́OER ´́OM ´́U KFT. 5 173 671 398

MÁTRAI ER ´́OM ´́U RT. 2 633 612 197

NYÍREGYHÁZI ER ´́OM ´́U KFT. 2 692 639 526

PAKSI ATOMER ´́OM ´́U RT. 2 129 598 —

PÉCSI ER ´́OM ´́U RT. 2 712 756 205

SOPRONI F ´́UT ´́OER ´́OM ´́U KFT. 4 799 705 509

SZEGEDI ER ´́OM ´́U KFT. 4 979 713 257

AES-TISZA ER ´́OM ´́U KFT. 2 896 814 227

VÉRTESI ER ´́OM ´́U RT.

  Oroszlányi Er´́om´́u 2 536 706 276

  Bánhidai Er´́om´́u 2 536 706 225

  Tatabányai F´́ut ´́om´́u 2 536 685 225

C) Használati melegvíz

ER ´́OM ´́UTELEP
Használati melegvíz díja

Ft/m 3

CSEPELI ER ´́OM ´́U RT. 647
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A gazdasági miniszter
74/1999. (XII. 20.) GM

rendelete
a közcélú villamosm´́uvek villamos energia vásárlási

árának megállapításáról szóló 55/1996. (XII. 20.) IKIM
rendelet módosításáról

Az árak megállapításáról szóló, többször módosított
1990. évi LXXXVII. törvény 7. §-ában kapott felhatalma-
zás alapján — figyelemmel a villamos energia termelésé-
r´́ol, szállításáról és szolgáltatásáról szóló, többször módo-
sított 1994. évi XLVIII. törvény (a továbbiakban: VET)
4. §-ának c) pontjában, valamint 55. §-ának (3) bekezdésé-
ben foglaltakra is — a pénzügyminiszterrel egyetértésben
a következ´́oket rendelem el:

1. §

A közcélú villamosm´́uvek villamos energia vásárlási
árának megállapításáról szóló, többször módosított
55/1996. (XII. 20.) IKIM rendelet (a továbbiakban: R.)
5. §-ának (5)—(7) bekezdései helyébe a következ´́o rendel-
kezések lépnek:

,,(5) A bánya-er´́om´́u integráción kívüli bányák szenét
felhasználó er´́om´́uvek részére a szállító bányam´́uködés
támogatási díjat és bányatámogatási kiegészít´́o díjat köte-
les fizetni.

(6) A rendelkezésre állási díj, a bányakapacitás lekötési
díj, a bányam´́uködés támogatási díj és a bányatámogatási
kiegészít´́o díj éves díjak, a nukleáris alapképzési díj havi
díj.

(7) A (3)—(5) bekezdésekben szerepl´́o díjak kiszámítá-
sát, valamint az elszámolásra vonatkozó részletes szabá-
lyokat és áralkalmazási feltételeket e rendelet 5. és 8. szá-
mú melléklete tartalmazza.’’

2. §

Az R. 1., 2. és 3. számú melléklete helyébe e rendelet
1., 2. és 3. számú melléklete lép.

3. §

Az R. 5., 7. és 8. számú melléklete e rendelet 4. számú
melléklete szerint módosul.

4. §

(1) Ez a rendelet — a 2. számú melléklet 5.c jel´́u sorának
kivételével — 2000. január 1-jén lép hatályba. A 2. számú

melléklet 5.c jel´́u sora 2000. október 1-jén lép hatályba,
ezzel egyidej´́uleg az 5.b jel´́u sor hatályát veszti.

(2) Az e rendeletben közzétett árakat (díjakat) els´́o
alkalommal a hatálybalépés utáni els´́o mér´́oleolvasást kö-
vet´́oen vásárolt villamos energia elszámolásánál kell alkal-
mazni.

(3) A hatálybalépést követ´́oen a villamos energia eladó-
ja (vagy megbízottja) a felek közötti szerz´́odésben foglal-
taktól eltér´́o id´́opontban is jogosult egyszeri külön mér´́o-
leolvasást végezni vagy kérni.

(4) Az e rendeletben közzétett árak (díjak) a hatályba-
lépés el´́ott kötött szerz´́odések részévé válnak, kivéve, ha a
felek közös megegyezéssel a szerz´́odésben kikötött árat
fenntartják, vagy azt a rendelet szerinti legmagasabb ható-
sági árnál alacsonyabbra változtatják.

Dr. Chikán Attila s. k.,
gazdasági miniszter

1. számú melléklet

a 74/1999. (XII. 20.) GM rendelethez

[1. számú melléklet
az 55/1996. (XII. 20.) IKIM rendelethez]

Közcélú villamosm´́u által er´́om´́ut´́ol nem
teljesítménylekötés mellett vásárolt villamos energia

legmagasabb hatósági árai

1. A 4. § (1) bekezdésének c), d)  és e) pontjában, vala-
mint a 7. §-ban meghatározott, nem menetrend szerint
átadott villamos energiára vonatkozó legmagasabb ható-
sági árak:

A vételezés feszültségszintje

Nagyfeszültség´́u Középfeszültség´́u Kisfeszültség´́u

Csúcsid´́oszak 10,00 Ft/kWh 11,05 Ft/kWh 11,55 Ft/kWh

Völgyid´́oszak  7,75 Ft/kWh  8,55 Ft/kWh  8,95 Ft/kWh

2. A 4. § (1) bekezdésének c), d)  és e) pontjában és a
7. §-ban meghatározott, menetrend szerint átadott villa-
mos energiára, valamint a 4. § (1) bekezdésének a)  és b)
pontjában meghatározott, átvételi kötelezettség alá es´́o
(menetrendt´́ol független) villamos energiára vonatkozó
legmagasabb hatósági árak:

A vételezés feszültségszintje

Nagyfeszültség´́u Középfeszültség´́u Kisfeszültség´́u

Csúcsid´́oszak 10,55 Ft/kWh 11,65 Ft/kWh 12,10 Ft/kWh

Völgyid´́oszak  8,15 Ft/kWh  9,00 Ft/kWh  9,35 Ft/kWh

7750 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 1999/117. szám



2. számú melléklet a 74/1999. (XII. 20.) GM rendelethez

[2. számú melléklet az 55/1996. (XII. 20.) IKIM rendelethez]

Közcélú villamosm´́unek min´́osül´́o er´́om´́uvekben teljesítménylekötés mellett termelt
villamos energia legmagasabb hatósági árai

1. Általános díjak

Sor-
szám Termel´́o (lekötött) egység megnevezése

Rendelkezésre-
állási díj

Bányakapacitás
lekötési díj

Energiadíj Indítási díj

E Ft/MW/év M Ft/év fillér/kWh E Ft/indítás

1. Bakonyi Er´́om´́u Rt. — — — —

1.a  Ajkai H ´́oer´́om´́u — 2 162 — —

1.aa   I—IV. egységek 44 663 — 122 —

1.ab   V—VII. egységek 59 224 — 161 133

1.b  Inotai H ´́oer´́om´́u 52 018 658 308 133

2. Borsodi Energetikai Kft. — 2 929 — —

2.a  I—IV. egységek 53 559 — 265 109

2.b  V—X. egységek 45 925 — 127 —

3. Budapesti Er´́om´́u Rt. — — — —

3.a  Kelenföld GT2 72 175 — 362 184

4. Dunamenti Er´́om´́u Rt. — — — —

4.a  C blokk 3 922 — 747 3 276

4.b  F blokk 11 580 — 593 1 835

4.c  G1 blokk 27 134 — 275 —

4.d  G2 blokk 28 108 — 467 183

5. Mátrai Er´́om´́u Rt. — 3 709 — —

5.a  I—II. blokkok 22 695 — 397 1 311

5.b  III. blokk felújítás el´́ott 22 695 — 397 1 311

5.c  III. blokk felújítás után 20 848 — 464 —

5.d  IV—V. blokkok 20 848 — 464 —

6. Paksi Atomer´́om´́u Rt. 37 825 — 73 —

7. Pécsi Er´́om´́u Rt. — 3 661 — —

7.a  III. blokk 54 622 — 458 —

7.b  IV—VI. blokkok 71 473 — 349 749
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8. AES-Tisza Er´́om´́u Kft. — — — —

8.a  Tiszapalkonya — — — —

8.aa   I—III. egységek 52 491 — 1 025 262

8.ab   V—VII. egységek 51 133 — 374 —

8.b  Tisza II. 12 619 — 557 2 542

9. Vértesi Er´́om´́u Rt. — — — —

9.a  Bánhidai Er´́om´́u 38 903 2 774 246 1 577

9.b  Tatabányai F´́ut ´́om´́u 22 033 — 303 —

9.c  Oroszlányi Er´́om´́u 37 760 7 979 159 1 252

2. Egyéb díjak

Társaság Díjfajta Díjtétel Mértékegység

Paksi Atomer´́om´́u Rt. Nukleáris alapképzési díj  776   M  Ft/hó

Dunamenti Er´́om´́u Rt. F blokk Black start díj   58   M  Ft/év

AES-Tisza Er´́om´́u Kft. Bányam´́uködés támogatási díj 1552   M  Ft/év

Bányatámogatási kiegészít´́o díj 1639   M  Ft/év

Vértesi Er´́om´́u Rt. Bányam´́uködés támogatási díj  214   M  Ft/év

Bányatámogatási kiegészít´́o díj  258   M  Ft/év

Sor-
szám

Termel´́o (lekötött) egység megnevezése

Rendelkezésre-
állási díj

Bányakapacitás
lekötési díj

Energiadíj Indítási díj

E Ft/MW/év M Ft/év fillér/kWh E Ft/indítás

3. számú melléklet

a 74/1999. (XII. 20.) GM rendelethez

[3. számú melléklet
az 55/1996. (XII. 20.) IKIM rendelethez]

A szolgáltató által a szállítótól vásárolt villamos energia
legmagasabb hatósági (nagykereskedelmi) árai

 1. Teljesítménydíj: 20 616 Ft/kW/év
 2. Energiadíjak:
  csúcsid´́oszak: 8,19 Ft/kWh 

  völgyid´́oszak: 5,11 Ft/kWh.

4. számú melléklet

a 74/1999. (XII. 20.) GM rendelethez

1. Az R. 5. számú melléklete a következ´́o 9. ponttal
egészül ki:

,,9. Bányam´́uködés támogatási díj és bányatámogatási
kiegészít´́o díj:

a)  A szállító és az integráción kívüli bányák szenét
felhasználó er´́om´́uvek a bányam´́uködés támogatási díj és a
bányatámogatási kiegészít´́o díj fizetésére a SZÉSZEK
által ellenjegyzett szerz´́odést kötelesek kötni.

b)  A bányam´́uködés támogatási díjat és bányatámoga-
tási kiegészít´́o díjat e rendelet 2. számú melléklete szerinti
összegekkel kell elszámolni.’’

2. Az R. 7. számú melléklete 4. pontjában az ,,Azon
fogyasztóknál, ahol’’ mondatkezdés helyébe az ,,Ahol’’
mondatkezdés lép.

3. Az R. 8. számú mellékletének 3. pontja a következ´́o
d)  ponttal egészül ki:

,,d)  A bányam´́uködés támogatási díj és bányatámogatási
kiegészít´́o díj fizetési módjára nem vonatkozik az a)  pont
el´́oírása, abban a felek külön, a SZÉSZEK által ellenjegy-
zett szerz´́odésben állapodnak meg.’’
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A honvédelmi miniszter
19/1999. (XII. 20.) HM

rendelete
a 2000. évi és 2001. els´́o negyedévi sorállományváltás

végrehajtása rendjér´́ol

A honvédelemr´́ol szóló 1993. évi CX. törvény 10. §-ának
i) pontjában kapott felhatalmazás alapján — figyelemmel
a 96. § (6) és a 100. § (2) bekezdésére — a hadkötelezettség
alapján besorozottak 2000. évi, illetve 2001. els´́o negyedévi
sorállományváltására a következ´́oket rendelem el:

1. §

A Magyar Honvédség katonai szervezeteinél 2000. év-
ben, illetve 2001. els´́o negyedévében a sorkötelesek behí-
vását és a sorállomány leszerelését a következ´́o id´́opontok-
ban kell végrehajtani:

Behívás: 2000-ben: május 16—17.
augusztus 15—16.
november 14—15.

2001-ben: február 13—14.
Leszerelés: 2000-ben: május 11.

augusztus 03.
november 02.

2001-ben: február 01.

2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követ´́o 3. napon lép hatály-
ba és 2001. március 1-jén hatályát veszti.

Dr. Szabó János s. k.,
honvédelmi miniszter

A közlekedési, hírközlési és vízügyi
miniszter

39/1999. (XII. 20.) KHVM
rendelete

a belföldi helyközi (távolsági) menetrend szerinti
autóbusz-közlekedés, valamint a nevelési-oktatási

intézmények által rendelt belföldi autóbusz
különjáratok legmagasabb díjairól

Az árak megállapításáról szóló — többször módosított
— 1990. évi LXXXVII. törvény 7. §-ában foglalt felhatal-
mazás alapján — a pénzügyminiszterrel egyetértésben —
a következ´́oket rendelem el:

I. Fejezet

A helyközi (távolsági) menetrend szerinti
autóbusz-közlekedés díjai

A személyszállítás díja

1. §

(1) A helyközi (távolsági) menetrend szerinti autó-
busszal végzett személyszállításért járó díjat

a)  az utazás távolsága, és
b)  az utast megillet ´́o kedvezmények [a közforgalmú

személyszállítási utazási kedvezményekr´́ol szóló 287/1997.
(XII. 29.) Korm. rendelet] figyelembevételével,
az 1. számú melléklet szerint kell megállapítani.

(2) Az utazás távolságát a menetrend alapján kell meg-
határozni.

(3) A menetdíjból kedvezmény csak egy jogcímen jár.
(4) Az utas díjmentesen legfeljebb 10 kg kézipoggyászt

vihet magával az autóbuszba.
(5) A havitól eltér´́o érvényesség´́u bérlet árát az érvé-

nyességi id´́oszaknak megfelel´́o arányban az 1. számú mel-
lékletben meghatározott havi bérletárak alapulvételével
kell meghatározni.

(6) A rendelet 5. §-ában és az 1—3. számú mellékletei-
ben meghatározott díjak 12% általános forgalmi adót tar-
talmaznak.

A menetdíj megfizetése

2. §

A menetdíjat az utazás megkezdése el´́ott, legkés´́obb az
autóbuszon kell megfizetni. A menetjegy, bérletjegy (a to-
vábbiakban együtt: jegy) a menetdíj megfizetését bizonyít-
ja.

A jegy érvényessége

3. §

(1) A belföldi helyközi (távolsági) utazásra váltott jegy
a nemzetközi forgalomban történ´́o utazásra nem érvényes.

(2) A szolgáltató a jegyen köteles feltüntetni a menet-
díjat, valamint a jegy érvényességét meghatározó adatokat.

(3) A szolgáltató az utas kérésére az utazás megkezdése
el´́ott az egyszeri utazásra szóló jegy visszaváltását, az érvé-
nyesség id´́opontjának megváltoztatását, az útvonal, illet´́o-
leg a célállomás módosítását köteles elfogadni. Ezért a jegy
árának 10%-át, de legalább 10, legfeljebb 50 Ft-ot számít-
hat fel.
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Útipoggyász fuvarozásának díja

4. §

(1) A külön szerz´́odés alapján végzett — az autóbusz
csomagterében elhelyezett — útipoggyász fuvarozásának
díját a 2. számú melléklet alapján kell megállapítani.

(2) A útipoggyász fuvarozásának távolsága az utas uta-
zási távolságával azonos.

(3) Az autóbusz utasterében szállított kutyáért az úti-
poggyász fuvarozására meghatározott díjat kell fizetni. A
vakvezet´́o és a rend´́orségi kutya szállítása díjmentes.

Pótdíjak

5. §

(1) 3000 Ft pótdíjat fizet, aki

a)  az utazási feltételek megsértésével olyan tárgyat
vagy él´́o állatot visz be az autóbuszba, amely kézipoggyász-
ként nem szállítható;

b)  a járm ´́uvet poggyászával, ruházatával vagy más mó-
don beszennyezi.

(2) 5000 Ft pótdíjat fizet, aki

a)  tovább utazik annál a távolságnál, mint amelyre a
jegye érvényes;

b)  jegy nélkül, érvénytelen jeggyel vagy érvénytelen
utazási igazolvánnyal kísérli meg az utazást.

(3) 7000 Ft pótdíjat fizet, aki az (1) és (2) bekezdésekben
meghatározott fizetési kötelezettségének 8 napon belül
nem tesz eleget.

II. Fejezet

A nevelési-oktatási intézmények által rendelet autóbusz
különjáratának díja

6. §

(1) A nevelési-oktatási intézmények (ideértve az óvo-
dát, az általános iskolát, a szakmunkásképz´́o intézetet,
szakképz´́o iskolát, a középiskolát, a f´́oiskolát és az egyete-
met) által rendelt autóbusz különjáratért — a nevelési-ok-
tatási intézmény fenntartójától függetlenül — a 3. számú
melléklet  szerinti díjat, az ott megállapított díjszámítási
mód alapján kell felszámítani.

(2) A különjárati autóbuszon a tanintézetek tanulói,
továbbá a kíséretüket ellátó pedagógusok, és autóbuszon-
ként legfeljebb 3 f´́o kísér´́o szül´́o utazhatnak.

III. Fejezet

Záró rendelkezések

7. §

(1) A helyközi (távolsági) menetrend szerinti autóbu-
szon a kizárólag egy helység közigazgatási határán belüli
utazásért a helyi önkormányzat által megállapított menet-
díjat kell megfizetni, ha az autóbuszjáratot a szolgáltató a
helyi menetrendjében is meghirdeti.

(2)  A  kézipoggyász,  az  útipoggyász  és  a  rendelet
4. §-ának (3) bekezdésében nem említett él´́o állat szállítá-
sának, fuvarozásának a rendeletben nem szabályozott
egyéb feltételeit külön jogszabály, valamint a szolgáltató
által kiadott utazási feltételek tartalmazzák.

8. §

Ez a rendelet 2000. január 1-jén lép hatályba, egyide-
j´́uleg hatályát veszti a belföldi menetrend szerinti távolsági
(helyközi) autóbusz-közlekedés, valamint az iskolák és
tanintézetek által rendelt belföldi autóbusz különjáratok
díjáról szóló 33/1994. (XII. 24.) KHVM rendelet és a
módosítására kiadott 36/1997. (XII. 21.) és 27/1998.
(XII. 23.) KHVM rendeletek.

Katona Kálmán s. k.,
közlekedési, hírközlési és vízügyi

miniszter

1. számú melléklet

a 39/1999. (XII. 20.) KHVM rendelethez

A menetrend szerinti távolsági (helyközi) autóbusszal
végzett személyszállításért járó menetdíj

1. Egy útra szóló jegyek ára (forintban)

Km
a)

Teljes árú
menetjegy

b)
50%-os

kedvezmé -
ny´́u jegy

c)
67,5%-os

kedvezmé -
ny´́u jegy

d)
90%-os

kedvezmé -
ny´́u jegy

0—  5 72 36 23 7
5,1— 10 96 48 31 10

10,1— 15 132 66 43 13
15,1— 20 172 86 56 17
20,1— 25 216 108 70 22
25,1— 30 260 130 85 26
30,1— 35 304 152 99 30
35,1— 40 344 172 112 34
40,1— 45 388 194 126 39
45,1— 50 432 216 140 43
50,1— 55 482 241 157 48
55,1— 60 526 263 171 53
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60,1— 65 570 285 185 57
65,1— 70 614 307 200 61
70,1— 75 658 329 214 66
75,1— 80 702 351 228 70
80,1— 85 746 373 242 75
85,1— 90 790 395 257 79
90,1— 95 834 417 271 83
95,1—100 878 439 285 88

100,1—110 964 482 313 96
110,1—120 1 048 524 341 105
120,1—130 1 144 572 372 114
130,1—140 1 230 615 400 123
140,1—150 1 314 657 427 131
150,1—160 1 400 700 455 140
160,1—170 1 494 747 486 149
170,1—180 1 580 790 514 158
180,1—190 1 664 832 541 166
190,1—200 1 760 880 572 176
200,1—210 1 844 922 599 184
210,1—220 1 928 964 627 193
220,1—230 2 014 1 007 655 201
230,1—240 2 110 1 055 686 211
240,1—250 2 194 1 097 713 219
250,1—260 2 280 1 140 741 228
260,1—270 2 362 1 181 768 236
270,1—280 2 460 1 230 800 246
280,1—290 2 544 1 272 827 254
290,1—300 2 628 1 314 854 263
300,1—310 2 722 1 361 885 272
310,1—320 2 808 1 404 913 281
320,1—330 2 892 1 446 940 289
330,1—340 2 976 1 488 967 298
340,1—350 3 072 1 536 998 307
350,1—360 3 156 1 578 1 026 316
360,1—370 3 242 1 621 1 054 324
370,1—380 3 326 1 663 1 081 333
380,1—390 3 422 1 711 1 112 342
390,1—400 3 506 1 753 1 139 351

2. Munkába járást szolgáló bérletek ára (forintban)*

a)  Havibérlet

Km
Munkavállaló Munkáltató

Díjszabási ár
által fizetend´́o

0—  5 572 2 288 2 860
5,1— 10 816 3 264 4 080

10,1— 15 1 136 4 544 5 680
15,1— 20 1 530 6 120 7 650
20,1— 25 1 908 7 632 9 540
25,1— 30 2 286 9 144 11 430
30,1— 35 2 664 10 656 13 320

35,1— 40 3 042 12 168 15 210
40,1— 45 3 458 13 832 17 290
45,1— 50 3 794 15 176 18 970
50,1— 55 4 252 17 008 21 260
55,1— 60 4 632 18 528 23 160
60,1— 65 5 018 20 072 25 090
65,1— 70 5 410 21 640 27 050
70,1— 75 5 784 23 136 28 920
75,1— 80 6 176 24 704 30 880
80,1— 85 6 568 26 272 32 840
85,1— 90 6 954 27 816 34 770
90,1— 95 7 330 29 320 36 650
95,1—100 7 724 30 896 38 620

100,1—110 8 416 33 664 42 080
110,1—120 9 050 36 200 45 250
120,1—130 9 772 39 088 48 860
130,1—140 10 388 41 552 51 940
140,1—150 11 024 44 096 55 120

* A munkába járásra szolgáló bérleteknél a munkáltató által fizetend´́o
költségtérítésr´́ol a 78/1993. (V. 12.) Korm. rendelet intézkedik.

b)  Félhavi bérlet

Km
Munkavállaló Munkáltató

Díjszabási ár
által fizetend´́o

0—  5 286 1 144 1 430
5,1— 10 408 1 632 2 040

10,1— 15 568 2 272 2 840
15,1— 20 765 3 060 3 825
20,1— 25 954 3 816 4 770
25,1— 30 1 143 4 572 5 715
30,1— 35 1 332 5 328 6 660
35,1— 40 1 521 6 084 7 605
40,1— 45 1 729 6 916 8 645
45,1— 50 1 897 7 588 9 485
50,1— 55 2 126 8 504 10 630
55,1— 60 2 316 9 264 11 580
60,1— 65 2 509 10 036 12 545
65,1— 70 2 705 10 820 13 525
70,1— 75 2 892 11 568 14 460
75,1— 80 3 088 12 352 15 440
80,1— 85 3 284 13 136 16 420
85,1— 90 3 477 13 908 17 385
90,1— 95 3 665 14 660 18 325
95,1—100 3 862 15 448 19 310

100,1—110 4 208 16 832 21 040
110,1—120 4 525 18 100 22 625
120,1—130 4 886 19 544 24 430
130,1—140 5 194 20 776 25 970
140,1—150 5 512 22 048 27 560

Km
a)

Teljes árú
menetjegy

b)
50%-os

kedvezmé -
ny´́u jegy

c)
67,5%-os

kedvezmé -
ny´́u jegy

d)
90%-os

kedvezmé -
ny´́u jegy

Km
Munkavállaló Munkáltató

Díjszabási ár
által fizetend´́o
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3. A tanulók iskolába járására szolgáló havi bérleteinek
ára*

Km Ft

0—  5 400
5,1— 10 570

10,1— 15 790
15,1— 20 1 050
20,1— 25 1 330
25,1— 30 1 590
30,1— 35 1 830
35,1— 40 2 080
40,1— 45 2 260
45,1— 50 2 470
50,1— 55 2 690
55,1— 60 2 840
60,1— 65 3 020
65,1— 70 3 220
70,1— 75 3 420
75,1— 80 3 650
80,1— 85 3 860
85,1— 90 4 110
90,1— 95 4 340
95,1—100 4 540

100,1—110 4 990
110,1—120 5 410
120,1—130 5 850
130,1—140 6 280
140,1—150 6 700

* A félhavi tanulóbérlet ára a havibérlet árának fele.

4. A felmutatóra érvényes bérletek ára

                        Ft

a)  országos
— éves 599 000
— havi 59 900

b)  keleti vagy nyugati országrészre szóló
— éves 499 000
— havi 49 900

c) megyei
— éves 416 000
— havi 41 600

5. A felmutatóra érvényes viszonylati érvényesség´́u bér-
letek ára

Km
Ft

havi éves

0—  5 3 750 37 500
5,1— 10 5 550 55 500

10,1— 15 7 870 78 700
15,1— 20 10 430 104 300
20,1— 25 13 020 130 200
25,1— 30 15 580 155 800

30,1— 35 18 160 181 600
35,1— 40 20 720 207 200
40,1— 45 23 290 232 900
45,1— 50 25 860 258 600
50,1— 55 29 040 290 400
55,1— 60 31 600 316 000
60,1— 65 34 270 342 700
65,1— 70 36 950 369 500
70,1— 75 39 500 395 000
75,1— 80 42 180 421 800
80,1— 85 44 860 448 600
85,1— 90 47 400 474 000
90,1— 95 50 070 500 700
95,1—100 52 750 527 500

100,1—   57 400 574 000

2. számú melléklet

a 39/1999. (XII. 20.) KHVM rendelethez

Útipoggyász fuvarozásának díja

Km Ft

1—50 80
51—100 100

100 felett 140

Kutyaszállításért az útipoggyász fuvarozására meghatá-
rozott díjat kell fizetni.

Díjmentes a vakvezet´́o kutya és a rend´́orségi kutya szál-
lítása.

3. számú melléklet

 a 39/1999. (XII. 20.) KHVM rendelethez

A nevelési-oktatási intézmények által rendelt autóbusz
különjáratának díja

1. A díjak az autóbuszok típusától függ´́oen a következ´́ok
(forintban)

Díjcsoport Mikro -
busz

Robur
Otosan
Ford-

Transit

Ikarus
211, 543
EAG E

14*

Ikarus
244, 250,
255, 256
258, 260,
263, 266
EAG E

13**

a)  Ft/km 39 90 111 143
b)  Ft/óra 390 900 1110 1 430
c) Legcsekélyebb díj 1 950 4 500 5 550 7 150

Km
Ft

havi éves
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Díjcsoport

Ikarus
280, 282,

284
csuklós,
valamint
250, 256
air cond.

Ikarus
253, 350,
365, 386,
395, 396,
Haargas

415
Volvo

B—10M
EAG

E 94, E95

Ikarus
435

csuklós

Külön-
leges fel-

épít -
mény´́u

és maga-
sabb

komfort-
fokozatú

típu-
sok***

a)  Ft/km 196 233 302 339
b)  Ft/óra 1 960 2 330 3 020 3 390
c) Legcsekélyebb díj 9 800 11 650 15 100 16 950

* Az Ikarus 211 típussal egy csoportba tartozik még: Csepel Lyra,
HBK Mercedes 0612 D, Hyundai Chorus, Renault B-120, IVECO Turbo
Daily 45.10

** Az Ikarus 244 típussal egy csoportba tartozik még: Ikarus 55
(nosztalgia) MAN 9510

*** Ebbe a kategóriába tartoznak a légkondicionáló berendezéssel,
büfével, WC-vel ellátott emeltszint´́u és emeletes autóbuszok.

2. A díjszámítás módját az határozza meg, hogy a külön-
járat id´́otartama legfeljebb 72 óra, vagy azt meghaladja.

a)  A 72 óra vagy ennél rövidebb id ´́otartamú különjára-
tért a díjat vagylagos számítással úgy kell megállapítani,
hogy az autóbusz típusára érvényes óra- vagy kilométerdí-
jat meg kell szorozni a díjszámítási id´́ovel, illet´́oleg a díj-
számítási távolsággal.

A két eredmény közül a magasabb díjat kell felszámíta-
ni. A fizetend´́o díj autóbuszonként legalább a legcseké-
lyebb díj. (Ha a különjáratot — ugyanazon személyekb´́ol
álló csoport szállítása céljából — egy nap folyamán több-
ször kell kiállítani, a legcsekélyebb díjat a napi szállítások
befejezése után, egyszer lehet felszámítani.) A díjszámítási
id´́o: a garázsból (telephelyr´́ol) indulástól, a garázsba (te-
lephelyre) visszaérkezésig eltelt id´́o. Minden megkezdett
órát teljes órára kell felkerekíteni.

A díjszámítási távolság: a garázsból (telephelyr´́ol) indu-
lástól, a garázsba (telephelyre) visszaérkezésig megtett
kilométer. Minden megkezdett kilométert teljes kilomé-
terre kell felkerekíteni.

b)  A 72 órát meghaladó különjáratok díját — az autó-
busz típusára is figyelemmel — a kilométer alapján kell
megállapítani.

A díjszámítási távolságot az e pontban el´́oírtak szerint
kell meghatározni, azzal azonban, hogy az naponta 100 ki-
lométernél kevesebb nem lehet. Minden megkezdett
24 óra teljes napnak számít.

c) A különjárat által megtett kilométer-távolságot az
autóbusz kilométer-számláló szerkezete állása alapján
kell megállapítani. Ha a kilométer-számláló szerkezet út-
közben meghibásodik a kilométer-távolságot a mindenko-
ri legújabb kiadású úthálózati térkép alapján kell kiszámí-
tani.

3. A díjak alkalmazására vonatkozó jogosultságot a
megrendel´́o köteles igazolni.

4. A különjárat teljesítése során felmerül´́o autópálya-
használati, parkolási és kompdíjak a megrendel´́ot terhelik.

A nemzeti kulturális örökség
miniszterének

19/1999. (XII. 20.) NKÖM
rendelete

egyes m´́uemlékek védetté nyilvánításáról, illet´́oleg
m´́uemléki védettség megszüntetésér´́ol

A m ´́uemlékvédelemr ´́ol szóló 1997. évi LIV. törvény
60. §-a (2) bekezdésének c) pontjában foglalt felhatalma-
zás alapján a következ´́oket rendelem el:

1. §

(1) M´́uemlékké nyilvánítom a Budapest II., Battai lép-
cs´́o 12/a. szám alatti, 11652/14. hrsz.-on nyilvántartott la-
kóépületet. A védelem a 2113 m2 nagyságú ingatlan egé-
szére kiterjed.

(2) M´́uemléki környezetként a 11652/9; 11652/12;
11652/13; 11652/15; 11904/2; 11908/2 hrsz.-ú ingatlanokat
jelölöm ki.

(3) Reklám az épületen nem, ingatlanán a m´́uemlékvé-
delmi hatóság engedélyével helyezhet´́o el.

(4) A m´́uemlékvédelmi bírság megállapításának alap-
jául szolgáló érték szempontjából a m´́uemléket III. kate-
góriába sorolom.

(5) A védetté nyilvánítás célja az 1938—1940-ben Rima-
nóczy Gyula által tervezett villaépület építészeti értékei-
nek meg´́orzése.

2. §

(1) M´́uemlékké nyilvánítom a Budapest II., Templom
utca 12—14. szám alatti egykori Klebelsberg-kastélyt. A
m´́uemléki védelem az 54281 hrsz.-ú, 8375 m2 nagyságú
ingatlan teljes területére kiterjed.

(2) M´́uemléki környezetként az 54300/1; 54225;
54224/1; 54282/1; 54282/2; 54283 hrsz.-ú ingatlanokat je-
lölöm ki.

(3) Reklám az épületen nem, ingatlanán a m´́uemlékvé-
delmi hatóság engedélyével helyezhet´́o el.

(4) A m´́uemlékvédelmi bírság megállapításának alap-
jául szolgáló érték szempontjából a m´́uemléket III. kate-
góriába sorolom.

(5) A védetté nyilvánítás célja az egykori Klebelsberg-
kastély épületegyüttesének és parkjának településszerke-
zeti, építészeti, bels´́oépítészeti, iparm´́uvészeti értékvé-
delme.

3. §

(1) M´́uemlékké nyilvánítom a Budapest VI., Dózsa
György út 84/a. szám alatti, 29729/11 hrsz. alatt nyilvántar-
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tott irodaház épületet. A védettség az 5367 m2 nagyságú
ingatlan egészére kiterjed.

(2) M´́uemléki környezetként a szomszédos 29729/10 és
29727 hrsz.-ú ingatlanokat jelölöm ki.

(3) Az épületen és ingatlanán reklám csak a m´́uemlék-
védelmi hatóság engedélyével helyezhet´́o el.

(4) A m´́uemlékvédelmi bírság megállapításának alap-
jául szolgáló érték szempontjából a m´́uemléket II. kategó-
riába sorolom.

(5) Az épület, a Magyar Épít´́oipari Munkások Országos
Szövetségének egykori székháza 1948—1949-ben épült,
Gádoros Lajos, Perényi Imre, Preisich Gábor és Szrogh
György tervei alapján. A védetté nyilvánítás célja a máso-
dik világháborút követ´́o modern magyar építészet f´́om´́uvé-
nek tartott épület városképformáló tömegének, építészeti
és bels´́oépítészeti értékeinek, korszer´́u szerkezeti megol-
dásainak meg´́orzése.

4. §

(1) M´́uemlékké nyilvánítom a Budapest VII., Hársfa
utca 10/b. szám alatti, 33647 hrsz. alatt nyilvántartott lakó-
épületet. A védelem a 651 m2 nagyságú ingatlan teljes
területére kiterjed.

(2) M´́uemléki környezetként a szomszédos 33646,
33648, 33657 hrsz.-ú ingatlanokat jelölöm ki.

(3) Az épületen reklám csak a m´́uemlékvédelmi hatóság
engedélyével helyezhet´́o el.

(4) A m´́uemlékvédelmi bírság megállapításának alap-
jául szolgáló érték szempontjából a m´́uemléket III. kate-
góriába sorolom.

(5) A védetté nyilvánítás célja az 1898-ban emelt eklek-
tikus lakóépület építészeti és bels´́oépítészeti értékeinek,
ólombetétes színesüveg ablakainak, stukkódíszeinek, bur-
kolatainak, igényes nyílászáróinak meg´́orzése.

5. §

(1) M´́uemlékké nyilvánítom a Budapest VIII., Rákóczi
út 47. szám alatti, 34643 hrsz.-ú lakóházban a 34643/0/A/41
albetét alatt nyilvántartott, és a Rákóczi út 49. szám alatti,
34642 hrsz.-ú lakóházban a 34642/0/A/2 albetét alatt nyil-
vántartott ingatlanrészek utcai homlokzati falán lév´́o por-
tált.

(2) A védett épületrész m´́uemléki környezeteként a két
épület utcai homlokzatát, valamint a 34643/0/A/41 és
34642/0/A/2 hrsz.-ú ingatlanrészeknek az utcai szárnyban
lév´́o helyiségeit jelölöm ki.

(3) Az épületek földszinti homlokzatszakaszán reklám
csak a m ´́uemlékvédelmi hatóság engedélyével helyezhet ´́o el.

(4) A m´́uemlékvédelmi bírság megállapításának alap-
jául szolgáló érték szempontjából a m´́uemléket III. kate-
góriába sorolom.

(5) A védetté nyilvánítás célja a Hauer cukrászda részé-
re 1930 körül készült, gazdag faragással díszített fa portál
meg´́orzése.

6. §

(1) M´́uemlékké nyilvánítom a Budapest VIII., Csokonai
utca 8. számú, 34656 hrsz. alatt nyilvántartott lakóépüle-
tet. A védelem az 549 m2 nagyságú ingatlan egészére kiter-
jed.

(2) M´́uemléki környezetként a szomszédos 34654,
34655, 34657 hrsz.-ú ingatlanokat jelölöm ki.

(3) Az épületen és ingatlanán reklám csak a m´́uemlék-
védelmi hatóság engedélyével helyezhet´́o el.

(4) A m´́uemlékvédelmi bírság megállapításának alap-
jául szolgáló érték szempontjából a m´́uemléket III. kate-
góriába sorolom.

(5) A védetté nyilvánítás célja az 1902—1906 között
Fodor Gyula tervei szerint épült szecessziós lakóépület
építészeti, bels´́oépítészeti értékeinek meg´́orzése.

7. §

(1) M´́uemlékké nyilvánítom a Budapest VIII., Rákóczi
út 43. számú, 34645 hrsz.-on nyilvántartott Palace szálló
épületét. A védelem a 803 m2 nagyságú ingatlan teljes
egészére kiterjed.

(2) M´́uemléki környezetként a 34644 és 34646 hrsz.-ú
ingatlanokat jelölöm ki.

(3) Az épületen és ingatlanán reklám csak a m´́uemlék-
védelmi hatóság engedélyével helyezhet´́o el.

(4) A m´́uemlékvédelmi bírság megállapításának alap-
jául szolgáló érték szempontjából a m´́uemléket II. kategó-
riába sorolom.

(5) A védetté nyilvánítás célja az 1911-ben Komor Mar-
cell és Jakab Dezs´́o tervei szerint emelt szállóépület építé-
szeti és iparm´́uvészeti értékeinek meg´́orzése.

8. §

(1) M´́uemlékké nyilvánítom a Budapest IX., 37082
hrsz.-ú ingatlanon álló Lónyai utca 29. szám alatti épüle-
tet. A védettség a 3737 m2 nagyságú ingatlanból csak ma-
gára az épületre terjed ki.

(2) A 37082 hrsz. ingatlan további részét, valamint
37081 , 37090, 36971 és 36961 hrsz.-ú ingatlanokat m´́uem-
léki környezetté nyilvánítom.

(3) Reklám a védett épületen nem, ingatlanán a m´́uem-
lékvédelmi hatóság engedélyével helyezhet´́o el.

(4) A m´́uemlékvédelmi bírság megállapításának alap-
jául szolgáló érték szempontjából a m´́uemléket III. kate-
góriába sorolom.

(5) A városi palotát Gregersen Guildbrand építtette
1875-ben, Bergh Károly tervei alapján. A védetté nyilvání-
tás célja az épület építészeti értékeinek, gazdag bels´́o dí-
szítésének, szobrászati min´́oség´́u fa nyílászáróinak, burko-
latainak, k´́o kandallóinak, a nagyszalonban lév´́o, Lotz Ká-
rolynak tulajdonított freskóknak meg´́orzése.
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9. §

(1) M´́uemlékké nyilvánítom a Hajdú-Bihar megyei De-
recske, Nyárfa utca 30. számú, 1949 hrsz. alatti lakóépüle-
tet és gazdasági épületeit (nyári konyha — egykori katona-
ház, pelyvás, kamara, kukoricagóré). A védettség a 2494 m2

nagyságú ingatlan teljes területére kiterjed.
(2) M´́uemléki környezetként az 1948/1, 1948/2, 1947/2,

1860/2 hrsz.-ú ingatlanokat jelölöm ki.
(3) A m´́uemléki bírság megállapításának alapjául szol-

gáló érték szempontjából a m´́uemléket a III. kategóriába
sorolom.

(4) A védett épületen és ingatlanán reklám csak a m´́u-
emlékvédelmi hatóság engedélyével helyezhet´́o el.

(5) A m´́uemléki védettség célja az 1824-ben épült, jel-
legzetes hajdú-bihari katonaházat is tartalmazó, építészeti
részleteiben különlegesen gazdag, teljes paraszti porta
meg´́orzése.

10. §

(1) M´́uemlékké nyilvánítom a Jász-Nagykun-Szolnok
megyei Jászfels´́oszentgyörgy, Bánhegy présházait, melyek
a következ´́o helyrajzi számú földrészleteken állnak: 059/9;
059/10; 059/11; 061/1; 061/3; 061/5; 061/10; 061/17; 061/22;
072/20; 072/23; 072/24; 072/25; 072/32; 072/37; valamint a
072/20-as helyrajzi számú földrészleten álló haranglábat és
a 072/19-es helyrajzi számú földrészleten álló keresztet.

A m´́uemléki védelem kiterjed az ingatlanok teljes terü-
letére, kivéve a 072/19 számú ingatlant, mely esetében a
védettség csupán a keresztre és talapzatára vonatkozik.

(2) M´́uemléki környezetként a 059/8; 059/12; 059/20;
061/4; 061/6; 061/9; 061/11; 061/16; 061/18; 061/21; 061/23;
072/38; 072/36; 072/33; 072/31; 072/26; 072/22; 072/21;
072/19; 072/18 hrsz.-ú ingatlanokat jelölöm ki.

(3) A védett ingatlanok a m ´́uemlékvédelmi bírság alapjául
szolgáló érték szempontjából a III. kategóriába tartoznak.

(4) A m´́uemléki védelem célja a másfél évszázados sz´́o-
l´́om´́uveléshez kapcsolódó hagyományok ápolása, a prés-
házegyüttes és annak központi részén lév´́o, különös jelen-
t´́oség´́u harangláb-k´́okereszt-kápolna megmaradásának
biztosítása.

11. §

(1) M´́uemlékké nyilvánítom a Baranya megyei Somogy-
hárságy község 029 hrsz.-ú temet´́ojében álló ún. régi rava-
talozó, ténylegesen a Festetics—Raczyszka mauzóleum
épületét a temet´́o ,,a’’ alrészlet´́u kegyeleti park m´́uvelési
ágú 1391 m2 nagyságú területrészét a benne található sír-
emlékekkel és sírkeresztekkel, valamint a temet´́oben, a
kegyeleti park területén kívül álló, 1832-ben emelt k´́oke-
resztet.

A m´́uemléki védelem kiterjed a mauzóleum épületére,
a kegyeleti park teljes területére, valamint a k´́okeresztre
és az általa elfoglalt területre.

(2) A 029 hrsz.-ú temet´́o ,,b’’ alrészlete m´́uemléki kör-
nyezetnek min´́osül.

(3) A 029/a alrészlet´́u kegyeleti parkban a további bete-
metés nem engedélyezett.

(4) A m´́uemlékvédelmi bírság megállapításának alap-
jául szolgáló érték szempontjából a m´́uemlékeket III. ka-
tegóriába sorolom.

(5) A m´́uemléki védelem célja a klasszicista stílusú, kör
alaprajzú, kupolás térlefedés´́u 1846 körül épült mauzó-
leum, a Bartalits Mihály által faragott, 1832-ben állított
klasszicista stílusú k´́okereszt, a kegyeleti park területén
másodlagosan elhelyezett XVII—XIX. századi kés´́o ba-
rokk jelleg´́u síremlékek és sírkeresztek, valamint a Barta-
lits Mihály által faragott és 1856-ban felállított Sopronyi
Ignác síremlék meg´́orzése és környezetének védelme.

12. §

(1) M´́uemlékké nyilvánítom a Pest megyei Berneceba-
ráti, Széchenyi utca 14. szám alatti, 507 hrsz.-ú népi lakó-
házat. A védelem a 259 m2 nagyságú ingatlan teljes terüle-
tére kiterjed.

(2) M´́uemléki környezetként az 506, 508 és 509 hrsz.-ú
ingatlanokat jelölöm ki.

(3) Az épületen és ingatlanán reklám csak a m´́uemlék-
védelmi hatóság engedélyével helyezhet´́o el.

(4) A m´́uemlékvédelmi bírság megállapításának alap-
jául szolgáló érték szempontjából a m´́uemlékeket III. ka-
tegóriába sorolom.

(5) A védetté nyilvánítás célja a századforduló környé-
kén épült, a falusi életforma jellemz´́oit ´́orz´́o szabadkémé-
nyes, cserépkemencés, faragott deszkaoromzatos népi la-
kóépület építészeti, kultúrtörténeti értékeinek meg´́or-
zése.

13. §

(1) M´́uemlékké nyilvánítom a Veszprém megyei Ne-
messzalók, 416 hrsz. alatt nyilvántartott temet´́ojében álló
Szakonyi kriptát. A m´́uemléki védelem csak az építményre
terjed ki.

(2) M´́uemléki környezetként az építmény körüli 5 m
széles területsávot jelölöm ki.

(3) A m´́uemlékvédelmi bírság megállapításának alap-
jául szolgáló érték szempontjából a m´́uemléket III. kate-
góriába sorolom.

(4) A védetté nyilvánítás célja az 1868-ban épült, ro-
mantikus oromzatos kriptaépület és annak homlokzati
falában, valamint a kriptatérben található vörösmárvány
és vörös gránit feliratos táblák meg´́orzése.
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14. §

(1) Megszüntetem a Budapest VI., Király utca, Székely
Mihály utca, Paulay Ede utca és Vasvári Pál utca által
határolt tömb területén elhelyezked´́o 29312/2 hrsz.-ú in-
gatlan m´́uemléki védettségét, egyúttal az ingatlant m´́uem-
léki környezetté nyilvánítom.

(2) A 29312/2 hrsz.-ú ingatlan a 29312 hrsz.-ú, Budapest
VI., Király utca 36. szám alatti és 29313 hrsz.-ú, Buda-
pest VI., Király utca 38. szám alatti ingatlanok telekalakí-
tása során jött létre, a rendezési tervnek megfelel´́oen. A
29312/2 hrsz.-ú földrészleten m´́uemléki értéket hordozó
objektum nem található, ezért a m´́uemléki védelem fenn-
tartása nem indokolt.

15. §

A rendeletben m´́uemléki védettség alá helyezett épít-
mények fenntartásáról, jó karban tartásáról a m´́uemlék
tulajdonosa, vagyonkezel´́oje, illetve a tulajdonosi jogok
gyakorlója, továbbá jogszabályban meghatározott esetek-
ben ingyenes használója a m´́uemlékvédelemr´́ol szóló 1997.
évi LIV. törvény szerint köteles gondoskodni.

16. §

A rendelet a kihirdetését követ´́o 8. napon lép hatályba.

Dr. Hámori József s. k.,
a nemzeti kulturális örökség minisztere

A pénzügyminiszter
30/1999. (XII. 20.) PM

rendelete
az adójegy igénylésére, visszavételére, alkalmazására

vonatkozó részletes szabályokról szóló
14/1998. (IV. 30.) PM rendelet módosításáról

A jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalmazá-
sának különös szabályairól szóló 1997. évi CIII. törvény
(a továbbiakban: Jöt.) 89. §-a (2) bekezdésének f) pontjá-
ban kapott felhatalmazás alapján a következ´́oket rende-
lem el:

1. §

(1) Az adójegy igénylésére, visszavételére, alkalmazásá-
ra vonatkozó részletes szabályokról szóló 14/1998.
(IV. 30.) PM rendelet (a továbbiakban: R.) 2. §-ának
(1) bekezdése helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,(1) Az adóraktári adójegyfelhasználó a tárgyhót meg-
el´́oz´́o hó 10. napjáig az országos parancsnoksághoz beje-
lenti adójegyfajtánként, ezen belül kiskereskedelmi eladá-
si árankénti bontásban a tárgyhóra vonatkozó el´́ozetes
adójegyigényét, és megadja az átvétel id´́opontját (kért üte-
mezését). Az adójegyigényt a 2. számú melléklet szerinti
részletezésben — több id´́opont megjelölése esetén id´́o-
pontonként külön-külön részletezve — kell megadni.’’

(2) Az R. 2. §-a (9) bekezdésének második mondata
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,Biztosítékként belföldi székhely´́u hitelintézet által vál-
lalt vagy felülgarantált bankgarancia fogadható el.’’

(3) Az R. 2. §-ának (10) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(10) A (9) bekezdésben megjelölt bankgarancia meg-
határozott határnapig érvényes, eredeti, visszavonhatatlan
vagy a Jöt. 22. §-ának (11) bekezdése szerint visszavonható
bankgarancia lehet, amelynek összegén belül a garanciát
vállaló hitelintézet kötelezettséget vállal arra, hogy a fize-
tési kötelezettségre adott halasztás lejártát követ´́oen fenn-
álló tartozás esetén, a vámhatóság igénybejelentése alap-
ján — a banki forgalom szabályozására vonatkozó el´́oírá-
sok szerint, de legfeljebb 3 banki napon belül — teljesít. A
bankgaranciában a fizetési igény bejelentésére a vámható-
ságot kizárólagos kedvezményezettként kell megjelölni. A
fizetési kötelezettségre adott halasztás lejárta id´́opontját a
bankgarancia érvényességi idejének legalább 15 nappal
meg kell haladnia.’’

(4) Az R. 2. §-ának (11) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(11) Amennyiben az adójegyfelhasználó nem kér fize-
tési halasztást, a megrendelt adójegyeket az adójegy átvé-
telével keletkez´́o fizetési kötelezettsége teljesítésének iga-
zolása mellett veheti át. Igazolásként postai készpénz-
átutalási megbízás felhasználása esetén a postai feladóve-
vény és 500 000 Ft-nál nagyobb összeg´́u befizetés esetén a
postahivatal által kiállított befizetést igazoló lap eredeti
példánya, pénzintézeten keresztül történ´́o átutalás esetén
a terhelés napján kelt bankszámlakivonat vagy a terhelés
megtörténtér´́ol szóló banki igazolás eredeti példánya fo-
gadható el.’’

2. §

Az R. 3. §-ának (7) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(7) Ha az adójegyfelhasználó a 2. § (3) bekezdése
szerint visszaigazolt adójegyeket az átvételre megjelölt
id´́opontot követ´́o 10. munkanapig nem veszi át, vagy a
visszaigazoltnál kisebb mennyiségben kívánja átvenni,
illetve az országos parancsnoksághoz nem min´́oségi hiba
miatt küld vissza adójegyet, köteles az át nem vett, illetve
visszaküldött adójegyek után a 2. § (6) bekezdés szerinti
költségtérítést fizetni.’’
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3. §

Az R. 4. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) Az adójegyek fajtái:
a)  cigaretta adójegy;
b)  finomra vágott fogyasztásidohány-adójegy;
c) egyéb fogyasztásidohány-adójegy;
d) szivar adójegy a nem darabonként csomagolt szivarra;
e) szivar adójegy a darabonként csomagolt szivarra;
f)  szivarka adójegy.’’

4. §

Az R. 6. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) A finomra vágott fogyasztási dohány és az egyéb
fogyasztási dohány (a továbbiakban együtt: fogyasztási do-
hány) esetében az adójegyet a dohányt tartalmazó csomag-
ra, dobozra úgy kell felragasztani, hogy az adójegy közép-
vonala a nyitás helyére essen, és a fogyasztási dohányt az
adójegy eltép´́odése nélkül a csomagból, dobozból ne lehes-
sen kivenni.’’

5. §

Az R. 7. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) A szabadforgalomban a dohánygyártmányok gýújt ´́o-
csomagolásának felbontásakor talált adójegy nélküli vagy a
hamis adójegy´́u, illetve nem a Jöt. és e rendelet el´́oírásainak
megfelel´́oen felragasztott adójegy´́u árut a forgalomból ki kell
vonni, és egyidej´́uleg a kereskedelmi egység (üzlet, raktár,
tárolótelep) fekvése — a f´́ovárosban a Jöt. 5. § (1) bekezdése
— szerinti vámhivatalt (a továbbiakban: hatósági felügyeletet
ellátó vámhivatal) értesíteni kell.’’

6. §

Az R. 11. §-a (5) bekezdésének els´́o mondata helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,Az országos parancsnokság legkés´́obb a tárgyhó 15.
napjáig határozatot hoz a kérelemr´́ol.’’

7. §

Az R. 3. számú melléklete e rendelet melléklete szerint
módosul.

8. §

Ez a rendelet 2000. január 1-jén lép hatályba.

Járai Zsigmond s. k.,
pénzügyminiszter

Melléklet

a 30/1999. (XII. 20.) PM rendelethez

Az R. 3. számú mellékletében a 2. pont helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép, és a melléklet kiegészül a következ´́o
6. ponttal:

,,2. Egyéb fogyasztásidohány-adójegy
Az adójegy fekv´́o téglalap alakú, színe szürkésbarna

összhatású. Az adójegy jobb oldalán Merkur embléma
látható. Az adójegy egy sorszámot, a fogyasztási dohány
kiskereskedelmi eladási árát, valamint az ,,Egyéb fogyasz-
tásidohány-adójegy’’ szöveget tartalmazza. Az adójegy bal
oldali szélén kizárólag erre a célra gyártott, egyedi arculat-
tal és védelmi elemekkel ellátott hologramfólia van elhe-
lyezve.

Mérete:
44× 20 mm.

Anyaga:
Speciális, kizárólag erre a célra gyártott papír.

Sorszám:
Háromszor egy karakteres bet´́ujelb´́ol és kilenc számból

álló sorszám (X0X0000000X0).

Kiszerelési egység:
A méretre vágott adójegyek 100-anként vagy 500-an-

ként szalagozott kötegekben.

Csomagolási egység:
A 100-as kötegek 5000 darabonként, az 500-as kötegek

25 000 darabonként dobozba rakva oly módon, hogy az
adójegyek a dobozt teljes terjedelmében kitöltsék.’’

,,6. Finomra vágott fogyasztásidohány-adójegy
Az adójegy fekv´́o téglalap alakú, színe szürkésbarna

összhatású. Az adójegy jobb oldalán Merkur embléma
látható. Az adójegy egy sorszámot, a fogyasztási dohány
kiskereskedelmi eladási árát, valamint a ,,Finomra vágott
fogyasztásidohány-adójegy’’ szöveget tartalmazza. Az adó-
jegy bal oldali szélén kizárólag erre a célra gyártott, egyedi
arculattal és védelmi elemekkel ellátott hologramfólia van
elhelyezve.

Mérete:
44× 20 mm.

Anyaga:
Speciális, kizárólag erre a célra gyártott papír.

Sorszám:
Kétszer egy karakteres bet´́ujelb´́ol és tíz számból álló

sorszám (X000000000X0).

Kiszerelési egység:
A méretre vágott adójegyek 100-anként vagy 500-an-

ként szalagozott kötegekben.

Csomagolási egység:
A 100-as kötegek 5000 darabonként, az 500-as kötegek

25 000 darabonként dobozba rakva oly módon, hogy az
adójegyek a dobozt teljes terjedelmében kitöltsék.’’
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A pénzügyminiszter
31/1999. (XII. 20.) PM

rendelete
a jövedéki adóról és a jövedéki termékek

forgalmazásának különös szabályairól szóló
1997. évi CIII. törvény egyes rendelkezéseinek

végrehajtásáról szóló
35/1997. (XI. 26.) PM rendelet módosításáról

A jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalmazá-
sának különös szabályairól szóló 1997. évi CIII. törvény
(a továbbiakban: Jöt.) 89. §-a (2) bekezdésének a)—d) és
g)—l) pontjában kapott felhatalmazás alapján a követke-
z´́oket rendelem el:

1. §

(1) A jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalma-
zásának különös szabályairól szóló 1997. évi CIII. törvény
egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 35/1997.
(XI. 26.) PM rendelet (a továbbiakban: R.) 2. §-a (1) be-
kezdésének felvezet´́o mondata és a bekezdés a) , b) , g), i)
és j) pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép, és a
bekezdés a következ´́o m)  ponttal egészül ki:

,,(1) Az adóraktári engedély iránti kérelemhez — a (7),
(9) és (10) bekezdésben foglalt eltéréssel — csatolni kell

a)  a társasági szerz´́odést (alapító okiratot, alapsza-
bályt) és a cégbejegyzést tanúsító végzést, vagy a vállalko-
zói, illetve az ´́ostermel´́oi igazolványt;

b)  az állami adóhatóság által a Jöt. 19. § (1) bekezdés
b)  pontjában foglalt feltétel teljesítésér´́ol kiadott, 30 nap-
nál nem régebbi igazolást;’’

,,g) az adóraktárban használt tartályok vagy edények
jegyzékét, a mér´́oberendezések helyére, azok típusára vo-
natkozó leírásokat, illetve — a sz´́ol´́o borászati üzem és a
sz´́ol´́obor kiszerelését végz´́o borpalackozó iránti adóraktá-
ri engedélykérelem esetében — a sz´́ol´́obor tárolására ren-
delkezésre álló összes tárolókapacitásra vonatkozó nyilat-
kozatot (adóraktáranként és összesen, hektoliterben);’’

,,i) az adóraktárban folytatott tevékenységhez jogsza-
bályban el´́oírt hatósági engedélyek, — a bor adóraktári
engedélyt kérelmez´́o kivételével — hitelesítési bizonyla-
tok, szakhatósági hozzájárulások listáját, adóraktárankén-
ti összeállításban [kiadó hatóság, engedély (bizonylat)
megnevezése, száma, kiadásának id´́opontja];

j) a termékkísér ´́o okmány — a kiköt ´́oi adóraktár eseté-
ben a 39. § (6) bekezdése szerinti tankolási okmány —
aláírására jogosult személyek közjegyz´́o által hitelesített
aláírás mintáját;’’

,,m)  a termékmérleg nyilvántartásnak [62. § (1) bekez-
dés], a vev´́o nyilvántartásnak [64. § (1) bekezdés], az adó-
zott jövedéki termék nyilvántartásnak [38. § (3) bekezdés],
a mintavételi nyilvántartásnak [22. § (1) bekezdés], a ter-
melési naplónak [63. § (1) bekezdés], a lefejtési naplónak

[48. § (5) bekezdés] és a bérf´́ozet´́ot´́ol megvásárolt pálinka
nyilvántartásának [78. § (3) bekezdés] mintáját vagy az
azokra vonatkozó számítógépes nyilvántartások leírását.’’

(2) Az R. 2. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) A kérelmez´́o az engedélyezési eljárás során az adó-
raktár helyszínrajzát — a kiköt´́oi adóraktár esetében az
adóraktár területéhez tartozó partszakaszt is tartalmazó
helyszínrajzot —, m´́uszaki, technikai és építési dokumen-
tumait, az (1) bekezdés i) pontja szerinti engedélyek, bi-
zonylatok, hozzájárulások eredeti példányát, a m´́uszaki,
technológiai és üzemmód leírását, továbbá — a sz´́ol´́obor
és az ásványolajtermékek kivételével — a jövedéki termé-
kek gyártmánylapját a jövedéki adóügyben eljáró vámhi-
vatal kérésére benyújtja vagy a helyszíni ellen´́orzés kereté-
ben bemutatja.’’

(3) Az R. 2. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) A Jöt. 19. § (2) bekezdése szerinti egyéni vállalko-
zónak és mez´́ogazdasági ´́ostermel´́onek az adóraktári enge-
dély iránti kérelméhez csatolnia kell az arról szóló nyilat-
kozatát is, hogy a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi
CXVII. törvény (a továbbiakban: Szja. törvény) 5. számú
mellékletében el´́oírt nyilvántartást vezeti.’’

(4) Az R. 2. §-a a következ´́o (7)—(10) bekezdéssel
egészül ki:

,,(7) A Jöt. 54/G. §-ának (1) bekezdése szerinti sz´́ol´́o
borászati üzemre vagy a sz´́ol´́obor kiszerelését végz´́o bor-
palackozóra adóraktári engedélyt kérelmez´́onek az (1) be-
kezdésben foglaltakon túl a kérelemhez csatolnia kell to-
vábbá

a)  az 500 m2-t meghaladó sz´́ol´́oterület m ´́uvelése esetén
a sz´́ol´́oterület használati jogcímének megállapítására al-
kalmas okiratot;

b)  a hegyközségi kódszámot tartalmazó okiratot, illet-
ve — a hegyközségekr ´́ol szóló 1994. évi CII. törvény
(a továbbiakban: hegyközségi törvény) hatálya alá nem
tartozó sz´́ol´́oterület esetén — a sz´́ol´́oterület fekvése sze-
rint illetékes helyi önkormányzat jegyz´́ojének a sz´́ol´́oterü-
let kérelmez´́o általi m´́uvelését tanúsító igazolását;

c) a sz´́ol´́o nem sz´́ol´́oborrá történ ´́o feldolgozása esetén
a vonatkozó jogszabályban el´́oírt hatósági engedélyek és
szakhatósági hozzájárulások listáját, telephelyenkénti
összeállításban (kiadó hatóság, engedély megnevezése,
száma, kiadásának id´́opontja);

d)  a külön jogszabály szerint vezetett pincekönyvet
vagy az arra vonatkozó számítógépes nyilvántartásvezetés
leírását, adóraktáranként.

(8) A kérelmez´́onek a (7) bekezdés a) , b) , d)  pontjában
foglalt okiratot eredetben kell csatolnia. A sz´́ol´́oterület
használati jogának igazolására 30 napnál nem régebbi tu-
lajdoni lap, a kárpótlási jegyz´́okönyv vagy írásba foglalt,
2 tanú által aláírt bérleti szerz´́odés fogadható el.
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(9) Az egyszer´́usített adóraktár engedélyesének, ha bor
adóraktárként köteles továbbm´́uködni, az adóraktári en-
gedély iránti kérelemhez

a)  az egyszer ´́usített adóraktári engedélyét [adóraktár-
betétlapo(ka)t] eredetben és az azokról a jövedéki adóügy-
ben eljáró vámhivatal által kiadott hiteles másolato(ka)t,

b)  az (1) bekezdés b)—d), f)—h) és j)—m) pontjaiban
foglalt okiratokat, dokumentumokat
kell csatolnia.

(10) A sz´́ol´́otermel´́onek, ha az új sz´́ol´́otermését részben
vagy egészben sz´́ol´́obornak dolgozza fel és a gazdasági
évben el´́oállításra kerül´́o sz´́ol´́obor mennyisége meghaladja
az 1000 hektolitert, bor adóraktári engedély iránti kérel-
met kell benyújtania, és a kérelemhez csatolnia kell az
(1) bekezdés b)—m) pontjaiban és a (7) bekezdés d) pont-
jában foglalt okiratokat, dokumentumokat.’’

2. §

Az R. a következ´́o 2/A. §-sal egészül ki:
,,2/A. § (1) A Jöt. 54/E. § (2) bekezdés a)  pontja szerinti

egyszer´́usített adóraktári engedély iránti kérelemhez csa-
tolni kell

a)  a társasági szerz´́odést (alapító okiratot, alapsza-
bályt) és a cégbejegyzést tanúsító végzést, vagy a vállalko-
zói, illetve az ´́ostermel´́oi igazolványt;

b)  a hegyközségi kódszámot tartalmazó okiratot, illet-
ve — a hegyközségi törvény hatálya alá nem tartozó sz´́ol´́o-
terület esetén — a sz´́ol´́oterület fekvése szerint illetékes
helyi önkormányzat jegyz´́ojének a sz´́ol´́oterület kérelmez´́o
általi m´́uvelését tanúsító igazolását;

c) a sz´́ol´́obor tárolására rendelkezésre álló összes táro-
lókapacitásra vonatkozó nyilatkozatot (adóraktáranként
és összesen, hektoliterben);

d)  az adóraktárként m ´́uködtetni kívánt helyiség(ek),
illetve — 500 m2-t meghaladó sz´́ol´́oterület m´́uvelése ese-
tén — a sz´́ol´́oterület használati jogcímének megállapításá-
ra alkalmas okiratot;

e) amennyiben a kérelmez´́o egyéni vállalkozó vagy ´́os-
termel´́o, és a borkísér´́o okmány aláírására jogosult személy
nem azonos az engedélyt kérelmez´́o természetes sze-
méllyel, a borkísér´́o okmány aláírására jogosult sze-
mély(ek) közjegyz´́o által hitelesített vagy az aláírásra jogo-
sult személy(ek) által a kérelem személyesen történ´́o be-
nyújtásakor, a jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal kép-
visel´́ojének jelenlétében megadott aláírás mintáját;

f)  a sz´́ol´́o nem sz´́ol´́oborrá történ ´́o feldolgozása esetén
a vonatkozó jogszabályban el´́oírt hatósági engedélyek és
szakhatósági hozzájárulások listáját, telephelyenkénti
összeállításban (kiadó hatóság, engedély megnevezése,
száma, kiadásának id´́opontja);

g) a Jöt. 54/E. §-ának (5) bekezdése szerinti pinceköny-
vet vagy az arra vonatkozó számítógépes nyilvántartásve-
zetés leírását, adóraktáranként.

(2) A kérelmez´́onek az (1) bekezdés c), d)  és e) pontjai-
ban foglalt okiratokat eredetben, az egyéb okiratokat, do-
kumentumokat eredetben vagy az azokról készített hiteles
másolatban kell csatolnia. A sz´́ol´́oterület használati jogá-
nak igazolására 30 napnál nem régebbi tulajdoni lap, a
kárpótlási jegyz´́okönyv vagy írásba foglalt, 2 tanú által
aláírt bérleti szerz´́odés fogadható el.

(3) A kérelmez´́onek az (1) bekezdés f)  pontjában foglalt
hatósági engedélyek és szakhatósági hozzájárulások ere-
deti példányát a jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal
kérésére kell benyújtania vagy a helyszíni ellen´́orzés kere-
tében bemutatnia.

(4) A Jöt. 54/E. § (2) bekezdés b)  pontja szerinti egysze-
r´́usített adóraktári engedély iránti kérelemhez az (1) be-
kezdésben foglaltakon túl a kérelmez´́onek csatolnia kell
továbbá

a)  a Jöt. 54/E. § (3) bekezdés b) pontjában foglalt
feltétel teljesítésér ´́ol az állami adóhatóság által kiadott,
30 napnál nem régebbi igazolást;

b)  a sz´́ol´́obor kannás kiszerelése, palackozása, illetve
pincéb´́ol közvetlenül végs´́o fogyasztó részére palackos ki-
szerelésben vagy kimérve, helyben fogyasztásra történ´́o
értékesítése esetén a vonatkozó jogszabályban el´́oírt ható-
sági engedélyek és szakhatósági hozzájárulások listáját,
telephelyenkénti összeállításban (kiadó hatóság, engedély
megnevezése, száma, kiadásának id´́opontja).

(5) A sz´́ol´́o borászati üzem engedélyesének, ha egysze-
r´́usített adóraktári engedély megszerzésére válik jogosult-
tá, az egyszer´́usített adóraktári engedély iránti kérelméhez
csatolnia kell

a)  a bor adóraktári engedélyt [adóraktár-betétla-
po(ka)t] eredetben és az azokról a jövedéki adóügyben
eljáró vámhivatal által kiadott hiteles másolato(ka)t;

b)  a nyilatkozatát arról, hogy az utolsó három gazdasá-
gi év átlagában el´́oállított, illetve a gazdasági évben el´́oál-
lításra kerül´́o sz´́ol´́obor mennyisége nem haladta, illetve
nem haladja meg az 1000 hektolitert.

(6) A sz´́ol´́otermel´́onek, ha az új sz´́ol´́otermését részben
vagy egészben sz´́ol´́obornak dolgozza fel és a gazdasági
évben el´́oállításra kerül´́o sz´́ol´́obor mennyisége nem halad-
ja meg az 1000 hektolitert, egyszer´́usített adóraktári enge-
dély iránti kérelmet kell benyújtania, és a kérelemhez
csatolnia kell az adóraktárként m´́uködtetni kívánt helyi-
ség(ek) használati jogcímének megállapítására alkalmas
okiratot, továbbá az (1) bekezdés e) és g) pontjaiban fog-
lalt okiratot, valamint a Jöt. 54/E. § (2) bekezdés b)  pontja
szerinti esetben a (4) bekezdés szerinti okiratot, illetve
listát is.’’

3. §

Az R. 4. §-ának (1) és (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép, és a paragrafus a következ´́o (3)—(4) be-
kezdéssel egészül ki:
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,,(1) Ha a kérelmez´́onek a Jöt. szerint jövedéki biztosí-
tékot kell nyújtania, a helyszíni szemlét követ´́o 15 napon
belül a jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal a felajánlott
jövedéki biztosíték összegének elfogadását vagy attól elté-
r´́o összegben való megállapítását határozatban közli a ké-
relmez´́ovel.

(2) Az adóraktári engedélyt a jövedéki adóügyben eljáró
vámhivatal az (1) bekezdés szerinti esetben a jövedéki
biztosíték 9. § szerinti rendelkezésre bocsátását igazoló
okmányok, bizonylatok eredetben való kézhezvételét kö-
vet´́o 15 napon belül, egyéb esetben az adóraktári engedély-
kérelem benyújtásától számított 60 napon belül a 2. számú
melléklet szerinti adattartalmú nyomtatványon adja ki. A
jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal az adóraktári enge-
délyhez csatolja a hitelesített pincekönyvet, valamint a
kérelemhez benyújtott nyilvántartások mintájának jóvá-
hagyását vagy a számítógépes nyilvántartásvezetést enge-
délyez´́o határozatot.

(3) A jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal az adórak-
tári engedély kiadásával egyidej´́uleg a hatósági felügyeletet
ellátó vámhivatalnak megküldi az adóraktári engedély egy
példányát, továbbá a jóváhagyott nyilvántartások mintáját
vagy a számítógépes nyilvántartásvezetést engedélyez´́o ha-
tározatot. A hatósági felügyeletet ellátó vámhivatal a nyil-
vántartásokat 8 napon belül köteles hitelesíteni.

(4) A jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal a Jöt.
54/C. § (5) bekezdése alapján a sz´́ol´́otermel´́onek kiadott
adóraktári engedély egy példányát az adóraktári engedély
kiadásával egyidej´́uleg köteles megküldeni a sz´́ol´́otermel´́o
vámhatósági nyilvántartási számát kiadó vámhivatalhoz. A
sz´́ol´́otermel´́o vámhatósági nyilvántartási száma az adórak-
tári engedély érvényességének napjával hatályát veszti.’’

4. §

Az R. 5. §-ának felvezet´́o mondata és a)  pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

,,5. § A jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal a Jöt. 20. §
(1) bekezdése alapján az adóraktári engedély iránti kérel-
met — kivéve az egyszer´́usített adóraktári engedély iránti
kérelmet — elutasítja, ha a kérelmez´́o

a)  a jövedéki termék mennyiségi számbavételének és
min´́osége megállapításának feltételeit (m´́uszerek, beren-
dezések, hitelesített mér´́oeszközök, — a bor adóraktári
engedélyt kérelmez´́o kivételével — hitelesített tartályok
stb.) nem biztosította;’’

5. §

(1) Az R. 6. §-a (2) bekezdésének els´́o mondata helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

,,(2) A bejelentési kötelezettséggel járó változást a jö-
vedéki adóügyben eljáró vámhivatalhoz a változás bekö-
vetkeztét´́ol számított 15 napon belül — a termékkísér´́o

okmány (a kiköt´́oi adóraktár esetében a tankolási ok-
mány) és a borkísér´́o okmány aláírására jogosultak
személyének változása esetén haladéktalanul — be kell
jelenteni.’’

(2) Az R. 6. §-a (3) bekezdésének felvezet´́o mondata és
a bekezdés b)  pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép,
és a bekezdés a következ´́o e) és f)  ponttal egészül ki:

,,(3) Az adóraktári engedély módosítása iránti kérelem-
hez — a (7) bekezdésben foglalt kivétellel — csatolni kell’’

,,b)  az adóraktári engedélyben nem szerepl´́o jövedéki
termék el´́oállítása esetén a vonatkozó jogszabályban el´́oírt
engedélyeket, szakhatósági hozzájárulásokat, kivéve, ha az
adóraktárban korábban engedélyezett másik jövedéki ter-
mék kapcsán azt már bemutatták;’’

,,e) a termékkísér ´́o okmány (a kiköt ´́oi adóraktár eseté-
ben a tankolási okmány) közjegyz´́o által hitelesített aláírás
mintáját, illetve a borkísér´́o okmány aláírására jogo-
sult(ak) személyében bekövetkezett változás esetén a
2/A. § (1) bekezdés e) pontja szerinti aláírás mintát;

f)  a Jöt. 23. § (1) bekezdés a) pontjában foglalt esetben
az adóraktár engedélyesének örököse, illetve özvegye
30 napnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványát, az adórak-
tár engedélyes halotti anyakönyvi kivonatát, az adóraktár
használati jogcímének megállapítására alkalmas okiratot,
az örökös vagy özvegy vállalkozói vagy ´́ostermel´́oi igazol-
ványát, a 2. § (1) bekezdésének b)  és j) pontjában foglalt
igazolást, valamint a Jöt. 22. §-a szerinti jövedéki biztosí-
ték nyújtásának igazolását.’’

(3) Az R. 6. §-a kiegészül a következ´́o új (5)—(8) bekez-
déssel, és a jelenlegi (5) bekezdés számozása (9) bekezdés-
re változik:

,,(5) Ha a bor adóraktár engedélyese 500 m2-t meghala-
dó sz´́ol´́oterület m´́uvelésébe kezd, az adóraktári engedély
módosítása iránti kérelemben meg kell adnia a m´́uvelése
alá vont sz´́ol´́oterület helyét, helyrajzi számát, nagyságát
(m2), telepítésének évét, és csatolnia kell — a 2. § (8) be-
kezdése szerint — a sz´́ol´́oterület használati jogcímének
igazolását.

(6) Ha a sz´́ol´́o borászati üzem vagy a sz´́ol´́obor kiszere-
lését végz´́o borpalackozó adóraktár engedélyese a sz´́ol´́o
nem sz´́ol´́oborrá történ´́o feldolgozásával is kíván foglalkoz-
ni, vagy e tevékenységét további telephelyen is kívánja
végezni, az adóraktári engedély módosítása iránti kére-
lemhez a 2. § (7) bekezdésének c) pontjában meghatáro-
zott listát kell csatolnia.

(7) Az egyszer´́usített adóraktári engedély módosítása
iránti kérelemhez csatolni kell a változással érintett egy-
szer´́usített adóraktári engedélyt [adóraktár-betétla-
po(ka)t] eredetben és az azokról a jövedéki adóügyben
eljáró vámhivatal által kiállított hiteles másolato(ka)t, to-
vábbá

a)  ha a változást a sz´́ol´́obor kannás kiszerelése, palac-
kozása, illetve pincéb´́ol közvetlenül végs´́o fogyasztó részé-
re palackos kiszerelésben vagy kimérve, helyben fogyasz-
tásra történ´́o értékesítése jelenti, a 2/A. § (4) bekezdésé-
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nek b)  pontjában meghatározott engedélyeket, szakható-
sági hozzájárulásokat;

b)  a borkísér ´́o okmány aláírására jogosult(ak) szemé-
lyében bekövetkezett változás esetén a 2/A. § (1) bekezdé-
sének e) pontja szerinti aláírás mintá(ka)t;

c) ha az egyszer ´́usített adóraktár engedélyese a sz´́ol´́o
nem sz´́ol´́oborrá történ´́o feldolgozásával is kíván foglalkoz-
ni, vagy e tevékenységét további telephelyen is kívánja
végezni, a 2/A. § (1) bekezdésének f)  pontjában meghatá-
rozott okiratot;

d)  új pincekönyv megnyitása esetén a 2/A. § (1) bekez-
désének g) pontjában meghatározott nyilvántartást;

e) a Jöt. 54/E. § (2) bekezdés b) pontja szerinti értéke-
sítési tevékenység végzése esetén a 2/A. § (4) bekezdésének
a)  pontjában meghatározott igazolást;

f)  jogi személyek, jogi személyiség nélküli egyéb szer-
vezetek egymás közti szervezeti jogutódlása esetén az egy-
szer´́usített adóraktári engedély jogutódra való átszállásá-
nak bejelentésekor a jogel´́od engedélyét, a jogel´́od cégbí-
rósághoz benyújtott változás bejegyzés iránti kérelmének
a bírósági átvételt igazoló bélyegz´́ovel ellátott példányát,
továbbá, ha a jogutódlás az egyszer´́usített adóraktár enge-
délyes cégformájának a megváltozása miatt következett
be, a tulajdonlásra és a hegyközségi kódszámra vonatkozó
okiratokat, a jogutódlás egyéb eseteiben pedig az eredeti
egyszer´́usített adóraktári engedély megszerzéséhez
benyújtandó (jogutódra vonatkozó) okmányokat, igazolá-
sokat;

g) a Jöt. 23. § (1) bekezdés a) pontjában foglalt esetben
az egyszer´́usített adóraktár engedélyesének örököse, illet-
ve özvegye halotti anyakönyvi kivonatát, az egyszer´́usített
adóraktár használati jogcímének megállapítására vonat-
kozó okiratot, az örökös vagy özvegy vállalkozói vagy ´́os-
termel´́oi igazolványát, a 2/A. § (1) bekezdésének e) pontja
szerinti aláírás mintát, továbbá — a Jöt. 54/E. § (2) bekez-
dés b)  pontja szerinti esetben — a 2/A. § (4) bekezdés
a)  pontjában foglalt igazolást is.

(8) Az egyszer´́usített adóraktár engedélyesének további
egyszer´́usített adóraktár m´́uködtetése iránti kérelme ese-
tén az egyszer´́usített adóraktárként m´́uködtetni kívánt
üzemi helyiségre a 2/A. § (1) bekezdésének c), d) , f)  és
g) pontjában meghatározott dokumentációt, okiratot kell
csatolnia.’’

6. §

Az R. 8. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) A Jöt. 21. § (10) bekezdésben meghatározott válto-
zásnak kell tekinteni a technológiai és technikai feltételek
megváltozását, a jogszabályban el´́oírt hatósági engedé-
lyekben, szakhatósági hozzájárulásokban foglaltaktól el-
tér´́o m´́uködtetést, továbbá az el´́oállított és betárolt jöve-
déki termékek biztonságos raktározásának, tárolásának és
— a bor kivételével — a pontos mennyiségi számbavétel
feltételének megváltozását.’’

7. §

(1) Az R. 9. §-ának (2) bekezdése a következ´́o d)  ponttal
egészül ki:

[(2) Jövedéki biztosítékként olyan bankgarancia fogadha-
tó el, amely]

,,d)  visszavonhatatlan vagy a kizárólag vámhatóság jó-
váhagyásával visszavonható.’’

(2) Az R. 9. §-a (4) bekezdésének f)  pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(4) A bankgaranciának tartalmazni kell]
,,f)  a (2) bekezdés b), c) és d) pontjában foglalt kötele-

zettségvállalást.’’

(3) Az R. 9. §-a a következ´́o (5) és (6) bekezdéssel
egészül ki:

,,(5) A megbízható adósnak min´́osül´́o jövedéki engedé-
lyes keresked´́o, importáló, exportáló esetében a nyújtandó
jövedéki biztosítékra a Jöt. 22. § (5) bekezdésében foglalt
rendelkezést értelemszer´́uen alkalmazni kell.

(6) A Jöt. 22. § (11) bekezdésben nevesített Agrár-Vál-
lalkozási Hitelgarancia Alapítvány a Jöt. és az e rendelet
alkalmazásában csak az Alapítvány alapító és társult bank-
jai által bankgaranciát nyújtó pénzintézeten keresztül vál-
lal jövedéki garanciát.’’

8. §

Az R. 11. §-a (1) bekezdésének b)  pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép, és a bekezdés kiegészül a kö-
vetkez´́o n)  és o)  ponttal:

[(1) A keretengedély iránti kérelemhez — a (3) bekezdés-
ben foglalt eltéréssel — csatolni kell]

,,b)  az állami adóhatóság által a Jöt. 26. § (2) bekezdés
b)  pontjában foglalt feltétel teljesítésér´́ol kiadott, 30 nap-
nál nem régebbi igazolást;’’

,,n)  az adómentes jövedéki termék nyilvántartásának
[72. § (3) bekezdés], a mintavételi nyilvántartásnak [22. §
(1) bekezdés], az adómentes tüzel´́oolaj nyilvántartásnak
[75. § (2) bekezdés], a regenerálási naplónak [74. § (8)
bekezdés], az alkoholos gyümölcs vev´́onyilvántartásnak
[75/A. § (2) bekezdés] és az alkoholtermék nyilvántartás-
nak [75/A. § (4) bekezdés] a mintáját, vagy az azokra
vonatkozó számítógépes nyilvántartásvezetés leírását;

o)  a Jöt. 27. § (8) bekezdésében foglalt feltétel fennál-
lásának az illetékes hatóság általi igazolását vagy a hatósá-
gi el´́oírások teljesítése esetén szükséges költség-ráfordítá-
sok levezetését.’’

9. §

Az R. 12. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) A keretengedélyt a jövedéki adóügyben eljáró vám-
hivatal a (2) bekezdés szerinti jövedéki biztosíték 9. §
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szerinti rendelkezésre bocsátását igazoló okmányok, bi-
zonylatok eredetben való kézhezvételét követ´́o 15 napon
belül, a 4. számú melléklet szerinti adattartalmú nyomtat-
ványon adja ki. A jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal az
adóraktári engedélyhez csatolja a nyilvántartások mintájá-
nak jóváhagyását vagy a számítógépes nyilvántartásveze-
tést engedélyez´́o határozatot. A keretengedély kiadása so-
rán a 4. § (3) bekezdésében foglaltakat értelemszer´́uen
alkalmazni kell.’’

10. §

Az R. 15. §-a a következ´́o (5) bekezdéssel egészül ki:
,,(5) A Jöt. 27. § (5) bekezdés b)  pontjában foglalt

esetben az adómentes felhasználó örököse, illetve özvegye
30 napnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványát, a kereten-
gedélyes halotti anyakönyvi kivonatát, az adómentes üzem
használati jogcímének megállapítására alkalmas okiratot,
az örökös vagy özvegy vállalkozói vagy ´́ostermel´́oi igazol-
ványát, a 11. § (1) bekezdésének b)  és k)  pontjában foglalt
igazolásokat, valamint a Jöt. 26. §-a szerinti jövedéki biz-
tosíték nyújtásának igazolását kell csatolni a keretenge-
dély módosítása iránti kérelemhez.’’

11. §

(1) Az R. 17. §-a (1) bekezdésének felvezet´́o mondata
és b)  pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép, és a
bekezdés a következ´́o h)  és i) ponttal egészül ki:

,,(1) A jövedéki engedély iránti kérelemhez — a (3) be-
kezdésben foglalt eltéréssel — csatolni kell’’

,,b)  az állami adóhatóság által a Jöt. 69. § (2) bekezdés
d)  pontjában foglalt feltétel teljesítésér´́ol kiadott, 30 nap-
nál nem régebbi igazolást;’’

,,h)  — bor forgalmazása esetén — a borkísér ´́o okmány
aláírására jogosult személy(ek) közjegyz´́o által hitelesített
vagy az aláírásra jogosult személy(ek) által a kérelem sze-
mélyesen történ´́o benyújtásakor, a jövedéki adóügyben
eljáró vámhivatal képvisel´́ojének jelenlétében megadott
aláírás mintáját;

i) a jövedéki nyilvántartásnak [96. § (1) bekezdés] és az
alkoholtermék nyilvántartásnak [75/A. § (4) bekezdés] a
mintáját, vagy az azokra vonatkozó számítógépes nyilván-
tartásvezetés leírását.’’

(2) Az R. 17. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) A kérelmez´́onek a (1) bekezdés b) , c), d) , g) és
h)  pontjaiban foglalt okiratokat eredetben, az egyéb okira-
tokat, dokumentumokat eredetben vagy az azokról készí-
tett hiteles másolatban kell csatolni.’’

(3) Az R. 17. §-a a következ´́o (3) bekezdéssel egészül ki:
,,(3) Annak a sz´́ol´́otermel´́onek, aki a saját termelés´́u

sz´́ol´́ojéb´́ol bérfeldolgozásban el´́oállított sz´́ol´́oborát jöve-
déki engedélyes kereskedelmi tevékenység keretében érté-

kesíti, a jövedéki engedély iránti kérelemhez a 17. § (1) be-
kezdés b)—g) és i) pontjaiban meghatározott okiratokon
túl csatolnia kell — eredetben vagy a hatósági felügyeletet
ellátó vámhivatal által kiállított hiteles másolatban — a
vámhatósági nyilvántartási számát is.’’

12. §

Az R. 18. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,18. § A jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal a jöve-
déki engedélyt a 6. számú mellékletben megadott adattar-
talmú nyomtatványon adja ki. A jövedéki adóügyben eljá-
ró vámhivatal a jövedéki engedélyhez csatolja a jóváha-
gyott és hitelesített nyilvántartásokat vagy a számítógépes
nyilvántartásvezetést engedélyez´́o határozatot.’’

13. §

(1) Az R. 19. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) A bejelentést az 5. számú melléklet szerinti adat-
tartalmú nyomtatványon a jövedéki adóügyben eljáró
vámhivatalhoz a változás bekövetkeztét´́ol számított 15 na-
pon belül — a borkísér´́o okmány aláírására jogosultak
személyében bekövetkezett változás esetén haladéktala-
nul — kell teljesíteni.’’

(2) Az R. 19. §-ának (4) bekezdése a következ´́o f)  pont-
tal egészül ki:

[(4) Az adatok változásának bejelentése során csatolni
kell]

,,f)  a borkísér ´́o okmány aláírására jogosultak személyé-
ben bekövetkezett változás esetén a 17. § (1) bekezdés
h)  pontja szerinti aláírás mintát.’’

14. §

Az R. a következ´́o címmel, 20/A. és 20/B. §-sal egészül
ki:

,,Sz´́ol´́otermel´́o vámhatósági nyilvántartási számának
megszerzése

20/A. § (1) Az 500 m2-t meghaladó sz´́ol´́oterület m´́uve-
lése esetén el´́oírt vámhatósági nyilvántartási szám meg-
szerzése iránti kérelmet a vámhatóság által rendszeresí-
tett, a 2/A. számú melléklet szerinti adattartalmú forma-
nyomtatványon a sz´́ol´́oterület helye szerint illetékes ható-
sági felügyeletet ellátó vámhivatalhoz kell benyújtani a
sz´́ol´́oterület használati jogának megszerzését ´́ol számított
15 napon belül. A vámhatósági nyilvántartási szám meg-
szerzése iránti kérelem formanyomtatványa térítés ellené-
ben a vámhivataloknál, a helyi hegyközségeknél és az ön-
kormányzatoknál szerezhet´́o be.
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(2) A vámhatósági nyilvántartási szám megszerzése
iránti kérelemhez eredetben vagy hiteles másolatban csa-
tolni kell

a)  a társasági szerz´́odést (alapító okiratot, alapsza-
bályt) és a cégbejegyzést tanúsító végzést, vagy —
amennyiben a sz´́ol´́otermel´́o egyéni vállalkozó vagy ´́oster-
mel´́o — a vállalkozói, illetve az ´́ostermel´́oi igazolványt;

b)  a hegyközségi kódszámot tartalmazó okiratot, illet-
ve — a hegyközségekr´́ol szóló törvény hatálya alá nem
tartozó sz´́ol´́oterület esetén — a sz´́ol´́oterület fekvése sze-
rint illetékes helyi önkormányzat jegyz´́ojének a sz´́ol´́oterü-
let kérelmez´́o általi m´́uvelését tanúsító igazolását;

c) a sz´́ol´́oterület használati jogcímének megállapításá-
ra alkalmas okiratot, a 2. § (8) bekezdése szerint;

d)  a sz´́ol´́o nem sz´́ol´́oborrá történ ´́o feldolgozása esetén
a vonatkozó jogszabályban el´́oírt hatósági engedélyek és
szakhatósági hozzájárulások listáját, telephelyenkénti
összeállításban (kiadó hatóság, engedély megnevezése,
száma, kiállításának id´́opontja).

(3) A kérelmez´́onek a (2) bekezdés d)  pontjában foglalt
hatósági engedélyek és szakhatósági hozzájárulások ere-
deti példányát a sz´́ol´́oterület helye szerint illetékes ható-
sági felügyeletet ellátó vámhivatal kérésére kell benyújta-
nia vagy a helyszínen bemutatnia.

20/B. § (1) A vámhatósági nyilvántartási számot a ható-
sági felügyeletet ellátó vámhivatal a kérelem benyújtásától
számított 30 napon belül a 2/B. számú melléklet szerinti
adattartalmú nyomtatványon adja ki.

(2) A sz´́ol´́otermel´́o a bejelentkezésében megadott ada-
tok változását a sz´́ol´́oterület helye szerint illetékes hatósá-
gi felügyeletet ellátó vámhivatalhoz a változás bekövetkez-
tét´́ol számított 15 napon belül köteles bejelenteni. Az
adatváltozást a 2/A. számú melléklet szerinti formanyom-
tatványon kell teljesíteni, melyhez csatolni kell

a)  új sz´́ol´́oterület telepítése vagy kivágása esetén a vo-
natkozó jogszabályban el´́oírt engedélyeket;

b)  a sz´́ol´́oterület a) pontban nem említett, egyéb válto-
zása esetén az arra vonatkozó okiratot, dokumentációt;

c) jogi személyek, jogi személyiség nélküli egyéb szer-
vezetek egymás közti szervezeti jogutódlása esetén a vám-
hatósági nyilvántartási szám jogutódra való átszállásának
bejelentésekor a jogel´́od engedélyét, a jogel´́od cégbíróság-
hoz benyújtott változás bejegyzés iránti kérelmének a bí-
rósági átvételt igazoló bélyegz´́ovel ellátott példányát, to-
vábbá, ha a jogutódlás a sz´́ol´́otermel´́o cégformájának a
megváltozása miatt következett be, a tulajdonlásra vonat-
kozó okiratokat, a jogutódlás egyéb eseteiben pedig az
eredeti vámhatósági nyilvántartási szám megszerzéséhez
benyújtandó (jogutódra vonatkozó) okmányokat, igazolá-
sokat;

d)  a sz´́ol´́o nem sz´́ol´́oborrá történ ´́o feldolgozás esetén a
vonatkozó jogszabályban el´́oírt hatósági engedélyek és
szakhatósági hozzájárulások listáját telephelyenkénti
összeállításban (kiadó hatóság, engedély megnevezése,
száma, kiadásának id´́opontja).

(3) A sz´́ol´́oterület helye szerint illetékes hatósági fel-
ügyeletet ellátó vámhivatal a (2) bekezdés szerinti adatvál-
tozásokat a nyilvántartásában átvezeti.’’

15. §

Az R. 22. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) Az adómegállapítási és adófizetési kötelezettség
alól véglegesen mentesíthet´́o mintákról az adóraktár en-
gedélyesének és az adómentes felhasználónak a jövedéki
adóügyben eljáró vámhivatal által elfogadott és a hatósági
felügyeletet ellátó vámhivatal által hitelesített mintavételi
nyilvántartást kell vezetnie. A mintavételi nyilvántartás
vezetésére a jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal által
elfogadott számítógépes nyilvántartás is alkalmazható.’’

16. §

Az R. 24. §-ának (4) és (5) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép, a paragrafus kiegészül a következ´́o
(6) bekezdéssel:

,,(4) Az (1) bekezdésben meghatározott esetekben a
mintát a hatósági felügyeletet ellátó vámhivatal veszi és
juttatja el az (5) bekezdés szerinti laboratóriumba.

(5) A minta
a)  a vizsgálatra jogszabályban feljogosított laborató-

riumban,
b)  a Nemzeti Akkreditáló Testület által min ´́osített

vizsgáló laboratóriumban, a sz´́ol´́obor esetében kizárólag
az Országos Bormin´́osít´́o Intézetben,

c) a jövedéki termék gyártójának, forgalmazójának
ISO 9000 szabványok szerinti min´́osítéssel rendelkez´́o la-
boratóriumában
vizsgálható. Többféle, egymástól eltér´́o vizsgálati ered-
mény esetében a mérések eredményeit az MSZ EN ISO
4259 szabvány el´́oírásainak figyelembevételével kell kiér-
tékelni.

(6) A Jöt. 36. § (1) bekezdésének a)  és b)  pontjában
megjelölt 98-as oktánszámú ólmozatlan benzin min´́oségi
követelményét a hatályos magyar szabványban meghatáro-
zott vizsgálati módszerrel kell ellen ´́orizni. A Jöt. 36. §
(1) bekezdésének e) pontjában megjelölt viszkozitás alatt
az ASTM D 445 szabvány szerinti kinematikai viszkozitást,
desztilláció alatt pedig az ASTM D 86 szabvány szerinti
atmoszférikus desztillációt kell érteni.’’

17. §

Az R. 25. §-a a következ´́o (4) bekezdéssel egészül ki:
,,(4) A sz´́ol´́ofeldolgozás során keletkezett melléktermé-

kek — kivéve törköly — megsemmisítésének id ´́opontját
5 munkanappal megel´́oz´́oen a hatósági felügyeletet ellátó
vámhivatalhoz írásban be kell jelenteni.’’

1999/117. szám M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 7767



18. §

(1) Az R. 31. §-a el´́otti fejezet címe helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,A tevékenység szüneteltetése, újbóli megkezdése,
befejezése’’

(2) Az R. 31. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) Az egyszer´́usített adóraktárban folytatott tevé-
kenység kivételével a jövedéki termékek termelésének,
tárolásának befejezését, szüneteltetését és újbóli megkez-
dését — annak id´́opontját legalább 15 nappal megel´́oz´́oen
— a hatósági felügyeletet ellátó vámhivatalhoz írásban be
kell jelenteni. Szüneteltetésnek kell tekinteni, ha az adó-
raktárban 30 napot meghaladóan nem folytatnak termék-
el´́oállítást, illetve tárolást.’’

19. §

Az R. 35. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) Ha a hivatalos zár alá vett üzemi berendezés javí-
tása, tisztítása vagy bármely más ok miatt a hivatalos zár
levétele válik szükségessé, vagy ha a hivatalos zár megsé-
rült, illetve elhasználódott, azt a hatósági felügyeletet el-
látó vámhivatalnál az ok megjelölésével írásban — ideért-
ve a faxot és az elektronikus levelet is — azonnal be kell
jelenteni.’’

20. §

Az R. 38. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) Az adóraktárban tárolt adózott jövedéki termékr´́ol
a jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal által jóváhagyott
és a hatósági felügyeletet ellátó vámhivatal által hitelesí-
tett külön nyilvántartást kell vezetni, az adózott jövedéki
terméket a 7. számú melléklet szerinti termékmérleg-nyil-
vántartás nem tartalmazza. A nyilvántartás vezetésére a
jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal által el´́ozetesen jó-
váhagyott számítógépes nyilvántartás is alkalmazható.’’

21. §

(1) Az R. 39. §-ának (5) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(5) Az ásványolaj termékek kitárolása
a)  tartállyal történ ´́o (közúti, vasúti) szállítás esetén az

OMH által hitelesített mér´́oberendezés,
b)  cs´́ovezeték-szállítás esetén (ideértve az uszálytöltést

is) az OMH által hitelesített átfolyásmér´́o vagy — annak
hiányában — tartályszintmérés,

c) a kiköt ´́oi adóraktárból a külföldi célállomású hajók
üzemanyagtartályába történ´́o kiszolgálása esetén OMH
által hitelesített átfolyásmér´́o
alkalmazásával történhet.’’

(2) Az R. 39. §-a kiegészül a következ´́o (6)—(9) bekez-
déssel:

,,(6) A gázolajnak a kiköt´́oi adóraktárból a külföldi
célállomású hajók üzemanyagtartályába történ´́o kiszolgá-
lásával egyidej´́uleg a kiköt´́oi adóraktár engedélyese tanko-
lási okmányt állít ki. A tankolási okmány a kiköt´́oi adórak-
tár által rendszeresített szigorú számadású bizonylat,
amely tartalmazza:

a)  a hajó üzemeltet ´́ojének megnevezését, a székhelye
(lakóhelye) szerinti állam megnevezését,

b)  a hajó nevét, lajstromozási jelét,
c) a hajó külföldi célállomását,
d)  a hajó üzemanyagtartályába betöltött gázolaj

mennyiségét (literben),
e) a gázolaj betöltésének id ´́opontját (év, hó, nap, óra),
f)  a gázolaj betöltésének a hajó parancsnoka általi elis-

merését, illetve a vámhatóság általi igazolását,
g) amennyiben a kiköt ´́oi adóraktár állandó felügyeletét
ga) nem határvámhivatal látja el, a hajó üzemeltet ´́ojé-

nek kötelezettségvállalását arra vonatkozóan, hogy folya-
matosan közlekedve, a legrövidebb id´́on belül kéri a hajó
és rakománya kiléptetését,

gb) határvámhivatal látja el, a hajó és rakománya egy-
idej´́u kiléptetésének vámhivatali igazolását,

h)  a 2. § (1) bekezdés j) pontja szerint aláírásra jogosult
személy aláírását.

(7) A kiköt´́oi adóraktár engedélyese véglegesen mente-
sül az adómegállapítási és adófizetési kötelezettsége alól,
ha a gázolajat a külföldi és belföldi lajstromjel´́u, külföldi
célállomású hajók üzemanyagtartályába kiszolgálta, és azt a
(6) bekezdés szerinti tankolási okmánnyal dokumentálja.

(8) A kiköt´́oi adóraktár engedélyese a termékmérleg
havi zárásakor köteles az átfolyásmér´́o óraállását — a
tárgyhó utolsó napján mért értéknek megfelel´́oen — felje-
gyezni, és azt a termékmérleg havi zárásában megadni.

(9) A külföldi és belföldi lajstromjel´́u, külföldi célállo-
mású hajó adómentes gázolajjal való kiszolgálásának fel-
tétele, hogy a gázolaj betöltésével és a tankolási okmány
kiállításával egyidej´́uleg a hajó parancsnoka a gázolajat a
hajó készletkönyvébe bevezesse, és azt a vámhivatal ellen-
jegyezze.’’

22. §

Az R. 41. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) A szeszmér´́o gép beépítését, kijelzését, számítógé-
pes csatlakozását úgy kell az adóraktár engedélyesnek ki-
alakítania, hogy az megfeleljen a pontos méréshez szüksé-
ges — a vámhivatal és az OMH által meghatározott —
feltételeknek.’’

23. §

Az R. 43. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:
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,,(2) A Siemens típusú vagy a vámhatóság által engedé-
lyezett egyéb típusú, gyártmányú szeszmér´́o gépen a pró-
bamérést csak az OMH végezheti el a hatósági felügyeletet
ellátó vámhivatal jelenlétében. A próbamérésr´́ol a hatósá-
gi felügyeletet ellátó vámhivatal, illetve az OMH jegyz´́o-
könyvet készít.’’

24. §

Az R. 48. §-ának (5) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(5) A betárolt (átvételre kerül´́o) szesz lefejtésér´́ol a
jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal által jóváhagyott és
a hatósági felügyeletet ellátó vámhivatal által hitelesített,
a 18. számú melléklet szerinti lefejtési naplót kell vezetni.
A napló vezetésére a jövedéki adóügyben eljáró vámhiva-
tal által el´́ozetesen jóváhagyott számítógépes nyilvántartás
is alkalmazható.’’

25. §

(1) Az R. a következ´́o fejezettel és 56/A. §-sal egészül ki:

,,Bor adóraktár

56/A. § (1) Az adóraktár engedélyese a bor el´́oállítását
és kezelését kizárólag a vonatkozó jogszabályokban meg-
határozottak szerint végezheti.

(2) A romlott bor után az adóraktár engedélyese csak
akkor mentesülhet véglegesen az adómegállapítási és adó-
fizetési kötelezettség alól, ha a bor el´́oállítását és kezelését
az (1) bekezdésben foglaltak szerint végezte, s a bor a kell´́o
gondosság ellenére vált emberi fogyasztásra alkalmatlan-
ná és e körülményeket a vámhatóság szakhatósági véle-
mény alapján megállapította. A szakhatósági véleményt —
az adóraktár engedélyesének saját költségére — a vonat-
kozó jogszabályban kijelölt szervt´́ol kell kérni.

(3) A hamisított bor megromlás jogcímen az adómegál-
lapítási és adófizetési kötelezettség alól nem mentesít-
het´́o.

(4) A romlott bor után a (2) bekezdésben meghatáro-
zott feltételek fennállása mellett is csak akkor mentesülhet
az adóraktár engedélyese véglegesen az adómegállapítási
és adófizetési kötelezettsége alól, ha azt ipari feldolgozás-
ra alkoholtermék adóraktárnak igazoltan átadta, vagy a
vámhivatal képvisel´́ojének jelenlétében megsemmisí-
tették.’’

26. §

Az R. 58. §-a kiegészül a következ´́o (3) bekezdéssel:
,,(3) A Jöt. 61. §-a e) és f)  pontjainak alkalmazásában

kész dohányvágat alatt az olyan dohánygyártmányt kell
érteni, amely pipadohány esetében pipában történ´́o elszí-

vásra, cigarettadohány esetén kézi töltés´́u cigaretta készí-
tésére alkalmas.’’

27. §

Az R. 60. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) Az adóraktárában vagy az adómentes felhasználó
üzemében a folyamatos jelenléttel és vizsgálattal való ha-
tósági felügyelet gyakorlása akkor rendelhet´́o el, ha azt a
jövedéki adóérdekek szükségessé teszik. A jövedéki adó-
ügyben eljáró vámhivatal a folyamatos jelenléttel és vizs-
gálattal való hatósági felügyeletet az adóraktári engedély-
ben, illetve a keretengedélyben vagy az engedély kiadását
követ´́oen határozattal rendeli el. A jövedéki adóügyben
eljáró vámhivatal a keretengedélyben vagy határozatban a
jövedéki termék felhasználásával el´́oállított termékekre
vev´́onyilvántartás vezetési kötelezettséget is el´́oírhat.’’

28. §

(1) Az R. 62. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) A jövedéki termék el´́oállítását végz´́o adóraktár
engedélyesének adóraktáranként és összesítve a jövedéki
adóügyben eljáró vámhivatal által elfogadott és a hatósági
felügyeletet ellátó vámhivatal által hitelesített 7. számú
melléklet szerinti adattartalmú termékmérleg nyilvántar-
tásokat a Jöt. 24. § (4) bekezdésében foglaltak alapján
folyamatosan vezetnie kell. A nyilvántartások vezetésére a
jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal által el´́ozetesen jó-
váhagyott számítógépes terméknyilvántartás is alkalmaz-
ható. Az adóraktárban nem jövedéki termék el´́oállításá-
hoz keretengedély nélkül felhasznált jövedéki termékr´́ol
vezetett termékmérlegben az e célra történt felhasználást,
készletcsökkenést az adómentes felhasználókra vonatko-
zó szabályok szerint kell elszámolni.’’

(2) Az R. 62. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) Az adóraktár termékmérleg nyilvántartásait naptá-
ri hónaponként le kell zárni, és a készletváltozásokat jog-
címenként összegezni kell. A termékmérleg zárását az
országos parancsnokság által meghatározott adattarta-
lommal kell elkészíteni (a továbbiakban: havi zárás).’’

(3) Az R. 62. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) A havi zárást adóraktáranként a hatósági felügye-
letet ellátó vámhivatalnak a tárgyhót követ ´́o hónap
15. napjáig kell bemutatni.’’

(4) Az R. 62. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) Az adóraktárankénti havi zárások alapján az adó-
raktár engedélyesének összesített zárást kell jövedéki ter-
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mékenként készíteni, melyeket a tárgyhót követ´́o hónap
20. napjáig a jövedéki adóügyben eljáró vámhivatalhoz, az
adóbevallással egyidej´́uleg kell benyújtani.’’

29. §

Az R. 63. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) Az adóraktár engedélyesének — kivéve az egysze-
r´́usített adóraktár, a sz´́ol´́o borászati üzem, a sz´́ol´́obor ki-
szerelését végz´́o borpalackozó és a dohánygyártmány adó-
raktár engedélyesét — a jövedéki termékek el´́oállításához
felhasznált jövedéki és nem jövedéki termékekr´́ol és azok
felhasználásával el´́oállított jövedéki termékekr´́ol a 9. szá-
mú melléklet szerinti adattartalommal a jövedéki adóügy-
ben eljáró vámhivatal által elfogadott és a hatósági fel-
ügyeletet ellátó vámhivatal által hitelesített termelési nap-
lót kell — az adott jövedéki termék adóalapjának megfe-
lel´́o mértékegységben — vezetnie. A termelési napló veze-
tése alól a jövedéki adóügyben eljáró vámhivataltól fel-
mentést kaphat az, aki az abban el´́oírt elszámolást más
nyilvántartásai alapján teljesíteni tudja. A termelési napló
vezetésére a jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal által
el´́ozetesen jóváhagyott számítógépes nyilvántartás is al-
kalmazható.’’

30. §

Az R. a következ´́o címmel és 63/A. §-sal egészül ki:

,,Pincekönyv és a sz´́ol´́oborról vezetett termékmérleg

63/A. § (1) A sz´́ol´́o termelésér´́ol, a sz´́ol´́obor el´́oállításá-
ról, kiszerelésér´́ol, palackozásáról, a sz´́ol´́obor el´́oállítása
során keletkezett melléktermékekr´́ol, a sz´́ol´́obor el´́oállítá-
sához felhasznált anyagokról a külön jogszabály által meg-
határozott pincekönyvet kell vezetni.

(2) Nem kell termékmérleget vezetni a Jöt. szerint sz´́o-
l´́obornak min´́osül´́o azon termékekre, amelyek további bo-
rászati eljárásokon — kivéve a palackos, kannás és hordós
kiszerelést — esnek keresztül (must, sepr´́osbor, sz´́ol´́obor).
E termékek esetében az adókötelezettséggel való elszámo-
lás a pincekönyv alapján történik.

(3) Termékmérleget — a (4) bekezdésben foglalt elté-
réssel — a palackos, kannás és hordós kiszerelés´́u sz´́ol´́o-
borra kell vezetni. A készletváltozások adatait a pince-
könyvb´́ol kell a termékmérlegbe átvezetni.

(4) Az egyszer´́usített adóraktár esetében a Jöt. 24. § (4) be-
kezdése szerinti termékmérlegnek a pincekönyv min ´́osül.

(5) A pincekönyv vezetésére kötelezett személynek a
termelt, vásárolt, értékesített és feldolgozott sz´́ol´́ovel és
sz´́ol´́oborral való — a Jöt. 54/C. § (6) bekezdésében és
54/F. § (5) bekezdése szerinti — elszámolást a 7/A. számú
melléklet szerinti adattartalmú, a vámhatóság által e célra
rendszeresített formanyomtatványon kell benyújtania. A
formanyomtatvány a vámhivataloknál, a helyi hegyközsé-
geknél és az önkormányzatoknál térítés ellenében szerez-
het´́o be.’’

31. §

(1) Az R. 64. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) Az adóraktár engedélyese az értékesítéseir´́ol —
adófelfüggesztés mellett végzett és szabadforgalom számá-
ra történt értékesítés szerinti bontásban — tételesen vagy
számítógépen olyan vev´́onyilvántartást vezet, amelyb´́ol a
jövedéki termékenkénti, tetsz´́oleges id´́oszakra vonatkozó
mennyiségi és értékadatok jövedéki adóügyben eljáró
vámhivatal által jóváhagyott és a hatósági felügyeletet el-
látó vámhivatal által hitelesített formában az ellen´́orzés
számára rendelkezésre bocsáthatók.’’

(2) Az R. 64. §-a a következ´́o (4) bekezdéssel egészül ki:
,,(4) Az üzemanyagtároló adóraktár engedélyesének a

Jöt. 25. § (1) bekezdésében el´́oírt külön nyilvántartásában
a nem saját tulajdonát képez´́o üzemanyag kitárolását tu-
lajdonosonként, mennyiségben megadva kell szerepel-
tetnie.’’

32. §

Az R. a következ´́o címmel és 66/B. §-sal egészül ki:

,,Borkísér´́o okmány

66/B. § (1) A borkísér´́o okmány az országos parancsnok-
ság engedélyével, az engedélyben meghatározott feltételek
szerint állítható el´́o.

(2) A borkísér´́o okmány a hatósági felügyeletet ellátó
vámhivataloknál, térítés ellenében szerezhet´́o be.

(3) A borkísér´́o okmányt az annak alkalmazására köte-
lezett személy az országos parancsnokság engedélye alap-
ján számítógéppel el´́oállíthatja, az engedélyében meghatá-
rozott sorszámtartományon belüli azonosító számok fel-
használásával.’’

33. §

Az R. 68. §-a (1) bekezdésének felvezet´́o szövege helyé-
be a következ´́o rendelkezés lép:

,,A termékkísér´́o okmány, illetve az egyszer´́usített kísé-
r´́o okmány adattartalmának biztosításához az ásványolaj-
termék — kivéve a s´́urített földgáz — adóraktárból történ´́o
kitárolása esetén — a 69. §-ban foglalt eltéréssel — egy
olyan szállítási bizonylatot is ki kell állítani, amely’’

34. §

Az R. 69. §-ának felvezet´́o szövege helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,Az üzemanyag célú cseppfolyós gázt értékesít´́o, kitáro-
ló, felhasználó adóraktár a termékkísér´́o okmány mellett,
annak mellékleteként egy olyan bizonylatot is kiállít,
amely tartalmazza’’
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35. §

Az R. 71. §-a (3) bekezdésének f)  pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(3) A Jöt 31. § (1) bekezdés c) pontja esetében benyúj-
tandó okmány]

,,f)  a zárjeggyel vagy adójeggyel ellátott jövedéki ter-
mék esetén a Jöt 31. § (2) bekezdésében meghatározott
jegyz´́okönyv, illetve a zárjeggyel vagy adójeggyel ellátott
jövedéki terméknek a külföldön szolgálatot teljesít´́o ma-
gyar fegyeres er´́ok részére történ´́o kiszállítás esetén a kü-
lön jogszabályban meghatározott NATO Vámokmány
vagy — a nem NATO tagállamokba történ´́o kiszállítás
esetében — az Egységes Vámokmány, amelyben export´́or-
ként a Honvédelmi Minisztérium vagy a Magyar Honvéd-
ség kijelölt szerve, címzettként a külföldön szolgálatot
teljesít´́o Magyar Honvédség egysége, alegysége, köteléke
szerepel.’’

36. §

Az R. 72. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) Az adómentes felhasználónak az adómentes célra
beszerzett, tárolt és felhasznált adózatlan jövedéki termé-
kekr´́ol — telephelyenként és összesítve — a 12. számú
melléklet szerinti adattartalommal a jövedéki adóügyben
eljáró vámhivatal által jóváhagyott és a hatósági felügyele-
tet ellátó vámhivatal által hitelesített folyamatos nyilván-
tartást kell vezetnie. A nyilvántartást havonta kell lezárni.
A nyilvántartás vezetésére a jövedéki adóügyben eljáró
vámhivatal által el´́ozetesen jóváhagyott számítógépes nyil-
vántartás is alkalmazható. Az adózottan beszerzett jöve-
déki terméket az adózatlan jövedéki termékt´́ol elkülönítve
kell tárolni.’’

37. §

Az R. 73. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) Felhasználási arányszám az a hányados, ami az
adott termék egységnyi mennyiségének el´́oállításához
szükséges jövedéki termék — beleértve az el´́oállítással
összefügg´́o gyártási veszteséget is — mennyiségi arányát
mutatja a bel´́ole (is) el´́oállított termékre el´́oírt szabvá-
nyoknak megfelel´́oen. A felhasználási arányszámot a
gyógyszerek, gyógyszernek nem min´́osül´́o, gyógyhatású ké-
szítmények, gyógyszerhatóanyagok és intermedierek gyár-
tóberendezéseinek tisztításához a Jöt. 47. § (1) bekezdése
a)  pontja alapján adómentesen felhasznált alkoholtermék
esetében berendezésenként és tisztítási m´́uveletenként, a
tisztítási eljárás technológiai el´́oírásai figyelembevételével
kell meghatározni. A jövedéki termék felhasználási arány-
számát a Jöt.-ben meghatározott adó alapjául szolgáló
mértékegységben kell megadni.’’

38. §

(1) Az R. 74. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) Az adómentes felhasználás során szennyezetté, il-
letve az engedélyezett felhasználási célra alkalmatlanná
vált jövedéki termék mennyiségét az adómentes felhaszná-
lónak a 12. számú melléklet szerinti nyilvántartásában a
mintavételi szabályzatában meghatározott módon vett
mintával és laboratóriumi vizsgálatokkal alátámasztva kell
nyilvántartásba vennie, továbbá az alkoholtermék eseté-
ben a 48. § rendelkezéseit értelemszer´́uen alkalmaznia
kell. Amennyiben a megsemmisítésre vagy tisztításra (re-
generálásra) kerül´́o szennyezett jövedéki termék mennyi-
ségének laboratóriumi vizsgálat alapján történ´́o megálla-
pítása m´́uszakilag nem oldható meg, illetve jelent´́os költ-
ségtöbblettel jár, a vámhivatal a mennyiség megállapításá-
nak más módját is engedélyezheti.’’

(2) Az R. 74. §-ának (8) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(8) A szennyezetté, illetve az engedélyezett felhaszná-
lási célra alkalmatlanná vált jövedéki termék tisztításáról
(regenerálásáról) a 19. számú melléklet szerinti tartalom-
mal a jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal által jóváha-
gyott és a hatósági felügyeletet ellátó vámhivatal által
hitelesített regenerálási naplót kell folyamatosan vezetni.
A nyilvántartás vezetésére a jövedéki adóügyben eljáró
vámhivatal által el´́ozetesen jóváhagyott számítógépes nyil-
vántartás is alkalmazható. A regenerálás a hatósági fel-
ügyeletet ellátó vámhivatal által engedélyezett és nyilván-
tartásba vett készüléken végezhet´́o. Az alkoholtermék re-
generálása szeszgyártásra alkalmas, de rendeltetésszer´́uen
nem szesz el´́oállítására használt készülékkel is történhet.
Az adómentes felhasználónak a szennyezetté, alkalmat-
lanná vált alkoholtermék regenerálásával nyert alkohol-
terméket denaturálnia kell, kivéve, ha az újrafelhasználás
során — m´́uszaki indokok és az illetékes szakmai szövetség
igazolása alapján — denaturáló szer nem alkalmazható. A
regenerálással visszanyert jövedéki termékre az adómen-
tes felhasználónak a felhasználást 3 nappal megel´́oz´́oen a
hatósági felügyeletet ellátó vámhivatalhoz be kell jelente-
nie a felhasználási arányszámot, illetve arányszámokat.’’

(3) Az R. 74. §-a kiegészül a következ´́o (9) bekezdéssel:

,,(9) A Jöt. 37. § (1) bekezdésének e) pontja és 47. §
(1) bekezdésének a) pontja szerinti adómentes felhaszná-
lás esetében a keretengedélyben szerepl´́o felhasználási
arányszám helyett a technológiai változtatás miatt módo-
suló, a hatósági felügyeletet ellátó vámhivatalhoz bejelen-
tett felhasználási arányszám szerinti elszámolás alkalmaz-
ható, ha a vámhivatal az új arányszám elfogadását a beje-
lentést´́ol számított 5 munkanapon belül nem utasította el.
A módosuló felhasználási arányszámot az alkalmazása
el´́ott 5 munkanappal korábban kell bejelenteni.’’
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39. §

(1) Az R. 75. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) A Jöt. 37. § (1) bekezdés b)  pontja szerinti üzem-
anyagok adómentes beszerzésének, felhasználásának el-
számolására külön jogszabály rendelkezései az irány-
adóak.’’

(2) Az R. 75. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) Az adómentes tüzel´́oolaj beszerzésér´́ol és felhasz-
nálásáról a 13. számú melléklet szerinti tartalommal a
jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal által jóváhagyott és
a hatósági felügyeletet ellátó vámhivatal által hitelesített
nyilvántartást kell vezetni. A nyilvántartás vezetésére a
jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal által el´́ozetesen jó-
váhagyott számítógépes nyilvántartás is alkalmazható.’’

40. §

(1) Az R. 75/A. §-ának (2) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(2) Az alkoholos gyümölcsöt el´́oállító adómentes fel-
használó az alkoholos gyümölcs értékesítésér ´́ol a Jöt. 71. §
(7) bekezdés szerint a jövedéki adóügyben eljáró vámhiva-
tal által jóváhagyott és a hatósági felügyeletet ellátó vám-
hivatal által hitelesített vev´́onyilvántartást vezet A nyil-
vántartás vezetésére a jövedéki adóügyben eljáró vámhiva-
tal által el´́ozetesen jóváhagyott számítógépes nyilvántartás
is alkalmazható.’’

(2) Az R. 75/A. §-ának (4) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(4) Az alkoholos gyümölcsöt felhasználó bonbongyár-
tó az alkoholos gyümölccsel beszerzett alkoholtermék
mennyiségér ´́ol a 20. számú melléklet szerinti adattarta-
lommal a jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal által jóvá-
hagyott és a hatósági felügyeletet ellátó vámhivatal által
hitelesített nyilvántartást köteles folyamatosan vezetni és
elszámolni. A nyilvántartás vezetésére a jövedéki adóügy-
ben eljáró vámhivatal által el´́ozetesen jóváhagyott számí-
tógépes nyilvántartás is alkalmazható. A felhasználás so-
rán keletkezett veszteségként a külön jogszabály alapján
megállapított veszteségnorma szerinti mennyiség számol-
ható el. Az alkoholos gyümölcs felhasználása során mel-
léktermékként visszanyert alkoholtermék mennyiségét a
48. §-ban foglalt rendelkezések értelemszer´́u alkalmazásá-
val kell megállapítani.’’

41. §

Az R. 78. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) Származási igazolványt a bérf´́ozet´́o nevére kell ki-
állítani akkor is, ha a bérf´́ozetett pálinkát a szeszf´́ozde
engedélyese teljes egészében megvásárolja. A szeszf´́ozde

engedélyesnek a bérf´́ozet ´́ot ´́ol megvásárolt pálinkáról a
14. számú melléklet szerinti adattartalommal a jövedéki
adóügyben eljáró vámhivatal által jóváhagyott és a hatósá-
gi felügyeletet ellátó vámhivatal által hitelesített külön
termékmérleg nyilvántartást kell vezetnie. A nyilvántartás
vezetésére a jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal által
el´́ozetesen jóváhagyott számítógépes nyilvántartás is al-
kalmazható.’’

42. §

Az R. 80. §-ának (5) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(5) A származási igazolvány — a (2) bekezdésben fog-
lalt kivétellel — a bérf´́ozött pálinka továbbértékesítése
esetén a kiállításától számított egy éven belül, az alkohol-
termék adóraktárban a termék eredetének igazolására há-
rom éven belül használható fel. A szeszf´́ozde által a bérf´́o-
zet´́o részére kiállított származási igazolvány az átvételt
követ´́o 2 évig alkalmas a f´́ozet´́o birtokában lév´́o pálinka
származásának igazolására.’’

43. §

(1) Az R. 91. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) A jövedéki engedélyes keresked´́o

a)  dohánygyártmány, alkoholtermék, bor, pezsg´́o, köz-
tes alkoholtermék és sör árukészletének továbbforgalma-
zók részére,

b)  tüzel´́oolaj, gázolaj és repül´́obenzin árukészletének
végfelhasználók részére
gépjárm´́ur´́ol történ´́o kiszolgálása, értékesítése (a továb-
biakban: terít´́ojárat) csak a kiszolgálást, értékesítést végz´́o
jövedéki engedélyes keresked´́onek az a)  pont esetében a
jövedéki adóügyben eljáró vámhivatalhoz, a b)  pont eseté-
ben a hatósági felügyeletet ellátó vámhivatalhoz történt
el´́ozetes, írásban tett bejelentése alapján, továbbá az
a)  pont esetében azt követ ´́oen lehetséges, ha a vámhivatal
a bejelentést a jövedéki engedélyre való rájegyzéssel tudo-
másul vette, vagy a bejelentés tudomásul vételét határozat-
ban visszaigazolta.’’

(2) Az R. 91. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) A jövedéki engedélyes keresked´́o a bejelentést írás-
ban, az (1) bekezdés a)  pontja szerinti esetben az els´́o
kiszállítás el´́ott legalább 10 nappal, az (1) bekezdés
b)  pontja szerinti esetben alkalmanként legalább a kiszál-
lítást megel´́oz´́o 2 nappal korábban teljesíti. A (2) bekezdés
szerint közölt adatokban bekövetkez´́o változást legalább
3 nappal korábban [a (2) bekezdés b) pontjában foglaltak
változását legkés´́obb az azt megel´́oz´́o napon] be kell jelen-
teni az illetékes vámhivatalhoz.’’
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(3) Az R. 91. §-a a következ´́o új (4) bekezdéssel egészül ki:
,,(4) A terít´́ojárat
a)  az (1) bekezdés a) pontja szerinti esetben, ha a

kizárólag fogyasztási dohány, szivar és szivarka értékesíté-
se történik, keresked´́oi vagy gyártói emblémával ellátott
közúti gépjárm´́uvel végezhet´́o,

b)  az (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben olyan
forgalmi rendszámmal ellátott közúti gépjárm´́uvel végez-
het´́o, amely alkalmas arra, hogy az üzemanyagot a felhasz-
nálás helyszínére szállítsa, olyan tartállyal van összeszerel-
ve (tankautó), amely az Országos Mérésügyi Hivatal által
hitelesített, ólomzárral ellátott mér´́om´́uszeren (átfolyás-
mér´́on), kiszolgáló töml´́on és pillanatelzárón keresztül
méri ki az üzemanyagot, továbbá rendelkezik a gépjárm´́u
forgalmi engedélyét kiadó, illetve annak érvényességét
meghosszabbító hatósági felügyeleti szervnek az üzem-
anyagszállítási tevékenység végzésére jogosító engedé-
lyével.’’

44. §

(1) Az R. 92. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) Terít´́ojárattal a 91. § (1) bekezdés a)  pontja szerinti
esetben az el´́ozetes megrendelés nélküli értékesítés mel-
lett — a szállítóeszköz jobb kihasználása érdekében —
el´́ozetes megrendelés teljesítésére történ´́o szállítás, továb-
bá a jövedéki engedélyes keresked´́o visszárujának vissza-
szállítása is megengedett.’’

(2) Az R. 92. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) Terít´́ojáratnak min´́osül a 91. § (1) bekezdés
a)  pontjában említett jövedéki termék áruválasztékának,
árának, egyéb jellemz´́oinek továbbforgalmazókkal való
megismertetése, továbbforgalmazók egyedi igényeinek
felmérése céljából végzett gépjárm´́ur´́ol történ´́o értékesítés
is, ha az így értékesített jövedéki termék mennyisége to-
vábbforgalmazónként (vev´́onként) nem haladja meg a Jöt-
ben meghatározott kereskedelmi mennyiséget, illetve a
cigaretta esetében a kereskedelmi mennyiség 5-szörösét,
és a gépjárm´́u legfeljebb a kereskedelmi mennyiség 50-sze-
resét, illetve a cigaretta esetében a kereskedelmi mennyi-
ség 250-szeresét szállítja (a továbbiakban: képvisel´́oi tevé-
kenység).’’

45. §

Az R. 93. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) A terít´́ojárati szállítólevél
a)  a kizárólag fogyasztási dohányt, szivart és szivarkát

értékesít´́o terít´́ojárat esetén 7 napig, a 91. § (1) bekezdés

a)  pontja szerinti egyéb esetekben a kiszállítás keltét kö-
vet´́o 2 napig,

b)  a 94. § (2) bekezdése szerinti képvisel´́oi tevékenysé-
get folytató terít ´́ojárat esetén a kiszállítás keltét követ ´́o
7 napig,

c) a 91. § (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben a
kiszállítás kelte napjának 24 órájáig
érvényes.’’

46. §

Az R. 94. §-a a következ´́o új (5) bekezdéssel egészül ki:
,,(5) A 91. § (1) bekezdés b)  pontjában megjelölt termé-

kek terít´́ojárat keretében történ´́o értékesítése készpénzfi-
zetés ellenében nem megengedett.’’

47. §

Az R. 95. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) A terít´́ojáratot folytató gépjárm´́u vezet´́ojének a
szállított jövedéki termékkel

a)  a kizárólag fogyasztási dohányt, szivart és szivarkát
értékesít´́o terít´́ojárat esetén 8 naponként, a 91. § (1) be-
kezdés a)  pontja szerinti egyéb esetekben 3 naponként,

b)  a 94. § (2) bekezdése szerinti képvisel´́oi tevékenysé-
get folytató terít´́ojárat esetén 8 naponként,

c)  a 91. § (1) bekezdés b) pontja szerinti esetben naponta

kell elszámolni.’’

48. §

(1) Az R. 96. § el´́otti cím a következ´́o címre változik:

,,Jövedéki termékek forgalmazása’’

(2) Az R. 96. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) A jövedéki engedélyes keresked´́onek, valamint az
export és import tevékenységet folytató jövedéki enge-
déllyel rendelkez´́o alanynak — a (2) bekezdésben foglalt
eltéréssel — a 15—17. számú mellékletek szerinti tarta-
lommal kell folyamatosan, telephelyen a helyszínen, több
telephely esetén összesítve is — az általa meghatározott
helyen — a jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal által
jóváhagyott és hitelesített jövedéki nyilvántartását vezetni.
A nyilvántartás vezetésére a jövedéki adóügyben eljáró
vámhivatal által el´́ozetesen jóváhagyott számítógépes nyil-
vántartás is alkalmazható.’’

(3) Az R. 96. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) Az üzemanyagtölt´́o állomás jövedéki termékkész-
letének jövedéki ellen´́orzése során a 24. § (3)—(5) bekez-
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déseit értelemszer´́uen, illetve a 37. § szerinti ellen´́orzési
módokat kell alkalmazni. A hatósági felügyeletet ellátó
vámhivatal a jövedéki ellen´́orzés alkalmával minden eset-
ben vizsgálja, hogy az utolsó jövedéki ellen´́orzés id´́opontja
óta végzett beszerzések esetében a Jöt 72. § (8) bekezdé-
sében el´́oírt rendelkezések teljesülnek-e, a forgalmazott
jövedéki termékek megfelelnek-e a Jöt 72. § (15) bekezdé-
se rendelkezéseinek, továbbá — szükség esetén — vizsgál-
ja a Jöt 71. § (8) bekezdésében el´́oírt rendelkezés betar-
tását.’’

(4) Az R. 96. §-ának (7) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(7) Az országos üzemanyagtölt´́o hálózattal rendelkez´́o
vállalkozások esetében a Jöt. 72. § (16) bekezdésében
meghatározott nyilvántartást a jövedéki adóügyben eljáró
vámhivatal, egyéb esetekben a hatósági felügyeletet ellátó
vámhivatal által hitelesíttetni kell, és azt az üzemanyagtöl-
t´́o állomáson, illetve a kiskereskedelmi tárolótelepen kell
vezetni.’’

(5) Az R. 96. §-ának (9) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(9) Az üzemanyagoknak a fuvarozás során vagy az
üzemanyagtölt´́o állomáson, illetve a jövedéki engedélyes
keresked´́o telephelyén a lefejtéskor bekövetkezett kevere-
dését a hatósági felügyeletet ellátó vámhivatal a bejelen-
tést követ´́o 24 órán belül köteles kivizsgálni és jegyz´́oköny-
vet felvenni. A jegyz´́okönyvben rögzíteni kell a keveredés
helyét, idejét, módját és körülményeit, a keveredett jöve-
déki termékek megnevezését, vámtarifaszámát, származá-
sának igazolását, a keveredett jövedéki termékek mennyi-
ségét és h´́omérsékletét, — illetve ha ez utóbbi nem állapít-
ható meg — a keveredett anyag h´́omérsékletét.’’

(6) Az R. 96. §-a kiegészül a következ´́o (10)—(14)
bekezdéssel:

,,(10) A jövedéki adóügyben eljáró vámhivatal kérelem-
re felmentést adhat az (1) bekezdésben el´́oírt telephelyen-
kénti nyilvántartásvezetési kötelezettség alól, amennyiben
a jövedéki engedélyes keresked´́o számítógépes nyilvántar-
tási rendszeréb´́ol az (1) bekezdés szerinti nyilvántartások
adattartalma bármikor megállapítható.

(11) A Jöt. 72. § (18) bekezdésének alkalmazásában
borkimérésre jogosító üzletkörnek a 4/1997. (I. 22.) Korm.
rendelet 1. számú mellékletében — a 220. Munkahelyi
vendéglátó üzletkör kivételével — valamennyi, a 200. Ven-
déglátás üzletköri csoportba tartozó üzetkör min´́osül. Az
1998. június 21-ét megel´́oz´́oen kiadott m´́uködési engedé-
lyek esetében a II/1., II/2., II/3. és II/5. üzletkört kell borki-
mérésre jogosító üzletkörnek tekinteni.

(12) A kétütem´́u motorok hajtóanyagaként használt
keverék üzemanyag a Jöt. 72. § (15) bekezdésének alkal-
mazásában szabványosnak tekintend´́o, amennyiben a ke-
veréket alkotó komponensek közül a motorbenzin kielé-
gíti a rá vonatkozó hatályos magyar szabvány el´́oírásait.

(13) A Jöt. 68. § (3) bekezdésének alkalmazásában nem
tekintend´́o jövedéki engedélyes kereskedelmi tevékeny-
ségnek, ha a nem jövedéki engedélyes keresked´́o

a)  — amennyiben több üzlettel rendelkezik — egy vagy
több üzletét másik nem jövedéki engedélyes keresked´́onek
az üzlet jövedéki termékkészletének átadásával (értékesí-
tésével) együtt üzemeltetésre (bérletbe) adja,

b)  a jövedéki termékek forgalmazását megszünteti, és
a megszüntetéskor készleten lév´́o jövedéki termékét má-
sik, nem jövedéki engedélyes keresked´́onek értékesíti,

c) — amennyiben gazdasági társaságot alapít — jöve-
déki árukészletét a társaságba apportálja, az általa alapí-
tott társaságnak eladja,

továbbá, amennyiben a nem jövedéki engedélyes kereske-
d´́o másik nem jövedéki engedélyes keresked´́ovel egyesül
(összeolvad, beolvad), és ennek keretében a jövedéki áru-
készlet a másik jövedéki engedélyes keresked´́o tulajdoná-
ba kerül.

(14) A nem jövedéki engedélyes keresked´́o a jövedéki
árukészletének (12) bekezdés szerinti átadását, értékesíté-
sét megel´́oz´́oen az átadás-átvétel tervezett id´́opontját az
üzlet fekvése szerint illetékes vámhivatalnak köteles írás-
ban bejelenteni. Az átadás-átvétel a vámhivatallal a beje-
lentés alapján egyeztetett id´́opontban, a vámhivatal jelen-
létében történhet, kivéve, ha az átadás-átvétel tervezett
id´́opontját 2 héttel megel´́oz´́oen tett bejelentés alapján a
vámhivatal nem ajánlott fel id´́opontot az esemény lebo-
nyolítására. A jövedéki termékkészlet átadás-átvételér´́ol
részletes kimutatást (leltárt) és jegyz´́okönyvet kell készí-
teni. Az átvev´́onél a jövedéki termék eredetének igazolá-
sára a termékértékesítésnek min´́osül´́o esetekben a számla
vagy a számlát helyettesít´́o okmány, egyéb esetekben az
átadott jövedéki termékeket részletez´́o kimutatás, és az
átadás-átvételr´́ol felvett, — amennyiben az átadás-átvétel
a vámhivatal jelenlétében történik — a vámhivatal által is
aláírt jegyz´́okönyv szolgál.’’

49. §

Az R. 1., 2., 7., 12. és 13. számú melléklete helyébe e
rendelet 1., 2., 6., 7. és 8. számú melléklete lép, és az R.
kiegészül az e rendelet 3. számú melléklete szerinti 2/A.
számú, 4. számú melléklete szerinti 2/B. számú, 5. számú
melléklete szerinti 7/A. számú melléklettel.

50. §

(1) E rendelet — a (2) bekezdésben foglalt eltéréssel —
2000. január 1-jén lép hatályba.

(2) Az R. e rendelet 32. §-ának (3) bekezdésében meg-
határozott 91. § (4) bekezdésének a)  pontjában foglalt
rendelkezése 2000. március 1-jén lép hatályba.

7774 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 1999/117. szám



(3) Az R. 19. §-ának (5) bekezdése és 31. §-ának (1) bekez-
dése, valamint az R. 3. számú mellékletének 3.2. pontja,
4. számú mellékletének 5.4. pontja és 5. számú mellékletének
3.2. pontja 2000. január 1-jén hatályát veszti.

(4) Az R. 3. §-a szerinti helyszíni szemlét a 2000. június
30-ig benyújtott bor adóraktári és egyszer´́usített adóraktá-
ri engedély iránti kérelmek esetében 2000. november 30-ig
kell megtartani.

(5) A 2000. június 30-ig benyújtott egyszer´́usített adó-
raktári és bor adóraktári engedély, valamint vámhatósági
nyilvántartási szám iránti kérelemhez a kérelmez´́onek, ha
a hegyközségi törvény rendelkezései ellenére hegyközségi
kódszámmal nem rendelkezik, a hegyközségi kódszám
megszerzésére vonatkozó, a hegyközséghez benyújtott
adatlapot kell csatolnia. A hegyközségi kódszám kiadására
vonatkozó okiratot pótlólag — legkés´́obb 2000. augusztus
31-ig — be kell nyújtani.

(6) A 2000. június 30-ig benyújtott egyszer´́usített adó-
raktári és bor adóraktári engedély, valamint vámhatósági
nyilvántartási szám iránti kérelem esetében a 30 napnál
nem régebbi tulajdoni lap helyett a kérelem elbírálásához
a sz´́ol´́otulajdon igazolására a kérelmez´́o nyilatkozatát is el
lehet fogadni. Ebben az esetben a tulajdoni lapot pótlólag,
legkés´́obb 2000. december 31-ig kell benyújtani.

(7) A 2. § (1) bekezdésének c) pontja szerinti el´́oírást a
2000. és 2001. évben benyújtott bor adóraktári engedély-
kérelem esetében legkés´́obb 2001. december 31-ig kell
teljesíteni.

(8) A Jöt. 24. § (1) bekezdése szerinti termékkísér´́o
okmányon, illetve az egyszer´́usített kísér´́o okmányon 2000.
augusztus 1-jét´́ol a bor adóraktári engedély kiadásáig, de
legfeljebb 2000. december 31-ig a kérelmez´́onek az adó-
raktári engedélye száma helyett az adószámát, a mez´́ogaz-
dasági ´́ostermel´́o esetében az adóazonosító jelét kell fel-
tüntetnie. Ha a bor adóraktári kérelmet a jövedéki adóügy-
ben eljáró vámhivatal id´́oközben elutasítja, a bor adórak-
tárként m´́uköd´́o termel´́onek a rendelkezésére bocsátott
termékkísér´́o okmány, illetve az egyszer´́usített kísér´́o ok-
mány tömbbel (az okmányok felhasználásával) az elutasí-
tás joger´́ore emelkedése napjától számított 8 napon belül,
de legkés´́obb 2000. december 31-ig a kiadó vámhivatal felé
el kell számolnia, és a megmaradt okmányokat ezen id´́o-
pontig vissza kell szolgáltatnia.

(9) A bort biológiai ecet vagy ipari sav el´́oállításához
felhasználó személy, aki (amely) a keretengedély iránti
kérelmét 2000. június 30-ig benyújtotta, és akinek (amely-
nek) a vámhatóság a keretengedélyt 2000. július 31-ig még
nem adta ki vagy a kérelmét nem utasította el, a Jöt. és e
rendelet adómentes felhasználókra vonatkozó szabályai-
nak betartása esetén az engedélykérelme elbírálásáig, de
legkés´́obb 2000. december 31-ig keretengedély nélkül adó-
mentes felhasználóként m ´́uködhet. Ehhez 2000. július
31 ig készletbevallást kell adnia a jövedéki adóügyben el-

járó vámhivatalhoz, meg kell állapítania a bor 2000. au-
gusztus 1-jei fordulónappal leltározással alátámasztott
készletének tényleges mennyiségét, és azt be kell állítania
az adómentes üzem induló készletébe, amely az adóköte-
lezettség keletkezése szempontjából betárolásnak min´́o-
sül. A bort keretengedéllyel biológiai ecet vagy ipari sav
el´́oállításához felhasználó személyre a Jöt. és e rendelet
adómentes felhasználókra vonatkozó rendelkezései alkal-
mazandók.

(10) A 2000. augusztus 1-jét megel´́oz´́oen a Jöt. 68. §
(2) bekezdésének 1. pontja szerinti jövedéki engedélyes
kereskedelmi tevékenység keretében sz´́ol´́obort forgalma-
zó személynek, amennyiben a sz´́ol´́obor forgalmazására a
jövedéki engedélyt 2000. augusztus 1-jéig megszerezte,
vagy ezen id´́opontig a meglév´́o jövedéki engedélyét a sz´́o-
l´́obor forgalmazására vonatkozó kiegészítéssel módosít-
tatta, 2000. július 31-ig készletbevallást kell adnia a jöve-
déki adóügyben eljáró vámhivatalhoz, meg kell állapítania
a sz´́ol´́obor 2000. augusztus 1-jei fordulónappal leltározás-
sal alátámasztott készletének tényleges mennyiségét, ame-
lyet a Jöt. 71. § (2) bekezdése szerinti jövedéki nyilvántar-
tásának nyitókészletébe kell beállítani.

(11) A Jöt. 22. §-a (11) bekezdésének ötödik mondatá-
ban foglalt rendelkezést el´́oször a 2000. április 1-jét köve-
t´́oen lejáró bankgarancia esetében kell alkalmazni.

(12) A Jöt. 22. §-a (11) bekezdésének harmadik monda-
tában, valamint a Jöt. 69. §-a (2) bekezdésének a)  pontjá-
ban meghatározott rendelkezést, ha a bankgarancia érvé-
nyességi ideje

a)  2000. január hóban jár le, a bankgarancia lejáratát
követ´́o naptól,

b)  2000. január 31-jét követ ´́oen jár le, 2000. február
1-jét´́ol
kell el´́oször alkalmazni.

(13) A Jöt. 71. § (1) bekezdés b)  pontjában foglalt
rendelkezést a Jöt.-nek a bor zárjegyére és hivatalos zárára
vonatkozó egyéb rendelkezései hatálybalépését´́ol, 2001.
január 1-jét´́ol kell alkalmazni.

(14) A Jöt. 32. § (12) bekezdésében meghatározott adó-
el´́olegfizetési kötelezettséget az egyszer´́usített adóraktár
esetében nem kell alkalmazni.

(15) Az e rendelet hatálybalépése el´́ott jóváhagyott és
hitelesített nyilvántartásokat az R. rendelkezéseinek meg-
felel´́o nyilvántartásnak kell tekinteni. Amennyiben ugyan-
azon engedélyes több adóraktárral, telephellyel rendelke-
zik, és az e rendelet hatálybalépése el´́ott jóváhagyott és
hitelesített nyilvántartásai adóraktáranként, telephelyen-
ként nem azonosak, az R. szerinti jóváhagyást és hitelesí-
tést legkés´́obb 2000. március 1-jéig kell megszereznie.

Járai Zsigmond s. k.,
pénzügyminiszter
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1. számú melléklet

a 31/1999. (XII. 20.) PM rendelethez

,,1. számú melléklet
a 35/1997. (XI. 26.) PM rendelethez

Kérelem benyújtásának id´́opontja:

Kérelmet átvev´́o vámhivatal megnevezése, aláírása:

KÉRELEM
adóraktári tevékenység folytatásának engedélyezésére

I. Személyi adatok

1. Természetes személy esetében

1.1. Neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.2. Születési helye, ideje:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.3. Anyja neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.4. Állampolgársága:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.5. Állandó lakóhelye (tartózkodási helye):  . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.6. Személy igazolvány (útlevél) száma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.7. Vállalkozói, illetve mez´́ogazdasági ´́ostermel´́oi iga-
zolvány száma, kelte, kiadó hatóság megnevezése:
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.8. Adószáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.9. Adóazonosító jele:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.10. Pénzforgalmi (átutalási) számlaszáma(i) és a
számlavezet´́o pénzintézet(ek) megnevezése, fiók-
ja, számlaszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.11. Levelezési címe:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.12. Hegyközségi kódszáma vagy a jegyz´́o által kiadott

igazolás iktatási száma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Gazdasági társaság esetében

2.1. Cégneve (elnevezése):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.2. Rövidített cégneve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.3. Cégbírósági bejegyzés száma, kelte:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.4. Székhelye (ennek hiányában telephelye):  . . . . . . . . . . . . .

2.5. Adószáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.6. Egységes statisztikai jelz´́oszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.7. Pénzforgalmi (átutalási) számlaszáma(i) és a

számlavezet´́o pénzintézet(ek) megnevezése, fiók-
ja, számlaszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.8. Levelezési címe:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.9. Hegyközségi kódszáma vagy a jegyz´́o által kiadott
igazolás iktatási száma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.10. A vezet´́o neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.11. Születési helye, ideje:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.12. Anyja neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.13. Állampolgársága:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.14. Állandó lakóhelye (tartózkodási helye):  . . . . . . . . . . . . . . .

2.15. Adóazonosító jele:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.16. Személy igazolvány (útlevél) száma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Állami adóhatóság igazolásának száma, kiadásá-
nak kelte:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Nyilatkozatok

4.1. Adótartozásra:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.2. Cs´́od- és felszámolási eljárásra:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.3. Kett´́os könyvvezetésre:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.4. Az éves beszámoló hitelesítésére:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.5. Egyéb köztartozásra:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.6. Közvetlen számítógépes kapcsolatra:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.7. Jövedéki biztosítékra (felajánlott összeg, teljesíté-
si módja):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.8. Megbízható adós kedvezményének igénybevételé-
re:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.9. Az utolsó három gazdasági év átlagában el´́oállítás-
ra kerül´́o sz´́ol´́obor mennyiségére:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.10. A sz´́ol´́obor értékesítésének módjára:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.12. A sz´́ol´́o értékesítésére, felhasználására:  . . . . . . . . . . . . . . . .

5. Kérelmez´́o által végzett tevékenységek (cégbe-
jegyzés szerint):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II. Adóraktári adatok (adóraktáranként)

1. Adóraktár címe:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Adóraktár helyrajzi száma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Adóraktár típusa:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Adóraktár használati jogcíme

4.1. Bérleti szerz´́odés határozott id ´́otartamra (tól—ig): 

4.2. Bérleti szerz´́odés határozatlan id´́otartamra:  . . . . . . . .

4.3. Saját tulajdon esetén a tulajdoni hányad:  . . . . . . . . . . . . .

5. Termel´́o adóraktár esetén (jövedéki terméken-
ként)

5.1. Jövedéki termék és a tevékenység megnevezése:  .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.2. Jövedéki termék vámtarifaszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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5.3. Jövedéki termék fajtakódja (a kitöltési útmutató
szerint):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.4. Mennyiségi egysége:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.5. Jövedéki termék EAN kódszáma (kitöltése nem
kötelez´́o):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.6. Jövedéki termék gyártmánylapja, magyar szabvá-
nya száma, kelte, kiadó hatóság megnevezése:  . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.7. Alkoholtermék gyártmánylap szerinti alkohol-
foka:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.8. Sör gyártmánylap szerinti Balling-foka:  . . . . . . . . . . . . . . . .

6. Tranzit és vám adóraktár esetén a jövedéki termék
Jöt. 3. § (2) bekezdés b)—g) pontja szerinti meg-
jelölése:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7. Az adóraktár tároló/kever´́o tartályainak adatai
(azonosítószám, ´́urtartalom, hitelesítési bizonyít-
vány száma, érvényességi ideje):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. Termékkísér´́o okmány és egyszer´́usített kísér´́o ok-
mány aláírására jogosultak

8.1. Neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.2. Munkaköre:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.3. Beosztása:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.4. Adóazonosító jele:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9. Felel´́os üzemvezet´́o

9.1. Neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.2. Munkaköre:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.3. Beosztása:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9.4. Adóazonosító jele:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III. Sz´́ol´́oterületi adatok (sz´́ol´́oterületenként)

1. Sz´́ol´́oültetvény

1.1. Helye:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.2. Helyrajzi száma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.3. Nagysága (m2):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.4. Telepítésének éve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Sz´́ol´́oültetvény használati jogcíme

2.1. Bérleti szerz´́odés határozott id´́otartamra (tól—ig):

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.2. Bérleti szerz´́odés határozatlan id´́otartamra:  . . . . . . . . .

2.3. Bérleti szerz´́odés esetén a tulajdonos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.3.1. Neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.3.2. Címe:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.4. Saját tulajdon esetén a tulajdoni hányad:  . . . . . . . . . . . . .

IV. Vámhatósági nyilvántartási adatok*

1. Vámhatósági nyilvántartási szám . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.1. Száma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.2. Kiadásának kelte:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.3. Kiadó vámhivatal:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V. A csatolt okiratok db száma és megnevezése: . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kelt: ............................................................

....................................................................
a kérelmez´́o aláírása (bélyegz´́oje)

* Csak a Jöt. 54/C. § (5) bekezdése szerinti esetben kell kitölteni!’’

2. számú melléklet

a 31/1999. (XII. 20.) PM rendelethez

,,2. számú melléklet
a 35/1997. (XI. 26.) PM rendelethez

Adóraktári engedély

Az engedélyez´́o hatóság megnevezése:

Az adóraktár engedélyes engedélyszáma:

A jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalmazásá-
nak különös szabályairól szóló 1997. évi CIII. törvény 21. §
(4) bekezdése és az államigazgatási eljárás általános sza-
bályairól szóló 1957. évi IV. törvény 43. § (5) bekezdése
alapján az adóraktár m´́uködtetését az alábbiak szerint
engedélyezem:

I. Adóraktár engedélyes

Neve, cégneve (elnevezése):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Rövidített neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Székhelye (ennek hiányában telephelye), (lakóhe-
lye):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adószáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adóazonosító jele:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Egységes statisztikai jelz´́oszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Számlavezet´́o pénzintézet(ek) megnevezése, fiók-
ja, számlaszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A vezet´́o neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Születési helye, ideje:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Anyja neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Állampolgársága:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Állandó lakóhelye (tartózkodási helye):  . . . . . . . . . . . . . . .

Fent nevezett adóraktári engedélyes az adóraktári enge-
dély mellékleteként kiállított és hitelesített adóraktár-be-
tétlap(ok)on megjelölt helyen és feltételek mellett jogo-
sult adóraktár m´́uködtetésére.

Kelt: ............................................................

.......................................................................
az engedélyez´́o hatóság aláírása

(bélyegz´́oje)

II. Adóraktár-betétlap(ok) kiadása/visszavonása

Az adóraktár-betét-
lap(ok) engedély-

száma

Az adóraktár-betét-
lap(ok) kiadásá-

nak/visszavonásának
dátuma

Az engedélyez´́o vám-
hivatal aláírása,

bélyegz´́oje

III. Adóraktár-betétlap

Adóraktár-betétlap engedélyszáma:

Kiadásának dátuma:

1. Az adóraktár engedélyes neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Adóraktár címe, helyrajzi száma, egyéb adatai:  . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Az adóraktárban folytatható tevékenység megne-
vezése (adóraktár típusra):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Termel´́o adóraktár esetén (jövedéki terméken-
ként)

4.1. Jövedéki termék megnevezése:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.2. Jövedéki termék vámtarifaszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.3. Jövedéki termék fajtakódja:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.4. Jövedéki termék EAN kódszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4.5. Jövedéki termék gyártmánylapja, magyar szabvá-
nya száma, kelte, kiadó hatóság megnevezése:  . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5. Tranzit és vámadó raktár esetén a Jöt. 3. § (2) be-
kezdés b)—g)  pontja szerinti jövedéki termék
megnevezése:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6. Termékmérleg-nyilvántartás vezetésének termék-
mélysége (jövedéki termék megnevezése, vámtari-
faszáma):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7. Termékkísér´́o okmány és egyszer´́usített kísér´́o ok-
mány aláírására jogosultak

7.1. Neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7.2. Munkaköre:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7.3. Beosztása:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. Az adóraktár biztosítása érdekében tett intézke-
dések:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9. A hatósági felügyeletet ellátó vámhivatal megne-
vezése:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10. A hatósági felügyelet ellátásának módja:  . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11. Az adóraktár a jelen engedélyben rögzített, vala-
mint az adóraktári engedélykérelemhez csatolt bi-
zonylatokban, dokumentációkban szerepl´́o felté-
telek, körülmények fennállása, teljesítése mellett
m´́uködhet. A hatósági felügyeletnek 10. pontban
rögzített módját határozattal az engedélyez´́o vám-
hivatal megváltoztathatja.

Kelt: ............................................................

.....................................................................
az engedélyez´́o vámhivatal aláírása

(bélyegz´́oje)’’

3. számú melléklet

a 31/1999. (XII. 20.) PM rendelethez

„2/A. számú melléklet
a 35/1997. (XI. 26.) PM rendelethez

Kérelem benyújtásának id´́opontja:

Kérelmet átvev´́o vámhivatal megnevezése, aláírása:

KÉRELEM
a vámhatósági nyilvántartási szám megszerzéséhez

I. Személyi adatok

1. Természetes személy esetében

1.1. Neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.2. Születési helye, ideje:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.3. Anyja neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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1.4. Állampolgársága:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.5. Állandó lakóhelye (tartózkodási helye):  . . . . . . . . . . . . . . .

1.6. Személy igazolvány (útlevél) száma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.7. Vállalkozói, illetve ´́ostermel´́oi igazolvány száma,
kelte, kiadó hatóság megnevezése:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.8. Adószáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.9. Adóazonosító jele:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.10. Pénzforgalmi (átutalási) számlaszáma(i) és a
számlavezet´́o pénzintézet(ek) megnevezése, fiók-
ja, számlaszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.11. Levelezési címe:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.12. Hegyközségi kódszáma vagy a jegyz´́o által kiadott
igazolás iktatószáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Gazdasági társaság esetében

2.1. Cégneve (elnevezése):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.2. Rövidített cégneve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.3. Cégbírósági bejegyzés száma, kelte:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.4. Székhelye (ennek hiányában telephelye):  . . . . . . . . . . . . .

2.5. Adószáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.6. Egységes statisztikai jelz´́oszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.7. Pénzforgalmi (átutalási) számlaszáma(i) és a
számlavezet´́o pénzintézet(ek) megnevezése, fiók-
ja, számlaszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.8. Levelezési címe:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.9. Hegyközségi kódszáma vagy a jegyz´́o által kiadott
igazolás iktatószáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.10. A vezet´́o neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.11. Születési helye, ideje:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.12. Anyja neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.13. Állampolgársága:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.14. Állandó lakóhelye (tartózkodási helye):  . . . . . . . . . . . . . . .

2.15. Adóazonosító jele:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.16. Személy igazolvány (útlevél) száma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Nyilatkozatok

3.1. Sz´́ol´́obor el´́oállításának nem végzésére:  . . . . . . . . . . . . . . . .

3.2. Sz´́ol´́o értékesítésének módjára:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3.3. Sz´́ol´́o felhasználására:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. Kérelmez´́o által végzett tevékenységek: 

5. Borkísér´́o okmány aláírására jogosultak

5.1. Neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.2. Munkaköre:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.3. Beosztása:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.4. Adóazonosító jele:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6. Felel´́os üzemvezet´́o

6.1. Neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.2. Címe:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.3. Munkaköre:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6.4. Beosztása:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.5. Adóazonosító jele:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II. Sz´́ol´́oterületre vonatkozó adatok (sz´́ol´́oterületen-
ként)

1. Sz´́ol´́oültetvény

1.1. Helye:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.2. Helyrajzi száma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.3. Nagysága (m2):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1.4. Telepítésének éve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Sz´́ol´́oültetvény használati jogcíme

2.1. Bérleti szerz´́odés határozott id ´́otartamra (tól—ig):
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.2. Bérleti szerz´́odés határozatlan id´́otartamra:  . . . . . . . .

2.3. Bérleti szerz´́odés esetén a tulajdonos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.3.1. Neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.3.2. Címe:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2.4. Saját tulajdon esetén a tulajdoni hányad:  . . . . . . . . . . . . .

III. A csatolt okiratok (db) száma és megnevezése: 

Kelt: ............................................................

....................................................................
a kérelmez´́o aláírása (bélyegz´́oje)’’

4. számú melléklet

a 31/1999. (XII. 20.) PM rendelethez

,,2/B. számú melléklet
a 35/1997. (XI. 26.) PM rendelethez

VÁMHATÓSÁGI NYILVÁNTARTÁSI SZÁM

Vámhatóság megnevezése:

A jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalmazásá-
nak különös szabályairól szóló 1997. évi CIII. törvény
54/C. (3) bekezdése szerinti bejelentése alapján nyilván-
tartásba vettem:
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I. Sz´́ol´́otermel´́o

Neve, cégneve (elnevezése):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Rövidített cégneve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Székhelye (ennek hiányában telephelye), (lakóhe-
lye):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adószáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adóazonosító jele:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II. Fent nevezett sz´́ol´́otermel´́o azonosításához az
alábbi vámhatósági nyilvántartási számot adom ki:

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A vámhatósági nyilvántartási kódszámot minden kérelem-
nél, illetve jelentésnél kötelez´́o feltüntetni.

Fent nevezett sz´́ol´́otermel´́o a vámhatósági nyivántartási
szám megszerzése iránti kérelmében megadott adatok vál-
tozását köteles a változást követ´́o 15 napon belül a vámha-
tósági nyilvántartási számot kiadó vámhatósághoz beje-
lenteni.

Kelt: ............................................................

.......................................................................
az engedélyez´́o hatóság aláírása

(bélyegz´́oje)’’

5. számú melléklet

a 31/1999. (XII. 20.) PM rendelethez

„7/A. számú melléklet
a 35/1997. (XI. 26.) PM rendelethez

A sz´́ol´́o, sz´́ol´́obor elszámolása

(Pincekönyvenként)

I. Sz´́ol´́otermelés alakulása (sz´́ol´́oterületenként, tonná-
ban)

1. Megtermelt sz´́ol´́otermés mennyisége:

2. Értékesített sz´́ol´́o mennyisége (értékesítési célon-
ként, vev´́onként):

3. Vásárolt sz´́ol´́o mennyisége (vásárlási célonként,
eladónként):

4. Feldolgozott sz´́ol´́o mennyisége (feldolgozási cé-
lonként):

5. Feldolgoztatott sz´́ol´́o mennyisége (feldolgozási
célonként, feldolgozást végz´́onként):

II. Sz´́ol´́obor készletek alakulása (adóraktáranként,
hektoliterben):

1. Nyitókészlet:

2. Növekedés

2.1. El´́oállított sz´́ol´́obor mennyisége:

2.2. Hordós kiszerelésben vásárolt sz´́ol´́obor mennyisé-
ge:

2.2.1. Adóraktárból (vásárlási célonként, eladónként):

2.2.2. Külföldr´́ol (vásárlási célonként):

2.3. Visszáru:

3. Csökkenés

3.1. Saját fogyasztás:

3.2. Feldolgozott sz´́ol´́obor mennyisége (feldolgozási
célonként):

3.3. Értékesített sz´́ol´́obor mennyisége

3.3.1. Továbbfeldolgozásra (adóraktáranként)

3.3.1.1. Hordós kiszerelésben:

3.3.2. Továbbértékesítésre (vev´́onként)

3.3.2.1. Kannás kiszerelésben:

3.3.2.2. Palackos kiszerelésben:

3.3.3. Pincéb´́ol végs´́o fogyasztónak

3.3.3.1. Helyben fogyasztásra kimérve:

3.3.3.2. Palackos kiszerelésben:

3.3.4. Exportra

3.3.4.1. Hordós kiszerelésben:

3.3.4.2. Kannás kiszerelésben:

3.3.4.3. Palackos kiszerelésben:

3.4. Igazoltan megsemmisített sz´́ol´́obor mennyisége:

3.5. Igazoltan megsemmisült sz´́ol´́obor mennyisége:

4. Zárókészlet:

5. Készleteltérés:

III. Melléktermék készletek alakulása (adóraktáran-
ként, melléktermékenként, literben vagy kilogramm-
ban)

1. Nyitókészlet:

2. Keletkezett melléktermék mennyisége:

3. Alkoholtermék adóraktárnak értékesített mellék-
termék mennyisége:

7780 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 1999/117. szám



4. Exportált melléktermék mennyisége:

5. Igazoltan megsemmisített melléktermék mennyi-
sége:

6. Zárókészlet (1+2—3—4—5):’’

6. számú melléklet

a 31/1999. (XII. 20.) PM rendelethez

,,7. számú melléklet
a 35/1997. (XI. 26.) PM rendelethez

Termékmérleg adattartalma

(jövedéki termékenként)

1. Nyitókészlet (tárgyhó els´́o napján):

2. Növekedés (tételszám, id´́opont, termékkísér´́o ok-
mány/bels´́o bizonylat száma, szállító megnevezése, telep-
helye címe)

a) termékel´́oállítás
termelt mennyiség saját el´́oállításban:
termelt mennyiség bérmunkában:

b) betárolás adófelfüggesztéssel
saját adóraktárból betárolt mennyiség:
más adóraktárból betárolt mennyiség:
saját rendelkezésre importból:
más rendelkezésére importból:
adófelfüggesztés melletti szállításból visszaszállított:

3. Csökkenés (tételszám, id´́opont, termékkísér´́o ok-
mány/bels´́o bizonylat száma, szállító megnevezése, telep-
helye címe)

 a) felhasználás adóraktárban
jövedéki termék el´́oállításához

saját termékhez:
bérmunkában el´́oállított termékhez:

nem jövedéki termék el´́oállításához:
saját termékhez:
bérmunkában el´́oállított termékhez:

mintavételi nyilvántartás szerint vett minta:
igazoltan megsemmisített:
igazoltan megsemmisült:

Összesen (végleges mentesülés):

b) adóköteles felhasználás adóraktárban
reprezentációs célra:
bels´́o égés´́u motorok üzemanyagaként vagy tüzel´́o-

anyagként való felhasználásra:
egyéb, nem termelési célú felhasználásra:

Összesen:

c) kitárolás adófelfüggesztéssel
saját adóraktárba:
más adóraktárba:
adómentes felhasználó üzembe:
exportra:

d) kitárolás szabadforgalomba
jövedéki engedélyes keresked´́o részére:
saját nem jövedéki engedélyes kereskedelmi elárusí-

tóhelyre:
más nem jövedéki engedélyes kereskedelmi elárusí-

tóhelyre:
exportra:
végfelhasználónak:

e) kitárolás végleges mentesüléssel
NATO-nak
külföldi célállomású hajónak

4. Zárókészlet (a tárgyhó utolsó napján):

5. Az adófelfüggesztéssel kitárolt, 30 napon belül vissza
nem igazolt mennyiség:’’

7. számú melléklet

a 31/1999. (XII. 20.) PM rendelethez

,,12. számú melléklet
a 35/1997. (XI. 26.) PM rendelethez

Adómentes felhasználó által vezetett nyilvántartás
adattartalma

(jövedéki termékenként)

Jövedéki termék megnevezése, vámtarifaszáma:

Nyitókészlet (tárgyhó els´́o napján):

I. Növekedés

1. Betárolás

a) szállító adóraktáranként (mennyiség /alkoholter-
mék esetében liter, h´́omérséklet, szeszfok, hektoli-
terfok/, id´́opont, termékkísér´́o okmány száma):

b) az adómentes felhasználó adómentes tárolásra enge-
délyezett telephelye(i) szerinti bontásban (mennyi-
ség /alkoholtermék esetében liter, h´́omérséklet,
szeszfok, hektoliterfok/, id´́opont, termékkísér´́o ok-
mány száma):

2. Technológiából visszanyert

a) tisztítás nékül újra felhasználható (mennyiség /alko-
holtermék esetén liter, h´́omérséklet, szeszfok, hek-
toliterfok/, id´́opont, bels´́o bizonylat száma):
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b) újra fel nem használható (mennyiség /alkoholtermék
esetén liter, h´́omérséklet, szeszfok, hektoliterfok/,
id´́opont, bels´́o bizonylat száma, analízis bizonylat
száma):

3. Regenerált (mennyiség /alkoholtermék esetében li-
ter, h´́omérséklet, szeszfok, hektoliterfok/, id´́opont, bels´́o
bizonylat száma):

Összesen:

II. Felhasználás (el´́oállított termékenkénti bontásban)

1. Termékel´́oállításra kiadott (gyártás alá vett):

2. Az adómentes felhasználó adómentes tárolásra enge-
délyezett telephelye(i)re visszaszállítás:

3. Regenerálásra átadott:

4. Mintavételi nyilvántartás szerint vett minta:

5. Igazoltan megsemmisített:

6. Igazoltan megsemmisült:

7. Adóraktárba szállított:

Összesen:

Zárókészlet (tárgyhó utolsó napján):

Készleteltérés (a ténylegesen felmért és a könyv szerinti
készlet különbsége):

Elszámolható hiány:

A felhasználási arányszám szerinti és a tényleges fel-
használás eltérése (havonta, illetve a keretengedélyben
rögzített id´́opontban /id´́oszakonként/ elszámolva):

Adóköteles készlethiány:’’

8. számú melléklet

a 31/1999. (XII. 20.) PM rendelethez

,,13. számú melléklet
a 31/1997. (XI. 26.) PM rendelethez

Adómentesen beszerzett tüzel´́oolaj beszerzésének
és felhasználásának folyamatos nyilvántartása

(Mennyiségi egység: hektoliter, 15 ˚C h´́omérsékleten)

1. Nyitókészlet (a tárgyhó els´́o napján):

2. A beszerzés részletezése (id´́opont, szállító megneve-
zése és telephelye szerinti részletezésben):

3. A felhasználás részletezése (jogcím, id´́opont).
   elektromos áram termeléséhez:
   h´́otermeléshez:
   egyéb:

4. Visszaszállítás adóraktárba:

5. Zárókészlet (a tárgyhó utolsó napján):’’
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A Központi Kárrendezési Iroda

k ö z l e m é n y e

a 2000. február 7—19-ig terjed´́o id´́oszak
— II/2. földalapra vonatkozó —

term´́oföld árveréseir´́ol

A megyei (f´́ovárosi) kárrendezési irodák 2000. február
7—19-ig terjed´́o id´́oszakra es´́o term´́oföld árverési hirdet-
ményeit az 1994. évi XXXII. törvény 1. §-ával kiegészített
1991. évi XXV. törvény 27. §-ának (3) bekezdése alapján
(II/2. földalap) az alábbiak szerint tesszük közzé:

Tájékoztató az árverések fontosabb szabályairól

1. Az ingatlanok tehermentesen kerülnek árverésre, ki-
véve az 1991. évi XXV. törvény 25. §-ának (1) bekezdésé-
ben meghatározott AK értékben ki nem fejezett értéknö-
vekedésének állami támogatással csökkentett összeg´́u
megtérítésének kötelezettségét.

2. Az ingatlanok adatai és térképe az ingatlan fekvése
szerinti önkormányzat hirdet ´́otábláján és a gazdálkodó szer-
vezetnél, valamint az árverés helyszínén megtekinthet´́ok.

3. Az ingatlanok AK értékben kerülnek árverezésre.
Amennyiben az igénybejelentés alapján egyezség jön létre,
úgy az 1000 Ft/AK értékben kerül átszámításra, az egyezség
tényét az árverésen be kell jelenteni; ha egyezség nem jön
létre, egy AK érték az 1991. évi XXV. törvény 22. §-ának
(1) bekezdése alapján 3000 Ft/AK kikiáltási áron indul.

4. Az árverésen a vételre szánt kárpótlási jegyet (banki letéti
igazolást) letétbe kell helyezni, amelynek 20%-a az árverési
el´́oleg, amely a vételárba beszámít, vagy visszaadásra kerül.

5. Az árverésen az 1994. évi XXXII. törvény 1. §-ával
kiegészített 1991. évi XXV. törvény 27. §-ának — a II/2.
földalapra vonatkozó — (3) bekezdése alapján, az ´́ot meg-
illet´́o kárpótlási jegyekkel és/vagy banki letéti igazolással
minden kárpótlásra jogosult részt vehet.

Meghatalmazással árverez´́o személy esetében a fenti
igazolásokat — a meghatalmazó nevére kiállítva — az
adatfelvételnél be kell mutatni.

Az árverésen mez´́ogazdasági vállalkozást támogató
utalvánnyal tulajdont szerezni nem lehet.

Az árverésen való részvétel jogosultságát igazolni kell;
a jogosultságot igazolni nem tudó személyt az árverésen
való részvételb´́ol ki kell zárni.

Figyelmeztetés

Árverezni a 104/1991. (VIII. 3.) Korm. rendelet 28., 29.
és 30. §-ai alapján személyesen, meghatalmazott útján,
vagy — több kárpótlásra jogosult esetén — együttesen

lehet. A meghatalmazást közokiratba vagy teljes bizonyító
erej´́u magánokiratba kell foglalni.

A 104/1991. (VIII. 3.) Korm. rendelet 33. §-ának (5) be-
kezdése alapján az árverés vezet ´́oje kizárja a további ár-
verésb´́ol azt az árverez´́ot, aki az ajánlat lezárását követ ´́oen
nem él vételi jogával. A kizárt személy az árverési el´́olegét
elveszti. Az elvesztett árverési el´́oleg az államot illeti meg.

A vételi jogot csak az a jogosult gyakorolhatja, aki
kötelezettséget vállal a term´́oföld mez´́ogazdasági haszno-
sítására (fert ´́ozésmentes és gyommentes állapotban tartá-
sára), és arra, hogy a term´́oföldet a mez´́ogazdasági terme-
lésb´́ol öt éven belül nem vonja ki. Amennyiben vállalt
kötelezettségét a tulajdonszerzést ´́ol számított öt éven be-
lül megszegi, a term´́oföld kártalanítás nélkül állami tulaj-
donba kerül, és árverés útján lesz értékesítve.

A kárpótlásra jogosult tanyatulajdonost, a tanyája körüli
term´́oföldre az árverés során el´́ovásárlási jog illeti meg.

A vételi jog alapján szerzett term´́oföldek a tulajdon-
szerzést ´́ol számított három éven belül történ´́o elidegení-
téséb´́ol származó bevételnek term´́oföldre fordított érték-
növel´́o beruházási kiadásokkal csökkentett részét teljes
egészében az elidegenítés évében kell a tulajdonosnak a
személyi jövedelemadó alapjául szolgáló összjövedelmé-
hez hozzászámítani. Bevételnek az illetékkiszabás alap-
jául szolgáló forgalmi értéket kell tekinteni.

Az árverésen bármely okból meg nem jelen´́o kárpótlás-
ra jogosult kés´́obb, a mulasztásra hivatkozva semmiféle
jogot nem érvényesíthet; ebb´́ol az okból az árverés ered-
ménye nem változtatható meg.

Árverési kifogást nyújthat be az árverésen részt vev´́o
árverez´́o, továbbá az árverésb´́ol kizárt személy az árverés
lezárását követ ´́o három napon belül a Központi Kárren-
dezési Irodához.

A kárpótlásra jogosult az általa megvásárolt term´́oföld AK
értékben ki nem fejezett értéknövekedésének állami támo-
gatással és az amortizálódott hányaddal csökkentett összeg´́u
megtérítésére köteles a földet az árverésen eladó részére.

A term´́oföld hasznosítását és védelmét szolgáló és/vagy
a term´́oföld értékét növel´́o meliorációs, öntözési és út-
építési beruházások esetében a beruházási költségeknek
az állami támogatással és az amortizálódott hányaddal
csökkentett értékét kell a földet kiadó részére megtéríte-
ni. A gazdálkodó szervezet által elvégzett számítás helyes-
ségét a kárrendezési iroda ellen´́orzi.

A vételi jog gyakorlásával tulajdonba kerül´́o term´́oföld
új tulajdonosa a földet átadó gazdálkodó szervezet részére
köteles megtéríteni az új gazdasági évet el´́okészít ´́o, szüksé-
ges f´́o gazdasági munkáknak (szántás, talajer´́o-visszapót-
lás), zöldleltári értékeknek (pl. 3 évnél nem id´́osebb takar-
mányvetés) a gazdálkodó szervezet táblatörzskönyve alap-
ján számított ellenértékét. A térítés mértékében és módjában
az új tulajdonos és a gazdálkodó szervezet állapodik meg.

A vételi jog gyakorlásával tulajdonba kerül´́o földeket az
annak fekvése szerint illetékes körzeti földhivatal adja birtokba.

A gazdálkodó szervezet hozzájárulásával a földhivatal bir-
tokba adja a term´́oföldet akkor is, ha a birtokbaadás egyéb

 KÖZLEMÉNYEK,
 HIRDETMÉNYEKV. rész
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feltételei fennállanak, de a jogosult az elismert tartozását
nem fizette meg, vagy részletfizetésben állapodott meg.

Felhívjuk a tisztelt árverezni szándékozók figyelmét,
hogy a Tájékoztató az árverés fontosabb szabályairól, vala-

mint, hogy e Figyelmeztetés az összes term´́oföld árverési
hirdetménnyel kapcsolatban figyelembe veend´́o.

       Központi Kárrendezési Iroda

Csongrád megye

A Központi Kárrendezési Iroda SZEGED városban, a Délalföldi Erdészeti Részvénytársaság, Szeged használatában
(kezelésében) lév´́o term´́oföldterületb´́ol a Magyar Állam által kijelölt földrészletre az

á r v e r é s t  k i t ´́u z i .

1. Az árverés helye: Szeged, Temesvári krt. 42., Bálint Sándor M´́uvel´́odési Ház
2. Az árverést a Csongrád Megyei Kárrendezési Iroda közrem´́uködésével tartjuk meg.
3. Az árverés ideje: 2000. február 14., 10 óra.
4. Az árverésre kerül´́o földrészletek: 

Település: Szeged-Sz´́oreg

01416/5 6557 m2 erd´́o 4,33 Társult gazdálkodásra kijelölt
01422/3 3 ha 3059 m2 erd´́o 21,82 Társult gazdálkodásra kijelölt
16896/38 1218 m2 erd´́o 1,18 Társult gazdálkodásra kijelölt
02538/5 6 ha 1477 m2 erd´́o 40,57 Társult gazdálkodásra kijelölt
02538/9 6 ha 4680 m2 erd´́o 28,29 Társult gazdálkodásra kijelölt

Juhász J. Pál s. k.,
irodaigazgató

Nógrád megye

A Központi Kárrendezési Iroda BALASSAGYARMAT városban, az Ipolyvidéki Erd´́o és Fafeldolgozó Gazdaság,
Balassagyarmat használatában (kezelésében) lév´́o term´́oföldterületb´́ol a Magyar Állam által kijelölt földrészletre az

á r v e r é s t  k i t ´́u z i .

1. Az árverés helye: Balassagyarmat, M´́uvel´́odési Ház
2. Az árverést a F ´́ovárosi Kárrendezési Iroda közrem´́uködésével tartjuk meg.
3. Az árverés ideje: 2000. február 15., 10 óra.
4. Az árverésre kerül´́o földrészletek: 

Település: Balassagyarmat

0334/2 2 ha 9166 m2 erd´́o 7,00 Társult gazdálkodás
0339 6 ha 5202 m2 erd´́o 15,65 Társult gazdálkodás
0369/1 8 ha 3910 m2 erd´́o 20,14 Társult gazdálkodás

Lévai Sándor s. k.,
irodaigazgató

Helyrajzi szám Terület M´́uvelési ág
Aranykorona

érték

Korlátozó intézkedés

megnevezése értéke

Helyrajzi szám Terület M´́uvelési ág
Aranykorona

érték

Korlátozó intézkedés

megnevezése értéke
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A Földm´́uvelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium Gy´́or-Moson-Sopron Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatalának 
(9021 Gy´́or, Jókai u. 12.)

h i r d e t m é n y e 

Az FVM Gy´́or-Moson-Sopron Megyei Földm´́uvelésügyi Hivatala — a földrendez´́o és a földkiadó bizottságokról szóló
1993. évi II. törvény 4/B. § (5) bekezdése alapján —

n y i l v á n o s  s o r s o l á s t

tart a péri ,,Bakonyér’’ Mez´́ogazdasági Szövetkezet (jogutódja) használatában álló részarány-földtulajdonú földek
kiadása céljából.

A sorsolás helye: Pér, Kultúrház

A sorsolás ideje: 2000. január 25., 10 óra.
A sorsolásra kerül´́o földrészletek adatai:

Település: Mez´́oörs

Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2)

AK érték
A terület hasznosítására

vonatkozó korlátozás

659 szántó 2,3780 66,11

727 szántó 2,1750 49,16

010/1 gyep 11,0716 99,64

013/5 szántó 5,3047 70,02

gyep 1,3293 11,96

017 szántó 28,3099 373,69

gyep 2,9239 61,11

023 szántó 2,3339 32,49

031/5 szántó 0,4238 7,47

031/25 szántó 1,5164 34,27

034/4 szántó 2,5195 56,94

034/19 szántó 1,1723 26,23

034/41 erd´́o 0,2142 0,96

037/64 gyep 4,4378 169,52

erd´́o 0,4340 1,95

037/73 gyep 1,4772 30,87

erd´́o 0,8207 3,69

037/75 gyep 0,4254 8,89

037/76 szántó 0,1319 2,30

056/5 szántó 0,6009 10,46

gyep 0,3700 7,73

0130/4 szántó 6,3948 177,78

0130/7 szántó 0,2782 9,43

0130/8 szántó 0,1908 6,47

0148/8 szántó 0,7728 26,20
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Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2)

AK érték
A terület hasznosítására

vonatkozó korlátozás

0148/33 szántó 0,1012 3,43

0154/12 gyep 7,2439 151,40

0223/9 gyep 4,3205 10,37

0264/3 szántó 9,2760 161,40

gyep 3,1394 65,61

0269/2 szántó 5,2062 117,66

0271 gyep 5,3606 112,04

0321/1 szántó 1,3242 29,93

0321/2 szántó 1,5165 34,27

0321/14 szántó 0,2561 5,79

0321/20 szántó 0,0035 0,06

0323 szántó 0,2812 6,36

0365/9 szántó 0,1328 3,00

0380/1 gyep 0,0780 1,03

0380/3 gyep 0,0719 0,95

0380/4 gyep 0,2340 3,09

0382/1 gyep 0,3711 3,34

0382/3 gyep 0,2133 1,92

0382/4 gyep 0,0267 0,24

Település: Pér

Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2)

AK érték
A terület hasznosítására

vonatkozó korlátozás

0711/13 szántó 1,1295 25,53

08/7 szántó 0,1631 5,00

014/7 szántó 2,3784 53,75

gyep 2,1250 5,10

034/19 szántó 0,4188 12,36

059/2 szántó 1,2440 34,58

067/36 szántó 2,4574 55,54 Magassági korlátozás

070/2 szántó 0,6523 18,13

074/13 szántó 20,5762 534,29

078/49 erd´́o 0,0923 0,42 Magassági korlátozás

082/26 szántó 0,8246 27,95

082/42 szántó 28,7498 691,35 Magassági korlátozás

gyep 0,1633 3,97 Magassági korlátozás

082/43 erd´́o 0,2284 1,03 Magassági korlátozás

szántó 4,7429 117,36 Magassági korlátozás

084/27 szántó 0,7403 19,36

095/76 szántó 0,4908 13,64
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Helyrajzi szám M´́uvelési ág
Terület
(ha, m2)

AK érték
A terület hasznosítására

vonatkozó korlátozás

095/89 szántó 3,5748 80,79

096/16 gyep 4,7048 62,10

0101/25 szántó 4,0903 111,27

0122/29 szántó 0,1686 3,81

0122/49 szántó 2,7380 53,98

gyep 0,0491 1,03

0122/59 gyep 0,0061 0,08

017/59 nádas 1,9020 44,70

0127/71 szántó 3,0614 59,66

3069 kert 0,0506 1,58

3123 kert 0,0054 0,17

3263 gyümölcsös 0,0938 4,57

A sorsolás a helyben szokásos módon is meghirdetésre kerül, ahol a részarány-tulajdonosok címlistája és AK jogosult-
sága megtekinthet´́o.

A sorsolást megel´́oz´́oen az érdekeltek egyezséget köthetnek. A sorsoláson bármely okból meg nem jelen´́o jogosult
kés´́obb mulasztásra hivatkozva semmiféle jogot nem érvényesíthet, ez okból a sorsolás eredménye nem változtatható
meg.

Nagy Endre s. k.,
hivatalvezet´́o

A Fogyasztóvédelmi F´́ofelügyel´́oség
közleményei

A Heves Megyei Közigazgatási Hivatal Fogyasztóvédelmi
Felügyel´́osége mintavétellel egybekötött ellen´́orzést végzett
a CHINA GOODS Kft. (Eger, Katona tér 3.) címen lév´́o
Napkelet Áruházban. A Fogyasztóvédelmi F ´́ofelügyel´́oség
laboratóriumában elvégzett vizsgálatok alapján a

FIRST 398
típusú g´́ozöl´́os vasaló,

LA DONNA LD 8010
típusú g´́ozöl´́os vasaló,

HARVEK EC 1200
típusú g´́ozöl´́os vasaló

FUGISON MX 950
típusú olajsüt´́o

ÁRAMÜTÉS- ÉS T ´́UZVESZÉLYES;

ROYAL R2B 497
típusú kenyérpirító

ÁRAMÜTÉS-VESZÉLYES!

A Fogyasztóvédelmi F´́ofelügyel´́oség a termék forgalmazá-
sát az áruk és szolgáltatások biztonságosságáról és az ezzel

kapcsolatos piacfelügyeleti eljárásról szóló 79/1998. (IV. 29.)
Korm. rendelet 6. §-ának d) pontja alapján megtiltja.

A kereskedelmi egységek a fogyasztók által a vásárlás
helyére visszaszállított termékeket kötelesek visszavásárolni.

A Budapest F´́ováros Közigazgatási Hivatal Fogyasztó-
védelmi Felügyel´́osége mintavétellel egybekötött ellen´́or-
zést végzett a PRAKTIKER Építési és Barkácspiacok Kft.
budapesti áruházában. A Fogyasztóvédelmi F´́ofelügyel´́o-
ség laboratóriumában elvégzett vizsgálatok alapján az

EXCEL 1 típusú KÉZI MIXER

BALESETVESZÉLYES!

A Fogyasztóvédelmi F´́ofelügyel´́oség a termék forgalmazá-
sát az áruk és szolgáltatások biztonságosságáról és az ezzel
kapcsolatos piacfelügyeleti eljárásról szóló 79/1998. (IV. 29.)
Korm. rendelet 6. §-ának d) pontja alapján megtiltja.

A kereskedelmi egységek a fogyasztók által a vásárlás
helyére visszaszállított termékeket kötelesek visszavásárolni.

Dr. Huszay Gábor s. k.,
f´́oigazgató
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Sorszám: 19.

A gazdasági minisztert´́ol

Közlemény
a Magyar Köztársaság és a Török Köztársaság között,

az 1998. évi XX. törvénnyel kihirdetett
Szabadkereskedelmi Megállapodás D Jegyz´́okönyvének
módosítása tárgyában Ankarában, 1999. október 6-án

hozott vegyesbizottsági határozatról

A gazdasági miniszter közli, hogy a Magyar Köztársaság
és a Török Köztársaság közötti Szabadkereskedelmi Meg-
állapodásban el´́oirányzott Vegyesbizottság a Megállapo-
dás D Jegyz´́okönyvének módosítása tárgyában Ankarában,
1999. október 6—7-én tartott 2. ülésén a 99/1. számú ha-
tározatot hozta, amelynek hivatalos magyar nyelv´́u fordí-
tása a következ´́o:

,,A Magyar Köztársaság és a Török Köztársaság közötti
Szabadkereskedelmi Megállapodás által létrehozott

Vegyesbizottság határozata, amely módosítja a
,,származó termék’’ fogalmának meghatározásáról és az

adminisztratív együttm´́uködés módszereir´́ol szóló
D Jegyz´́okönyvet (99/1. sz. határozat)

A Vegyesbizottság

figyelembe véve a Magyar Köztársaság és a Török
Köztársaság között 1997. január 8-án aláírt Megállapo-
dás (a továbbiakban: ezen Megállapodás) D Jegyz´́o-
könyvét a ,,származó termék’’ fogalmának meghatározá-
sáról, amelyet az 1998. december 11-i levélváltás módo-
sított,

tekintettel arra, hogy a ,,származó termék’’ fogalom-
meghatározásának olyan módosítása szükséges a kib´́oví-
tett pán-európai kumulációs rendszer megfelel´́o m´́uködé-
sének biztosítása érdekében, amely lehet´́ové teszi a Ma-
gyarországról, Törökországból, az Európai Közösségb´́ol,
Lengyelországból, a Cseh Köztársaságból, a Szlovák Köz-
társaságból, Bulgáriából, Romániából, Lettországból, Lit-
vániából, Észtországból, Szlovéniából, Izlandról, Norvé-
giából és Svájcból (Liechtensteint is beleértve) származó
anyagok felhasználását,

tekintettel arra, hogy tanácsos lenne az összegeket
érint ´́o cikkek módosítása annak érdekében, hogy teljes
mértékben figyelembe lehessen venni az euró hatályba-
lépését,

tekintettel arra, hogy változtatások bevezetése szüksé-
ges a nem származó termékek származóvá válásának meg-
munkálási és feldolgozási követelményeit tartalmazó listát
illet´́oen, figyelembe véve a termelési eljárások változásait
és bizonyos nyersanyagok hiányát,

tekintettel a Megállapodás 28. Cikk 3. bekezdésére,
amelyben a Vegyesbizottság felhatalmazást kapott a Meg-
állapodás D Jegyz´́okönyvének módosítására

a következ´́o határozatot hozta:

1. Cikk

A ,,származó termék’’ fogalmának meghatározásáról és
az adminisztratív együttm´́uködés módszereir ´́ol szóló
D Jegyz´́okönyv ezennel a következ´́ok szerint módosul:

1. A 21. és 26. Cikkekben az ,,Ecu’’ szó helyébe az ,,euró’’
lép.

2. A 30. Cikk helyébe a következ´́o kerül:

,,30. Cikk

Euróban kifejezett összegek

1. Az euróban megállapított összegekkel megegyez´́o és
az exportáló ország nemzeti valutájában kifejezett össze-
geket az exportáló ország határozza meg, és közli az im-
portáló országokkal.

2. Ha az összegek meghaladják az importáló ország
által megállapított vonatkozó összegeket, az utóbbi el-
fogadja azokat, ha a termékeket az exportáló ország
valutájában számlázták. Ha a termékeket a 3. és 4. Cikk-
ben hivatkozott másik ország valutájában számlázták, az
importáló ország a szóban forgó ország által közölt
összegeket fogadja el.

3. A felhasználandó, egy adott ország nemzeti valutájá-
ban kifejezett összegek megegyeznek az 1999. október els´́o
munkanapján érvényes árfolyamon, euróban kifejezett
összegeknek az adott nemzeti valutában számított értéké-
vel.

4. A Vegyesbizottság az euróban, valamint a Felek azzal
egyenérték´́u nemzeti valutájában kifejezett összegeket az
egyik vagy másik Fél kérésére felülvizsgálja. E felülvizsgá-
lat során a Vegyesbizottság biztosítja, hogy ne csökkenje-
nek a nemzeti valutában számított összegek, és figyelembe
veszi, hogy célszer´́u szóban forgó értékhatárok hatásának
reális feltételek közötti fenntartása. E célból a Vegyes-
bizottság úgy határozhat, hogy módosítja az euróban kife-
jezett összegeket.’’

NEMZETKÖZI
SZERZ´́ODÉSEKVI. rész
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3. A II. Melléklet a következ´́ok szerint módosul:
a) a HR 1904 vámtarifaszámra vonatkozók helyébe a következ´́o lép:

,,1904 Gabonából puffasztással vagy pirítással el´́o-
állított, elkészített élelmiszer (pl. kukorica-
pehely); másutt nem említett gabona, (a ku-
korica kivételével) szem formában, pehely
formában vagy más megmunkált szem formá-
ban (a liszt és ´́orlemény kivételével) el´́of´́ozve
vagy másképp elkészítve

El´́oállítás:
— a 1806 vámtarifaszám alá nem osztályo-
zott anyagokból;
— amelynek során a felhasznált gabonafé-
léknek és lisztnek [a durum búza és szárma-
zékai és a gömböly´́u kukorica (Zea indurata
maize) kivételével] teljes egészében el´́oállí-
tottnak kell lennie*:
— amelynek során a 17. Árucsoportba tarto-
zó bármely felhasznált anyag értéke nem ha-
ladja meg a termék gyártelepi árának 30%-át

 * A gömböly´́u kukoricára vonatkozó kivétel 2002. december 31-ig érvényes.”

b)  a HR 2207 vámtarifaszámra vonatkozók helyébe a következ´́o lép:

,,2207 Nem denaturált etilalkohol legalább 80 tér-
fogatszázalék alkoholtartalommal; etilalko-
hol és más szesz denaturálva, bármilyen alko-
holtartalommal

El´́oállítás:
— a 2207 vagy 2208 vámtarifaszám alá nem
osztályozott anyagokból;
— amelynek során minden felhasznált sz´́o-
l´́onek és sz´́ol´́oszármazéknak teljes egészében
el´́oállítottnak kell lennie, vagy ha minden
más anyag már származó, rizspálinka maxi-
mum 5 tömegszázalékban felhasználható’’

c) a HR 57. Árucsoportra vonatkozók helyébe a következ´́o lép:

„57. Áru-
csoport

Sz´́onyegek és más textil padlóborítók:

— T´́unemezb´́ol El´́oállítás*:
— természetes szálakból, vagy
— vegyi anyagokból vagy textilpépb´́ol

Azonban:
— az 5402 vámtarifaszám alá tartozó poli-
propilén végtelen szál,
— az 5503 vagy az 5506 vámtarifaszám alá
tartozó polipropilén vágott szál,
— az 5501 vámtarifaszám alá tartozó poli-
propilén fonókábel, ha az egyágú végtelen
szál vagy vágott szál értéke minden esetben
kevesebb, mint 9 decitex, felhasználható, ha
értéke nem haladja meg a termék gyártelepi
árának 40%-át.
Jutaszövet hátoldalként felhasználható.

— Más nemezb´́ol El´́oállítás*:
— nem kártolt vagy nem fésült vagy fonásra
más módon el´́o nem készített természetes
szálakból, vagy
— vegyi anyagokból vagy textilpépb´́ol.

— Más textilanyagból El´́oállítás*:
— kókuszrost- vagy jutafonalból,
— szintetikus vagy mesterséges végtelen
szálból készült fonalból,
— természetes szálakból, vagy
— nem kártolt vagy nem fésült vagy fonásra
más módon nem el´́okészített m´́uszálból.
Jutaszövet hátoldalként felhasználható.

 * A kevert textilanyagokból készült termékekre vonatkozó különleges el´́oírásokat lásd a Bevezet´́o Megjegyzések 5. pontjában.”
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2. Cikk

Ez a határozat akkor lép hatályba, amikor a Szerz´́od´́o Felek tájékoztatják egymást arról, hogy bels´́o jogrendjük szerint a
szükséges eljárást lefolytatták azzal, hogy a fentiek szerint módosított, származási szabályokról szóló Jegyz´́okönyvet a
Szerz´́od´́o Felek 2000. január 1-jét´́ol alkalmazzák.

Készült Ankarában, 1999. október 6-án, 2 eredeti angol nyelv´́u példányban.
A Magyar Fél nevében A Török Fél nevében
 Dr. Balás Péter s. k.  Reyhan Atmaca s. k.’’

A Kormány a fenti vegyesbizottsági határozatot 2333/1999. (XII. 16.) Korm. határozatával jóváhagyta, és elrendelte a
vegyesbizottsági határozat hatálybalépését követ´́oen annak kormányrendelettel történ´́o kihirdetését. Addig is, amíg a
hatálybalépés feltétele megvalósul, fentieket az érintett gazdálkodó szervezetek tudomására hozzuk, mivel a módosított
származási szabályokat 2000. január 1-jét´́ol alkalmazni kell.

Sorszám: 20.

A gazdasági minisztert´́ol

Közlemény
a Magyar Köztársaság és a Török Köztársaság között,

az 1998. évi XX. törvénnyel kihirdetett
Szabadkereskedelmi Megállapodás C Jegyz´́okönyvének

B Mellékletében szerepl´́o él´́omarhára és fagyasztott
marhahúsra vonatkozó átmeneti kompenzációról szóló

vegyesbizottsági határozatról

A gazdasági miniszter közli, hogy a Magyar Köztársaság
és a Török Köztársaság közötti Szabadkereskedelmi Meg-
állapodásban el´́oirányzott Vegyesbizottság Ankarában,
1999. október 6—7-én tartott 2. ülésén a Megállapodás
C Jegyz´́okönyvének B  Mellékletében szerepl´́o él´́omarhá-
ra és fagyasztott marhahúsra vonatkozó átmeneti kompen-
zációról a 99/2. számú vegyesbizottsági határozatot hozta,
amelynek hivatalos magyar nyelv´́u fordítása a következ´́o:

,,A Magyar Köztársaság és a Török Köztársaság közötti
Szabadkereskedelmi Megállapodás által létrehozott

Vegyesbizottság határozata (99/2. sz. határozat)
a C Jegyz´́okönyv B Mellékletében szerepl´́o él´́omarhára
és fagyasztott húsra vonatkozó átmeneti kompenzáció

Tekintettel azokra a nehézségekre, amelyek a Török
Köztársaságban az él´́omarhára és fagyasztott marhahúsra
vonatkozó import engedélyek kiadásával kapcsolatban fel-
merültek, valamint arra a tényre, hogy a Magyar Köztársa-
ság és a Török Köztársaság közötti Szabadkereskedelmi
Megállapodás (a továbbiakban: a Megállapodás) C Jegy-
z´́okönyve B Mellékletében szerepl´́o él´́omarhára és fa-
gyasztott marhahúsra vonatkozó engedmények nem kerül-
hettek id´́oben alkalmazásra,

tekintettel arra, hogy kompenzálni szükséges a Magyar
Köztársaság abból ered´́o veszteségeit, hogy a Megállapo-
dás C Jegyz´́okönyvének B Melléklete szerint a Török Köz-
társaság által a Magyar Köztársaságból származó él´́omar-
hára és fagyasztott marhahúsra nyújtott engedmények nem
kerültek alkalmazásra,

a Vegyesbizottság a következ´́o határozatot hozta:

d)  a HR 8401 vámtarifaszámra vonatkozók helyébe a következ´́o lép:

„ex 8401 Nukleáris f´́ut´́oelemek El´́oállítás, amelynek során valamennyi fel-
használt anyag a termékt´́ol eltér´́o vámtarifa-
szám alá osztályozott.*

El´́oállítás,
amelynek során
valamennyi fel-
használt anyag
értéke nem ha-
ladja meg a ter-
mék gyártelepi
árának a 30%-át.

 * Ez a szabály 2005. december 31-ig érvényes.”

e) a HR 9606 és 9612 közé a következ´́oket kell beiktatni:

,,9608 Golyóstoll, filc- és más, szivacsvég´́u toll és
jelz´́o; tölt´́otoll, rajzolótoll és egyéb toll; má-
soló tölt´́otoll (átírótoll); tölt´́oceruza vagy
csúszóbetétes ceruza; tollszár, ceruzahosz-
szabbító és hasonló; mindezek részei (bele-
értve a kupakot és a klipszet is), a 9609 vám-
tarifaszám alá tartozó áru kivételével

El´́oállítás, amelynek során valamennyi fel-
használt anyag a termékt´́ol eltér´́o vámtarifa-
szám alá osztályozott. Azonban azonos vám-
tarifaszám alá osztályozott tollhegy és toll-
hegycsúcs felhasználható.’’
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 A Török Fél ideiglenesen alkalmazandó, pótlólagos vámkvótákat nyit, az alábbiak szerint:

A Magyar Fél elfogadja az él´́omarha és fagyasztott hús
törökországi import tilalma következtében 1999-ben el-
szenvedett veszteségek fentiek szerinti kompenzálását.

Amennyiben az import tilalom a 2000. évben fennma-
rad, a Magyar Fél fenntartja a jogot, hogy 2000-re arányos
kompenzációt kérjen. Err´́ol a kompenzációról legkés´́obb
2000. március 31-ig kell megállapodni.

E határozat azon a napon lép hatályba, amikor a Felek
értesítik egymást, hogy a Határozat elfogadásával kapcso-
latos bels´́o jogi eljárás lezajlott.

Készült Ankarában, 1999. október 7-én, 2 eredeti pél-
dányban, angol nyelven.

A Magyar Fél nevében A Török Fél nevében”

A Kormány a fenti vegyesbizottsági határozatot
2333/1999. (XII. 16.) Korm. határozatával jóváhagyta, és
elrendelte a vegyesbizottsági határozat hatálybalépését
követ´́oen annak kormányrendelettel történ´́o kihirdetését.
Addig is, amíg a hatálybalépés feltétele megvalósul, fentie-
ket az érintett gazdálkodó szervek tudomására hozzuk.

Vámtarifaszám
A termék

megnevezése
Érvényesség

A pótlólagos kvóta mennyi-
sége

Törökországban
alkalmazott vám

1005 90 00 Kukorica 2000. január 1-jét´́ol
május 31-ig

55 000 tonna 0%

2302 10 30 Korpa, korpás liszt és
más maradék kukori-
cából és búzából

1999. és 2000. 10 000 tonna 0%
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K Ö Z L E M É N Y
A Magyar Közlöny különszámaként megjelent

A KÖZÚTI KÖZLEKEDÉSRE, A KÖZÚTI GÉPJÁRM´́UVEKRE
ÉS SZEMÉLYSZÁLLÍTÁSRA VONATKOZÓ

FONTOSABB JOGSZABÁLYOK
cím´́u, A/4 formátumú, 304 oldal terjedelm´́u kiadvány. A kiadvány tartalmazza a közúti közlekedés
szabályait, valamint a rend´́orhatóság igazgatásán kívül a közúti járm´́uvek m´́uszaki feltételeir´́ol,
üzemben tartásáról, biztosításáról, környezetvédelmi felülvizsgálatáról és ellen´́orzésér´́ol, a járm´́u-
vezet´́ok egészségügyi és pályaalkalmasságáról, képzésér´́ol, vizsgáztatásáról, valamint a nemzetközi
személyszállítás és a személytaxi szolgáltatás végzésének feltételeir´́ol szóló jogszabályokat.

A kézirat lezárva: 1999. április 1-jén A kötet végén megtalálható a kézirat nyomdába küldése után
megjelent, a közúti járm´́uvek m´́uszaki megvizsgálásáról szóló 5/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendeletet
módosító 14/1999. (IV. 28.) KHVM rendelet.

Ára: 2996 Ft áfával. A megjelenést követ´́o jogszabályváltozást pótlapon közöljük.

Megrendeléseket a Magyar Hivatalos Közlönykiadó címére 
(1085 Budapest, Somogyi Béla u. 6.) lehet feladni. Fax: 266-5099.

M E G R E N D E L ´́O L A P
Megrendeljük

A KÖZÚTI KÖZLEKEDÉSRE, A KÖZÚTI GÉPJÁRM´́UVEKRE
ÉS SZEMÉLYSZÁLLÍTÁSRA VONATKOZÓ

FONTOSABB JOGSZABÁLYOK

cím´́u kiadványt ....................... példányban.

A megrendel´́o (cég) neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Címe (város, irányítószám):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Utca, házszám:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Az ügyintéz´́o neve, telefonszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A megrendel´́o (cég) bankszámlaszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A megrendelt példányok ellenértékét a postaköltséggel együtt, a szállítást követ´́o számla kézhez-
vétele után 8 napon belül a Magyar Hivatalos Közlönykiadónak a számlán feltüntetett pénzforgalmi
jelz´́oszámára átutaljuk.

Keltezés: .............................................................

                      ..................................................................................
                              cégszer´́u aláírás
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K Ö Z L E M É N Y
A Magyar Közlöny különszámaként megjelent

A SZÁMVITELLEL KAPCSOLATOS JOGSZABÁLYOK I.
cím´́u kiadvány.
A számvitelr´́ol szóló törvényt, valamint végrehajtási rendeleteib´́ol a költségvetés alapján gazdálkodó szervek, a
számviteli törvény szerinti egyéb szervezetek, az egyházi jogi személyek és az általuk alapított intézmények,
befektetési alapok, és a Pénztárak Garancia Alapja beszámolókészítésének és könyvvezetési kötelezettségének
sajátosságairól szóló kormányrendeleteket tartalmazza, továbbá függelékében az államháztartási és egyéb törvé-
nyeknek a számvitelre vonatkozó rendelkezéseit kivonatosan közli.
Az A/4 formátumú kiadvány 172 oldal terjedelm´́u.

A kézirat lezárva: 1999. május 20-án.

Ára: 1344 Ft áfával.

•  •  •

A SZÁMVITELLEL KAPCSOLATOS JOGSZABÁLYOK II.
cím´́u kiadvány.
A számviteli törvénynek az önkéntes kölcsönös egészség- és önsegélyez´́o pénztárak, az önkéntes nyugdíjpénztárak,
a magánnyugdíjpénztárak, a biztosítók, a befektetési vállalkozások, a hitelintézetek és pénzügyi vállalkozások, a
Magyar Nemzeti Bank, az árut´́ozsde, az értékpapírt´́ozsde és az elszámolóházak, a betétbiztosítási és intézményvé-
delmi alapok, valamint a befektet´́ovédelmi alap, a közraktárak, a kockázatit´́oke-társaságok és a kockázatit´́oke-alapok,
az Állami Privatizációs és Vagyonkezel´́o Részvénytársaság beszámolókészítési és könyvvezetési kötelezettségének
sajátosságairól szóló végrehajtási rendeleteit, valamint a Magyar Könyvvizsgálói Kamaráról és a könyvvizsgálói
tevékenységr´́ol, valamint az engedélyezési eljárásról szóló törvényt és végrehajtási rendeletét, továbbá a központi,
a társadalombiztosítási és a köztestületi költségvetési szervek kormányzati felügyeleti, valamint bels´́o költségvetési
ellen´́orzésér´́ol és a Kormányzati Ellen´́orzési Hivatal felügyeletér´́ol, feladat- és hatáskörér´́ol szóló rendeleteket
tartalmazza.
Az A/4 formátumú kiadvány 264 oldal terjedelm´́u.

A kézirat lezárva: 1999. május 20-án.

Ára: 1680 Ft áfával.
Megrendeléseket a Magyar Hivatalos Közlönykiadó címére (1085 Budapest, Somogyi Béla u. 6.) lehet feladni.
Fax: 266-5099 vagy 267-2780.

M E G R E N D E L ´́O L A P
Megrendeljük

A SZÁMVITELLEL KAPCSOLATOS JOGSZABÁLYOK I., II.
cím´́u kiadványt ....................... példányban.

A megrendel´́o (cég) neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Címe (város, irányítószám):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Utca, házszám:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Az ügyintéz´́o neve, telefonszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A megrendel´́o (cég) bankszámlaszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A megrendelt példányok ellenértékét a postaköltséggel együtt, a szállítást követ´́o számla kézhezvétele után, 8 napon
belül a Magyar Hivatalos Közlönykiadónak a számlán feltüntetett pénzforgalmi jelz´́oszámára átutaljuk.

Keltezés: .............................................................

                            ..................................................................................
                                    cégszer´́u aláírás
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K Ö Z L E M É N Y
A Magyar Közlöny különszámaként megjelent a

HATÁLYOS VÁMJOGSZABÁLYOK I. és II.
cím´́u, A/4 formátumú kiadvány.

A kiadvány els´́o kötete 200 oldal terjedelm´́u, a vámjogról, a vámeljárásról, valamint
a vámigazgatásról szóló 1995. évi C. törvényt tartalmazza a végrehajtásáról szóló
45/1996. (III. 25.) Korm. rendelettel egységes szerkezetben.
A második kötet terjedelme 160 oldal, a vámtörvény végrehajtásának részletes
szabályairól szóló 10/1996. (III. 25.) PM rendeletet tartalmazza.

A kézirat lezárva: 1999. május 25-én.

A megjelenést követ´́o jogszabályváltozást — az 1999. évi LIV., továbbá az 1999. évi
LXXV. törvény módosító rendelkezéseit — pótlapon közöljük.

Kötetenként megvásárolható,  ára: 1456 Ft áfával/kötet.

A megrendeléseket a Magyar Hivatalos Közlönykiadó címére (1085 Budapest,
Somogyi Béla u. 6.) lehet feladni. Fax: 266-5099 vagy 267-2780.

M E G R E N D E L ´́O L A P
Megrendeljük a

HATÁLYOS VÁMJOGSZABÁLYOK I. és II.
cím´́u kiadványt ....................... példányban.

A megrendel´́o (cég) neve:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Címe (város, irányítószám):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Utca, házszám:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Az ügyintéz´́o neve, telefonszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A megrendel´́o (cég) bankszámlaszáma:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A megrendelt példányok ellenértékét postaköltséggel együtt, a szállítást követ´́o
számla kézhezvétele után, 8 napon belül a Magyar Hivatalos Közlönykiadónak a
számlán feltüntetett pénzforgalmi jelz´́oszámára átutaljuk.

Keltezés: .......................................................
                   ..............................................................
                        cégszer´́u aláírás
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Tisztelt Elõfizetõk!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a kiadónk terjesztésében lev´́o lapokra szóló el´́ofizetésüket folyamatosnak tekintjük. Csak akkor
kell változást bejelenteniük a 2000. évre vonatkozó el´́ofizetésre, ha a példányszámot, esetleg a címlistát módosítják, vagy
új lapra szeretnének el´́ofizetni (pontos szállítási, név- és utcacím-megjelöléssel).
Az esetleges módosítást szíveskedjenek levélben vagy faxon megküldeni.
Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a lapszállításról kizárólag az el´́ofizetési díj beérkezését követ´́oen intézkedünk. Fontos,
hogy az el´́ofizetési díjakat a megadott 10300002-20377199-70213285 sz. számlára utalják, illetve a kiadó által kikül-
dött készpénz-átutalási megbízáson fizessék be.
Készpénzes befizetés kizárólag a Közlönyboltban (1085 Budapest, Somogyi B. u. 6.) lehetséges. (Levélcím: Magyar Hiva-
talos Közlönykiadó, 1085 Budapest, Somogyi B. u. 6. Fax: 318-6668.)

A 2000. évi lapárak
Magyar Közlöny 42 336 Ft/év
Az Alkotmánybíróság Határozatai 8 064 Ft/év
Belügyi Közlöny 11 088 Ft/év
Cégközlöny 44 688 Ft/év
Egészségügyi Közlöny 10 752 Ft/év
Földm´́uvelésügyi és Vidékfejlesztési Értesít´́o 7 728 Ft/év
Határozatok Tára 9 744 Ft/év
Hivatalos Értesít´́o 6 384 Ft/év
Igazságügyi Közlöny 7 056 Ft/év
Ipari és Kereskedelmi Közlöny 10 416 Ft/év
Környezetvédelmi Értesít´́o 6 048 Ft/év
Közlekedési, Hírközlési és Vízügyi Értesít´́o 10 416 Ft/év
Kulturális Közlöny 8 400 Ft/év
Külgazdasági Értesít´́o 8 736 Ft/év
Szociális és Munkaügyi Közlöny 7 728 Ft/év
Oktatási Közlöny 10 416 Ft/év
Nemzeti Kulturális Alapprogram Hírlevele 2 016 Ft/év

Önkormányzatok Közlönye 2 688 Ft/év
Pénzügyi Közlöny 13 776 Ft/év
Pénzügyi Szemle 10 080 Ft/év
Ifjúsági és Sport Értesít´́o 2 016 Ft/év
Statisztikai Közlöny 5 712 Ft/év
Turisztikai Értesít´́o 5 040 Ft/év
Ügyészségi Közlöny 3 024 Ft/év
Vízügyi Értesít´́o 5 376 Ft/év
Bányászati Közlöny 2 016 Ft/év
Légügyi Közlemények 672 Ft/év
Magyar Közigazgatás 4 032 Ft/év

Élet és Tudomány 4 704 Ft/év
Ludové Noviny 1 008 Ft/év
Neue Zeitung 2 016 Ft/év
Természet Világa 2 688 Ft/év
Valóság 3 024 Ft/év

Az árak a 12%-os áfát is tartalmazzák.

CD-JOGÁSZ hatályos jogszabályok hivatalos számítógépes gy´́ujteménye 2000. évi éves el´́ofizetési díjai:

Önálló változat 36 000 Ft
 5 munkahelyes hálózati változat 48 000 Ft
10 munkahelyes hálózati változat 60 000 Ft

 25 munkahelyes hálózati változat 72 000 Ft
 50 munkahelyes hálózati változat 84 000 Ft
100 munkahelyes hálózati változat 96 000 Ft

Egyszeri belépési díj: 12 000 Ft. (Áraink az áfát nem tartalmazzák.)

Facsimile Magyar Közlöny. A hivatalos lap 1998—1999—2000. évfolyamai jelennek meg CD-én az eredeti külalak meg´́orzésé-
vel, de könnyen kezelhet´́oen.
A halmozott évfolyamok ára 14 000 Ft. Magyar Közlöny éves el´́ofizetése esetén a CD árából 50% kedvezményt adunk, az 1999.
december 6-ig el´́ofizet´́ok részére további meglepetést készítünk el´́o.

A Házi Jogtanácsadó cím´́u lap el´́ofizetésben megrendelhet´́o a Magyar Hivatalos Közlönykiadó címén:
Budapest VIII., Somogyi B. u. 6., 1394 Bp. 62. Pf. 357. Telefon: 266-9290/234, 235 mellék, fax: 318-6668.

Éves el´́ofizetési díja 2016 Ft áfával. A kiadó az el´́ofizetési díj év közbeni emelésének jogát fenntartja.

Szerkeszti a Miniszterelnöki Hivatal, a szerkeszt´́obizottság közrem´́uködésével.
A szerkeszt´́obizottság elnöke: dr. Bártfai Béla, társelnöke: Nyéki József. A szerkesztésért felel´́os: dr. Müller György. Budapest V., Kossuth tér 1–3.

Kiadja a Magyar Hivatalos Közlönykiadó. Felel´́os kiadó: dr. Korda Judit vezérigazgató.
Szerkeszt´́oségi iroda: Budapest VIII., Somogyi Béla u. 6. Telefon/Fax: 266-5096.

El´́ofizetésben megrendelhet´́o a Magyar Hivatalos Közlönykiadónál, Budapest VIII., Somogyi Béla u. 6., 1394 Budapest 62. Pf. 357, vagy faxon 318-6668.
El´́ofizetésben terjeszti a Magyar Hivatalos Közlönykiadó a FÁMA Rt. közrem´́uködésével. Telefon/fax: 266-6567.

Információ: Tel./fax: 317-9999, 266-9290/245, 246 mellék.
Példányonként megvásárolható a kiadó Budapest VIII., Somogyi B. u. 6. (tel./fax: 267-2780) szám alatti közlönyboltjában.

Éves el´́ofizetési díj: 38 304 Ft. Egy példány ára: 90 Ft 16 oldal terjedelemig, utána + 8 oldalanként + 45 Ft.
A kiadó az el´́ofizetési díj év közbeni emelésének jogát fenntartja.
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